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اطلاعات طبقه بندی شده حریفان تیم ملی در جام جهانی به قلعه نویی رسیداطلاعات طبقه بندی شده حریفان تیم ملی در جام جهانی به قلعه نویی رسید

 مسئولیت بزرگ یوزها 
در جام جهانی

 به هم ریختن ترکیب پرسپولیس
در مهم ترین بازی فصل؟

 مدافع 100 میلیاردی 
جایی در لیست ساپینتو ندارد

4 بازی مرگ و زندگی جباری

 هندبال ایران با رافائل 
به جایی نمی رسد

رتبه بیستم در جهان تا چه اندازه واقعیت دارد؟

پیامدهای موضع گیری عجیب اوسمار بعد از باخت

پول پاشی برای هیچ!

سرنوشت مس تا هفته بیستم مشخص می شود؟

حمید صادقی در گفت و گو با ایران ورزشی

سردار آزمون آماده حضور در تیم ملی

چالش مدافع راست مقابل سپاهان

درخواست اندونگ؛زودتر تکلیف من را مشخص کنید

امتیازات استقلال و تراکتور پس گرفته می شود؟

با این نتایج نمی توانیم سهمیه المپیک بگیریم
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رونمایی از سناریوی صعود در امریکارونمایی از سناریوی صعود در امریکا

اشتباه اول در انتخاب سرمربی است
یک هشـــدار جدی: فدراسیون فوتبال باید خیلی ســـریع فکر و برنامه ای 
برای تیم هـــای مختلف ملی پســـران در رده هـــای مختلف ارائـــه کند. به 
این نـــکات دقت کنیـــد: تیم ملـــی نوجوانان: شـــاید باور نکنیـــد اما تیم 
نوجوانان ما امســـال 2 بار در آسیا حذف شـــد. فروردین امسال با عباس 
چمنیان در مرحله گروهی حذف شـــدیم. افزایش تعداد تیم های حاضر 
در جام جهانی نوجوانان به 48 تیم، موجب شـــد تعداد نمایندگان آســـیا 
در جـــام جهانی به 8 تیـــم افزایش پیدا کند و برای صعـــود به جام جهانی 
کافی بـــود از گروهمان صعود کنیم؛ اما حذف شـــدیم. پـــس از آن نوبت 
به ارمغان احمدی رســـید تـــا همراه با تیمش در مرحلـــه مقدماتی حذف 
شـــود. بـــا این 2 شـــاهکار، هم جـــام جهانی را از دســـت دادیـــم هم جام 
ملت هـــا را. حـــالا به دلیـــل نتایج بـــد، باید پاییز ســـال آینـــده در مرحله 
مقدماتی حاضر شـــویم و هنوز تکلیـــف تیم نوجوانان ما برای مســـابقات 
ســـال آینده مشـــخص نیســـت. تیم ملی جوانان: اســـفند ســـال گذشته 
در مســـابقات قهرمانـــی آســـیا در ضربات پنالتـــی مغلوب ژاپن شـــدیم تا 
تیـــم نزدیک به یک ســـال به حـــال خود رها شـــود. اخیراً دوباره حســـین 
عبـــدی به عنوان ســـرمربی انتخاب شـــد. اگـــر بد بـــود چرا دوبـــاره او را 
انتخـــاب کردیـــد و اگر خوب بـــود چرا یک ســـال بلاتکلیف بودیـــم؟  تیم 
ملی امید: تیـــم امید با امید روانخواه در مرحلـــه گروهی بدون گل زده در 
رده چهـــارم قرار گرفت و حذف شـــد. حالا باید برای حضـــور در المپیک 
2028 لس آنجلس تلاش کنیم آن هم در شـــرایطی که مســـابقات فوتبال 
مـــردان المپیک پیـــش رو، با حضور 12 تیـــم برگزار می شـــود یعنی تنها 2 
تیـــم از آســـیا بـــه لس آنجلس می رونـــد. فدراســـیون فوتبـــال باید خیلی 
ســـریع در مـــورد تیم امیـــد تصمیم بگیرد. اگـــر گمان می کننـــد روانخواه 
کـــه از یک گروه 4 تیمـــی صعود نکرد، مـــا را در میان 2 تیـــم صعودکننده 
از آســـیا قـــرار می دهد، خیلی ســـریع بـــا او تمدیـــد کنند؛ اما اگـــر به این 
نتیجه رســـیده اند که نتایج تیم امیـــد، ناامیدکننده بـــود، بی درنگ باید 
اختیـــار تیم را به دســـت یـــک مربی کاربلـــد بدهند چون ما تـــا بازی های 
آســـیایی ناگویا فاصله ای نداریم. نتیجه: فدراسیون باید در انتخاب های 
خـــود دقت کنـــد چون به نظر می رســـد کـــه اشـــتباه اول در انتخاب های 

فدراســـیون برای نیمکت تیم های پایه اســـت.

سرمقاله

علی جوادی
سردبیر

فینالیست شدن با جوان ترین تیم
درس ژاپن به فدراسیون فوتبال

حذف نوشاد در مسابقات تنیس روی میز عمان
بنیامین فرجی به نیمه نهایی رسید

یی  نها نیمه  مرحله  ی  ز با نخستین  ر  د
جام ملت های زیر 23 سال آسیا در کشور 
عربستان تیم های ژاپن و کره جنوبی در 
ورزشگاه کینگ عبدالله جده به مصاف هم 
رفتند که این بازی در نهایت با برتری یک 

بر صفر سامورایی ها تمام شد.
کایتو کوزیومی در دقیقه 36 تک گل بازی را 
به ثمر رساند. ژاپن در گروه B سوریه را 5 بر 
صفر، امارات را 3 بر صفر و در بازی با قطر2 
۹ امتیاز به عنوان  با  بر صفر پیروز شد و 

صدرنشین صعود کرد.
این تیم پس از تساوی یک - یک با اردن در 
مرحله یک چهارم نهایی، در ضربات پنالتی 
موفق به کسب پیروزی شد. این تیم که با 
قهرمانی در سال های 2014 و 2024 و رتبه 
2022، پرافتخارترین تیم در  سومی سال 
این رده سنی است حالا برای چهارمین بار 
در طول 7 دوره برگزاری مسابقات به فینال 

می رسد و برای کسب قهرمانی این دوره باید 
به مصاف برنده بازی چین و ویتنام برود.

 ، ل سا  1 ۹ . 4 3 سنی  نگین  میا با  پن  ا ژ
جوان ترین تیم این دوره از مسابقات بود 
فینالیست  ماجرای  بخش  مهم ترین  که 
اپن  ژ ملی  تیم  است.  همین  اپن  ژ شدن 
با میانگین سنی بسیار کم راهی این دوره 
از رقابت ها شده و حالا در فینال حضور 
بدون  ایران  امید  تیم  که  حالی  در  دارد 
آینده نگری  مهم  موضوع  گرفتن  نظر  در 
از ضعیف ترین  و جوانگرایی مقابل یکی 
تیم های این مسابقات یعنی لبنان باخت 

و شکست تلخی را تجربه کرد.
بدون شک اگر فدراسیون فوتبال بتواند 
در بخش پایه فوتبال ژاپن را الگو قرار دهد 
نتایج بهتری عاید فوتبال ایران خواهد شد 
اما متأسفانه سال ها است که هیچ توجه 

ریشه ای به این موضوع نمی شود.

تنیس  مسابقات  در  فرجی  بنیامین   
 17 روی میز بین المللی رده سنی زیر 
سال قطر با برتری مقابل حریف خود 

به نیمه نهایی راه یافت. 
نهایی  چهارم  یک  مرحله  در  فرجی 
یونگ رین از مالزی را با نتیجه 3 بر صفر 
)11 بر ۹، 11 بر 7 و 11 بر 6( شکست داد 
و حالا برای رسیدن به فینال مسابقات 
باید با یئونگ مین از کره جنوبی رقابت 
نماینده  دیگر  لرستانی  عرشیا  کند. 
یی  نها هشتم  یک  مرحله  ر  د ن  یرا ا

ر  کنا ت  بقا مسا ز  ا و  خورد  شکست 
رفت. همچنین مرحله گروهی انفرادی 
مسابقات بین المللی تنیس روی میز 
عالمیان  نوشاد  و  شد  برگزار  عمان 
موفق نشد از مرحله گروهی به جدول 
از هر گروه یک  مقدماتی صعود کند. 
یک  با  عالمیان  و  می کرد  صعود  نفر 
باخت و دو پیروزی در گروه خود دوم 
شد و صعود نکرد. او بازیکنان چین و 
عربستان را شکست داد اما در مقابل 

یک بازیکن دیگر از چین مغلوب شد.
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دردسر بزرگ برای مدیران پرسپولیس محرومیت داوران چیزی را حل نمی کند 
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بررسی های 
ایران ورزشی 

نشان می دهد 
مهم ترین هدف 

کادرفنی تیم 
ملی در فیفادی 

مارچ 2026 
شبیه سازی بازی 
نخست ایران در 

بازی های جام 
جهانی برابر 

نیوزیلند است 
تا یوزهای ایرانی 
امتیاز کامل این 
بازی را به دست 

آورند

اعضای کادرفنـــی تیم ملی فوتبال این روزها 
در ســـکوت کامل خبری مشغول جمع آوری 
اطلاعات مورد نیاز در خصوص عملکرد فنی 
حریفـــان ایران در رقابت هـــای جام جهانی 
هســـتند تا با آگاهی کامل خود را برای حضور 

در جام جهانی 2026 آماده کنند.
مدیـــران فدراســـیون فوتبـــال بـــه منظـــور 
دسترســـی راحت و آسان کادرفنی تیم ملی 
فوتبال اقدام به خرید اشتراک چند سرویس 
بین المللـــی و بـــه روز جهان کردنـــد تا کلیه 
اطلاعات و آمار مرتبط با تیم های همگروه را 
در اختیار داشته باشند، این سرویس جهانی 
کلیه داده های فنی و اطلاعات فوتبال ملی و 
باشگاه های آنها را به صورت دقیق در اختیار 
کاربران خود قرار می دهد تا مشـــترکانش از 
رونـــد فعالیت فنی تیم های مـــورد نظر خود 
آگاهی داشته باشـــند. در این سرویس های 
بین المللی تصاویر دوربین های تلویزیونی و 
تاکتیکال بارگذاری می شود تا کاربران بتوانند 
با اســـتفاده از این دیتاهـــای تخصصی آنالیز 
کاملی از عملکرد تیم های مدنظر خود داشته 
باشند. نکته کلیدی این سرویس دسترسی 
آنلاین به اطلاعات کامل بازیکنان به صورت 
جداگانه در بازی های ملی و باشگاهی است، 
حتی چنانچـــه بازیکنی دچـــار مصدومیت 

جزئی شـــود نـــوع و میـــزان مصدومیت آن 
بازیکن به صـــورت آنلاین در این ســـرویس 
بارگذاری می شود تا نکته مبهمی برای کاربران 

باقی نماند.
اشتراک ســـالیانه هر یک از این سرویس ها 
ســـالانه 5هـــزار یـــورو بـــود کـــه در آســـتانه 
رقابت های جام جهانی با ارائه خدمات ویژه 
مبلغ اشـــتراک ســـال 2026 این خدمات به 
10هزار دلار افزایش یافته اســـت تا مشترکان 
با پرداخت این اشـــتراک سالیانه در جریان 
کلیه اتفاقات و اطلاعات مورد نظر فنی خود 
در خصوص بازیکنان و تیم های باشگاهی و 

ملی دسترسی داشته باشند.
از دیگـــر مزایـــای این ســـرویس می توان به 
اطلاعات منتشـــر شـــده در خصوص نحوه 
تصمیم گیری مربیان و سیستم بازی تیم های 
ملی در بازی های مختلف اشـــاره کرد، تغییر 
استراتژی تیم ها در زمان های مختلف بازی، 
نحـــوه تعویض های مربیـــان و رفتار عصبی 
بازیکنـــان در طول بـــازی از دیگر آیتم هایی 
اســـت که در ایـــن ســـامانه ارائه می شـــود. 
در جدیدتریـــن به روزرســـانی این ســـامانه 
گردانندگان این ســـرویس جهانی عملکرد 
داوران کشورهای مختلف در تورنمنت های 
بین المللی را ارائه داده اند تا تیم ها با شناخت 
کامل از نحوه قضاوت داوران بین المللی وارد 
مسابقه شوند تا گرفتار چالش غیرمنتظره ای 

با داوران نشوند.
همـــکاران امیر قلعه نویـــی در کادرفنی تیم 
ملی با اســـتخراج کلیه اطلاعات مورد نیاز از 
حریفان تیم ملی گزارشـــی کامل را برای وی 
آمـــاده کرده اند تا او بـــا مطالعه جزئیات این 

 ممبینی: ستاد جام جهانی تشکیل 
شده است

 هدایـــت ممبینی، دبیـــرکل فدراســـیون فوتبـــال درباره 
برنامه های آتی فدراسیون عنوان کرد: »خدا را شکر می کنم 
که برنامه های مربوط به تیم های ملی فوتسال بزرگسالان و 
تیم ملی فوتبال بانوان به عنوان دو تیمی که در سال جاری 
در رویدادهای قهرمانی آســـیا به میدان می روند، در حال 
انجام اســـت. اردوهای مربوط به این دو تیم طبق برنامه 
پیش می رود و امیدواریم با تلاش کادر فنی و بازیکنان آنها 
شـــاهد نتایج خوبی در انتهای سال باشیم. در آغاز سال 
جدید موضوع مربوط به جـــام جهانی را در پیش داریم. 
باید اینجا تشکری داشته باشیم از ریاست محترم جمهور 
و وزیـــر محترم ورزش و جوانان کـــه در این مدت همراه و 
یاور فدراسیون بودند و امیدواریم با طی مراحل لازم شاهد 

بهترین تدارکات درباره تیم ملی باشیم.«
 او درباره تشکیل ستاد ویژه جام جهانی افزود: »جلسات 
ستاد مربوط به جام جهانی در ماه های اخیر تشکیل شده 
و ادامه خواهد داشـــت. همچنین آخرین پیگیری ها برای 
بازی های دوستانه هم در حال انجام است که در این باره 
اطلاع رســـانی لازم صـــورت خواهد گرفت. اجماع بســـیار 
خوبی میان جامعه فوتبال و مردم در حمایت از تیم ملی 
بزرگســـالان به وجود آمده اســـت. همه هدف ما رسیدن 
بـــه یک نقطه ایده آل بـــرای حضور موفق در جام جهانی و 
صعود به مراحل بعدی است و در این مسیر از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهیم کرد. ان شاءالله در ماه های مارس و ژوئن 
بازی های تدارکاتی خوبی طبق نظر کادر فنی را مورد بررسی 
قرار داده و کارهای مربوط به این امور در حال اجرا است. 
ملت ایران با اتحاد گسترده و یکپارچگی بارها و بارها نشان 
داده که برای این پرچم جانش را می دهد و هدف تیم ملی 
فوتبال هم در آوردگاه امریکا این است که دل مردم عزیز را 

شاد کند و بهترین ها را رقم بزند.«

  
سردار آماده حضور در تیم ملی

 سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پس از تحمل 
آســـیب دیدگی جـــدی در ناحیه نازک نـــی و پارگی تاندون 
پای خود، به طور رســـمی اعلام کرد که آماده بازگشـــت به 
میادین است. این مصدومیت که در تمرینات تیم شباب 
الاهلی امارات در تاریخ 12 مهرماه گذشـــته رخ داد، او را از 
رقابت های باشـــگاهی و ملی به مدت چنـــد ماه دور کرده 
بود. بر اســـاس ارزیابی های پزشـــکی، پیش بینی می شود 
که او حدود ۴ ماه از میادین دور بماند. با این حال ســـردار 
آزمـــون در حال حاضر روند بهبـــودی خود را به خوبی طی 
کرده و با پایان نیم فصل نخســـت رقابت های لیگ فوتبال 
امارات، به طور رسمی وارد تمرینات گروهی شده است. او 
پس از مشورت با جراح خود و همچنین کادر پزشکی شباب 
الاهلی قادر خواهد بود از 10 روز آینده برای تیم باشـــگاهی 
خـــود به میدان برود و نشـــان دهد کـــه می تواند در موعد 
مقرر به کمک تیم خود و همچنین تیم ملی ایران در مسیر 
آماده سازی برای جام جهانی 2026 بشتابد. آزمون که یکی 
از ارکان اصلی خط حمله تیم ملی ایران است با این بهبودی 
امیدواری هایی را به وجود آورده است تا در تورنمنت آینده 
تیم ملی ایران در فروردین ماه 2026 هرچند هنوز حریفان 
این تورنمنت مشخص نشده اند، حضور فعال داشته باشد. 
این بازگشـــت به میادین به او فرصت خواهد داد تا خود را 
برای اندیشـــه های تهاجمی امیر قلعه نویی سرمربی تیم 

ملی ایران، آماده کند.

  
احتمال محرومیت سنگال از جام جهانی 
 کنفدراســـیون فوتبال آفریقا )CAF( روز دوشنبه با انتشار 
بیانیه ای، ضمن محکوم کردن رفتار غیرقابل قبول برخی از 
بازیکنان و مسئولان در جریان فینال جام ملت های آفریقا، 
اعلام کرد در حال بررسی تمام فیلم هاست و موضوع را برای 
اقدامات مناســـب علیه افراد مجرم بـــه نهادهای ذیصلاح 
ارجاع خواهد داد. حالا خبر می رسد که فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( نیز قصد ورود به این موضوع را دارد و ممکن 
اســـت تیم ملی فوتبال ســـنگال را نقره داغ کنـــد. روزنامه 
»موندو دپورتیوو« چاپ کاتالونیا با انتشـــار گزارشی مدعی 
شـــد؛ فیفا ممکن اســـت ســـنگال را به خاطر ترک زمین در 
جریـــان برگـــزاری فینال جام ملت هـــای آفریقـــا 2026، از 
حضور در مسابقات جام جهانی 2026 محروم کند. جانی 
اینفانتینو رئیس فیفا که یکی از میهمانان ویژه دیدار فینال 
سی وپنجمین دوره جام ملت های آفریقا بود و اتفاقاتی که 
در آن رخ داد را از نزدیک شاهد بود، پس از این بازی با انتشار 
پســـتی در حساب کاربری رســـمی اش در شبکه اجتماعی 
»اینســـتاگرام« گفت: »متأســـفانه ما شـــاهد صحنه های 
غیرقابل قبولی در زمین و روی ســـکوها نیز بودیم. ما رفتار 
برخی از هـــواداران و همچنین برخی از بازیکنان و اعضای 

کادرفنی سنگال را بشدت محکوم می کنیم.«

اطلاعات طبقه بندی شده حریفان تیم ملی در جام جهانی به قلعه نویی رسید

رونمایی از سناریوی صعود در امریکا

اطلاعات و آمار با شـــناختی کامل به استقبال حریفان 
ایران در رقابت های جام جهانی برود. گفته می شـــود 
گـــروه آنالیز تیم ملی بـــا طبقه بندی کامـــل اطلاعات 
به دســـت آمده ازحریفـــان ایران در گـــروه هفتم جام 
جهانی 2026 و تحلیـــل توانمندی فنی آنها قصد دارند 
در اردوســـازی آماده ســـازی تیم ملی در فروردین 1۴05 
در جریان دو بازی تدارکاتی تیم ملی موارد فنی مدنظر 

کادرفنی تیم ملی را شبیه ســـازی کنند تا بازیکنان تیم 
ملی آماده رویارویی با تیـــم فوتبال نیوزیلند، بلژیک و 

مصر شوند.
بررســـی های ایران ورزشی نشـــان می دهد مهم ترین 
هـــدف کادرفنـــی تیم ملـــی در فیفـــادی مـــارچ 2026 
شبیه ســـازی بازی نخســـت ایـــران در بازی هـــای جام 
جهانی برابر نیوزیلند است تا یوزهای ایرانی امتیاز کامل 

این بازی را به دست آورند. گفته می شود امیر قلعه نویی 
به همکارانش در کادرفنی اعلام کرده مهم ترین هدف 
ایران در جام جهانی پیروزی قاطع مقابل نیوزیلند است 
چون با این اتفاق تیم ملی نیمی از مسیر صعود را سپری 
خواهد کرد. بر این اساس سه امتیاز بازی اول تیم ملی 
در جام جهانـــی از اهمیت فوق العـــاده ای برای امیر و 

همکارانش برخوردار است.

یکـــی از جنجالی تریـــن اتفاقـــات این 
فصـــل فوتبـــال ایران، موضـــوع داوری 
دیدار حســـاس دو تیم آلومینیوم اراک 
و گل گهر سیرجان در اراک بود. جایی 
کـــه به دلیل تعویـــق 2۴ســـاعته زمان 
بازی و کمبود دســـتگاه های کمک داور 
ویدیویی در ایران، سیستم کمک داور 
ویدیویی از ورزشـــگاه امام خمینی)ره( 
اراک بـــه بـــازی شـــمس آذر قزویـــن و 
استقلال خوزستان منتقل شد تا یکی 
از بازی های این هفته، بدون استفاده 
از کمک داور ویدیویی برگزار شـــود. از 
بد حادثه در این مســـابقه، صحنه های 
بحث برانگیـــز زیادی به وجـــود آمد که 
روی نتیجه بازی نیز اثرگذار بود. طبق 
نظر اکثـــر کارشناســـان داوری، پنالتی 
منجربه گل اول گل گهر به اشتباه اعلام 
شـــد و گل دوم این تیم نیز که منجربه 
پیروزی شاگردان تارتار برابر آلومینیوم 
شـــد، با خطای هند پوریا شهرآبادی به 

ثمر رسیده است.
حالا و پس از گذشت سه روز از برگزاری 
ایـــن بازی جنجالـــی و اشـــتباهاتی که 
نتیجه مسابقه را رقم زد، کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته داور و 
یک کمک داور حاضر در این مسابقه را 
به دلیل عملکرد ضعیف محروم کند. 
امیـــر عرب براقـــی داور این مســـابقه و 
امین قدیری، کمک داور دوم این بازی 
را به دلیـــل اشـــتباهات واضـــح در این 
مســـابقه حداقل به مدت چهار هفته 
محروم خواهند شـــد. عـــلاوه بر این، 

به دلیل آفساید بودن گل پیروزی بخش 
مس رفســـنجان مقابل خیبر، دانیال 
باشـــنده کمک داور اول ایـــن بازی نیز 
بـــا محرومیـــت مواجه خواهد شـــد. 
جالب اینکـــه داوران VAR این بازی با 
محرومیت مواجه نمی شـــوند چراکه 
هیچ کـــدام از دوربین هـــای VAR این 

آفساید را ثبت نکرده اند.
برای تأیید این خبر با اسماعیل صفیری 
سرپرست کمیته داوران تماس گرفتیم 
امـــا سرپرســـت کمیته داوران پاســـخ 
تماس ما را نداد. سؤال اما اینجاست که 
آیا محرومیت داوران پس از تغییر کردن 
نتیجه 2بازی حساس، چیزی را تغییر 
می دهد یـــا خیر؟ چرا هنـــوز در ایران، 
دســـتگاه های کمـــک داور ویدیویی به 
تعداد بازی های هر هفته نرسیده و چرا 
هنوز پروسه خرید دستگاه اختصاصی 
باشگاه ها بجز دو تیم سپاهان و گل گهر 
به ســـرانجام نرسیده اســـت. علاوه بر 
این یک مشـــکل عجیـــب در خصوص 
بـــازی خیبـــر و مـــس رفســـنجان این 
اســـت که چطور دستگاه VAR موجود 
در ورزشـــگاه مدرن شـــهر رفســـنجان، 

نمی تواند آفساید را به خوبی ثبت کند 
و صرفاً همه با استفاده از دوربین آنالیز 
باشگاه خیبر، متوجه اشتباه رخ داده در 
حساس ترین صحنه مسابقه می شوند.
وقتی که در معتبرترین لیگ های جهان 
و با استفاده از سیستم کامل نیز برخی 
صحنه هـــا با تصمیمـــات بحث برانگیز 
مواجـــه می شـــوند، چطـــور می تـــوان 
انتظار داشـــت که اشتباهات داوری در 
لیگ ایران با این VAR نیم بند و ناقص 
به حداقل برســـد. وقتی برخی بازی ها 
سیســـتم VAR ندارند و دوربین ها نیز 
بسیاری از صحنه های مشکوک را ثبت 
نمی کنند، نمی توان انتظار داشت که 
داوران لیگ برتری نیز بهترین عملکرد 
خـــود را ارائه دهند. شـــاید محرومیت 
داوران به دلیل این اشـــتباهات واضح 
کـــه با واکنش تند مدیرعامل باشـــگاه 
آلومینیوم هم مواجه شد تصمیم غلطی 
نباشد، اما مســـئولیت این اشتباهات 
قطعـــاً با فدراســـیون فوتبـــال و کمیته 
داوران است که نتوانستند برای این دو 
مسابقه، سیستم های VAR باکیفیت و 

کاملی در نظر بگیرند.

محرومیت داوران چیزی را حل نمی کند 

اشتباهات بزرگ، حاصل VAR نیم بند
گزارش

در نخســـتین رده بنـــدی ســـال 2026 
فیفـــا و بـــا توجـــه بـــه اینکه بجـــز جام 
ملت هـــای آفریقـــا هیـــچ رقابـــت ملی 
دیگری در فوتبال جهان برگزار نشـــد، 
جایگاه اکثـــر تیم های فوتبـــال جهان 
بجـــز تیم هایـــی کـــه در رده هـــای بالا 
یـــا پاییـــن خـــود همســـایه تیم هـــای 
آفریقایـــی بودنـــد دچـــار تغییر نشـــد 
و به همیـــن ترتیـــب، ایران نیز ســـال 
بـــا رده بیســـتم در رده بنـــدی   2026
فیفـــا آغـــاز می کنـــد . ایـــن در حالـــی 
اســـت که تیـــم اول آســـیا یعنـــی ژاپن 
بـــا یـــک پلـــه ســـقوط در رده نوزدهم 
قـــرار گرفته و هفـــت رتبـــه اول بدون 
تغییر بـــه ترتیب به تیم های اســـپانیا، 
آرژانتین، فرانســـه، انگلیـــس، برزیل، 
پرتغال و هلند اختصاص یافته اســـت. 
فینالیســـت های جام ملت های آفریقا 
با یک جهـــش بزرگ مواجه شـــده اند 
و مراکـــش با ســـه پله صعـــود، بالاتر از 
بلژیـــک و آلمـــان در رده هشـــتم قـــرار 
گرفتـــه اســـت. همچنیـــن ســـنگال با 
هفـــت پله صعود با جهشـــی بـــزرگ از 
رده نوزدهـــم بـــه رده دوازدهم رســـیده 

. ست ا
ایـــران کـــه ســـال 2025 را به عنـــوان 
تیم بیســـتم بـــه پایـــان رســـاند، حالا 
ســـال جدیـــد را هم بـــا این رتبـــه آغاز 
کرده و پـــس از اولین حضور در ســـید 
دوم قرعه کشـــی، مســـئولیت بســـیار 
زیادی در جام جهانی خواهد داشـــت. 
از لحـــاظ ســـخت افزاری و  مطمئنـــاً 

امکانات، ایـــران نمی تواند جزو 20 تیم 
برتـــر فوتبال جهان باشـــد امـــا باتوجه 
به فرمـــول فیفا از ســـال 2015 و نتایج 
نســـبتاً خوبی که تیم ملی کشـــورمان 
در قاره آســـیا کســـب کـــرده، تیم ملی 
کشـــورمان در رده بیســـتم قرار گرفته 
اســـت امـــا به طـــور کلـــی، نمی تـــوان 
صـــرف حضـــور در رتبـــه بیســـتم فیفا 
در کنـــار تیم هـــای مطـــرح قـــاره اروپا 
و امریـــکای جنوبـــی را بـــه شـــکل یک 
دســـتاورد برای مجموعه فوتبال کشور 

در نظـــر گرفت.
اگـــر کادرفنـــی تیـــم ملـــی و مجموعه 
فدراســـیون ایـــن رده را به عنـــوان یک 
دســـتاورد در نظـــر بگیرنـــد، در واقـــع 
انتظـــارات از تیم ملـــی در جام جهانی 
هـــم بالاتـــر خواهـــد رفـــت. مصـــر بـــا 
حضـــور در رده ســـی و یکـــم )بـــا چهار 
پلـــه صعـــود( و نیوزیلنـــد با حضـــور در 
رده هشـــتادوپنجم )بـــا 2پلـــه صعود( 
ایـــران در  از  پایین تـــر  در جایگاهـــی 
رده بنـــدی فیفـــا قـــرار دارد و همیـــن 
موضـــوع، انتظار ایـــن را ایجاد می کند 
کـــه ایـــران حداقـــل بتوانـــد از این دو 

بازی در جام جهانی، ۴ امتیاز کســـب 
کند؛ البته اگر رده بنـــدی فیفا را ملاک 
معتبـــری بـــرای ارزیابـــی تیم های ملی 

فوتبـــال جهـــان بدانیم.
معیـــار  فیفـــا،  رده بنـــدی  مشـــخصاً 
مناســـبی برای ارزیابـــی تیم های ملی 
نیســـت اما اگر مســـئولان فدراســـیون 
و کادرفنـــی ایـــن موضـــوع و حضور در 
ســـید دوم را به عنـــوان یک دســـتاورد 
در نظـــر می گیرنـــد، بنابرایـــن انتظـــار 
از آنهـــا در جـــام جهانـــی نیـــز بیشـــتر 
خواهد بـــود. اشـــتباه ترین کار در این 
شـــرایط، دل خـــوش کـــردن بـــه ایـــن 
رده بنـــدی بـــدون تدارکات مناســـب و 
برگـــزاری بازی هـــای دوســـتانه معتبر 
خواهد بود کـــه کار ایران بـــرای اولین 
صعـــود از مرحله حذفی جـــام جهانی 
را غیرممکـــن خواهـــد کـــرد؛ بـــا ایـــن 
حـــال باتوجه بـــه این رده بنـــدی که در 
ماه هـــای اخیـــر معمـــولاً ایـــران را بین 
بیســـت تیم برتـــر جهان نشـــان داده، 
انتظار می رود که ایـــران به عنوان یکی 
از دو تیـــم برتر گروه بـــه مرحله حذفی 

جـــام جهانی صعـــود کند.

رتبه بیستم در جهان تا چه اندازه واقعیت دارد؟

مسئولیت بزرگ یوزها 
سوژه

رده بندی فیفا 
نشان دهنده قدرت 

واقعی تیم های ملی در 
جهان نیست؛ چراکه 

این امتیازات براساس 
فرمول هایی تنظیم 

شده که نمی تواند 
نشان دهنده 

شرایط تیم ها 
باشد

رده بندی فیفا نمی تواند نشان دهنده قدرت واقعی تیم ها باشد

شمس: فوتسال ایران متکی به ستاره نیست

در حالی که به زمان برگزاری جام ملت های 
آســـیا فوتسال در اندونزی نزدیک می شویم، 
با ســـرمربی سابق تیم ملی کشورمان و یکی 
از کارشناسان برجســـته فوتسال آسیا یعنی 
آقای حســـین شـــمس کـــه ســـابقه هدایت 
تیم هـــای مختلفـــی در قـــاره آســـیا را دارد 
گفت و گو کردیم. شـــمس درباره شرایط تیم 
ملی کشـــورمان پیـــش از رقابت هـــای جام 
ملت های فوتســـال آســـیا گفت: »من اخیراً 
در یک دوره آموزشی در تایلند حضور داشتم 
و از جزئیـــات تمرینـــات تیم ملی فوتســـال 
و چگونگی آماده ســـازی تیم خبـــر چندانی 
ندارم اما کسب نتیجه در جام ملت های آسیا 
سخت خواهد بود. تیم اندونزی میزبان که 
سرمایه گذاری زیادی در فوتسال انجام داده 
یکی از تیم های قدرتمند در این مســـابقات 
خواهد بود که با ورزشگاه 1۸هزار نفری خود، 
می تواند یک جو سنگین را برای ما ایجاد کند 
چراکه احتمالاً مـــا در نیمه نهایی با این تیم 

روبه رو شـــویم. اندونزی اخیراً تایلند یکی از 
قدرت های فوتبال آسیا را در خانه این تیم با 
نتیجه 6بریک شکست داده است که نشان 
می دهد باید حواس مان به این تیم باشـــد؛ 
علاوه بر این تیم، قدرت های سنتی و رقبای 
همیشـــگی ما یعنی ژاپن، ازبکستان و تایلند 
هم در این مســـابقات هستند که رقیب های 

اصلی ما خواهند بود.«
شمس درباره مصدومیت حسین طیبی در 
تمرینـــات تیم ملی و اعـــزام تیم بدون بازی 
تدارکاتـــی با توجه به لغـــو دو دیدار تدارکاتی 
با عراق افزود: »فوتسال ایران معمولاً متکی 
به یک بازیکن یا ســـتاره نیســـت و همیشـــه 
در صـــورت غیبت یـــک بازیکـــن، بازیکنان 
جایگزیـــن نیـــز می توانند عملکـــرد خوبی 
داشته باشـــند و کیفیت تیم را حفظ کنند. 
ما امیدواریم که حســـین طیبـــی بتواند در 
این مســـابقات حضور داشـــته باشـــد و تیم 
را به عنـــوان کاپیتـــان همراهی کنـــد اما اگر 
او حضور نداشـــته باشـــد هم سایر بازیکنان 
به خوبی می توانند جای او را پر کنند. درباره 
بازی تدارکاتی باید به این نکته توجه داشته 
باشیم که بازی با عراق چه جذابیتی می تواند 

برای فوتسال ایران داشته باشد؟ عراق تیمی 
نیست که بتواند پیش از جام ملت های آسیا 
ضعف های مـــا را نمایان کند و فکر نمی کنم 
لغـــو این بـــازی تدارکاتی تأثیـــر چندانی روی 
عملکـــرد تیـــم ملـــی کشـــورمان در جـــام 
ملت ها داشته باشـــد. با توجه به اینکه تیم 
ملی فوتســـال ایران روز جمعه عازم جاکارتا 
می شود و در اندونزی شش روز زمان تا آغاز 
بازی ها دارد، به خوبـــی می تواند با تمرینات 
مناســـب در محل برگزاری مسابقات خود را 

آماده حضور در مسابقات کند.«
با توجه به ســـابقه آقای شمس در مربیگری 
فوتبال از او درباره شـــرایط تیم ملی در جام 
جهانـــی پیـــش رو و حضـــور در رده بیســـتم 
رده بنـــدی فیفا نیـــز پرســـیدیم: »رده بندی 
فیفا نشـــان دهنده قدرت واقعـــی تیم های 
ملـــی فوتبال در جهان نیســـت؛ چراکه این 
امتیازات و رده بندی براســـاس فرمول هایی 
تنظیم شـــده کـــه نمی تواند نشـــان دهنده 
شـــرایط تیم هـــا باشـــد؛ در ایـــن رده بندی 
امتیازات ویـــژه ای برای پیروزی، تســـاوی یا 
شکســـت مقابل تیم های بالاتر یـــا پایین تر 
در رده بندی در نظر گرفته می شود. در حال 

حاضر تیم ملی ما در رده بیســـتم جهان 
قـــرار دارد و در رده بنـــدی نزدیـــک به تیم 
ملی ایتالیا اســـت اما آیا واقعاً تیم ملی ما 
در واقعیـــت نیز به همین اندازه کیفیتی 
نزدیک به ایتالیا دارد؟ در حال حاضر با 
توجه به اینکه قرعه کشی انجام شده 
و برنامه ســـه بازی تیم ملی در امریکا 
نیز مشـــخص است، فدراسیون باید 
برنامه ریزی ویژه ای برای حضور موفق 
تیم ملی در جام جهانی داشته باشد. 
اولویت اصلی فدراسیون فوتبال ایران 
نیـــز باید ایجـــاد موج و جـــو حمایتی در 
شـــهرهای محل برگزاری بازی ها باتوجه 

به جمعیت ایرانی حاضر در شـــهرهای امریکا باشد و 
سازماندهی هواداری ایرانیان خارج از کشور، در حال 
حاضر مهم ترین وظیفه فدراسیون فوتبال در ماه های 
پیش از جام جهانی اســـت تـــا هواداران زیادی از تیم 
ملی در طول رقابت های جام جهانی حمایت کنند.«
دو بـــازی ابتدایی ایران در جـــام جهانی 2026 مقابل 
نیوزیلند و بلژیک در شهر لس آنجلس برگزار می شود 
که ایرانیان زیادی را در خود جای داده است؛ همچنین 
بازی سوم مقابل مصر در شهر سیاتل برگزار می شود 
که به مرز کانادا و شهر ونکوور که ایرانیان زیادی مقیم 
آنجا هستند، نزدیک اســـت و این می تواند یک نکته 
مثبت برای تیم ملی ایران در مقایســـه با سایر رقبای 

حاضر در گروهG جام جهانی 2026 باشد.

واکنش روز

گزارش یک

سینا حسینی
خبرنگار

مصدومیت ستاره تیم ملی فوتسال
حســـین طیبـــی از ناحیـــه بینـــی دچـــار مصدومیت 
شـــده و در حال مداوا است. احســـان محمدی مدیر 
رســـانه ای تیم ملی فوتســـال با اعلام ایـــن خبر گفت: 
»در آخریـــن دقایـــق تمریـــن تیم ملی که شـــامل یک 
بازی درون اردویی بود، حســـین طیبـــی در برخوردی 
ناخواســـته با یکـــی از بازیکنان از ناحیـــه بینی صدمه 
دیـــد که در معیت کادر پزشـــکی تیم ملی فوتســـال به 
بیمارســـتان منتقل شد. پس از عکســـبرداری اولیه و 
بهبود شـــرایط، این بازیکن به هتـــل محل اقامت تیم 
برگشـــت و امروز صبح هماهنگی لازم بـــرای پیگیری 
تشـــخیص و انجام معالجه توســـط پزشکان متخصص 

حلق و بینی صـــورت گرفت.«
 مدیـــر رســـانه ای تیـــم ملـــی گفـــت: حســـین طیبی 
برای ما نـــه فقط یک بازیکن ارزشـــمند کـــه به عنوان 
کاپیتانـــی کاریزماتیـــک و رهبـــر درون تیـــم محســـوب 
می شـــود به همین دلیـــل کادر فنی تـــا دریافت کامل 
نظـــرات پزشـــکان و مشـــورت های لازم بـــرای اخذ هر 
تصمیمـــی صبر خواهـــد کرد. طبعـــاً اولویـــت همه ما 

ســـلامت طیبی خواهـــد بود.«



مجمع انتخاباتی OCA در تاشکند ازبکستان 
برگـــزار می شـــود و خســـروی وفا و علی نـــژاد 
در ایـــن مجمـــع حضـــور خواهنـــد داشـــت. 
مجمـــع انتخاباتـــی شـــورای المپیک آســـیا در 
تاشـــکند ازبکســـتان برگزار می شود و محمود 
خســـروی وفا و مهدی علی نژاد، رئیس و دبیر 
کل کمیتـــه ملی المپیک کشـــورمان شـــنبه 4 
بهمن ماه راهی این کشـــور خواهند داشـــت. 
پس از اعلام اســـتعفای راجا راندیر ســـینگ، 
رئیـــس هنـــدی شـــورای المپیک آســـیا از این 
ســـمت به دلیل بیمـــاری، در مجمع عمومی 
16 ژوئیه ســـال گذشـــته در کویت مقرر شـــد 
راجا راندیر ســـینگ به عنوان رئیس افتخاری 
شـــورای المپیک آســـیا به صورت مادام العمر 

باشد و در چهل و ششـــمین مجمع این شورا 
کـــه در 6 بهمن مـــاه 1404 در تاشـــکند برگزار 
می شـــود، رئیس جدید شـــورای المپیک آسیا 
بـــا رأی اعضـــا انتخاب شـــود. شـــیخ جوعان 
بن حمـــد آل ثانی رئیس کمیتـــه ملی المپیک 

قطر تک کاندیـــدای این انتخابات اســـت.

ایـــران در  ماده هایـــی کـــه روئینـــگ 
بازی هـــای آســـیایی ناگویـــا شـــانس 
مـــدال دارد، مشـــخص شـــد و البتـــه 
مـــردان  ز  ا بیشـــتر  زنـــان  شـــانس 
خواهد بود. محســـن شـــادی با اشاره 
بـــه برنامه ریزی هـــا بـــرای حضـــور در 
گفـــت:  ناگویـــا  آســـیایی  بازی هـــای 
»در اردیبهشـــت و خـــرداد ســـال آینده 
می توانیـــم به طـــور قطعـــی ماده های 
نهایـــی را اعـــلام کنیـــم. با ایـــن حال 
ماده هایـــی که شـــانس مـــدال داریم 
را مشـــخص کردیم.« شادی همچنین 
ادامـــه داد: »در بخـــش مـــردان، در 
ماده هـــای یک نفره، دونفره ســـنگین 

و ســـبک وزن شـــانس مـــدال داریـــم. 
در بخـــش بانـــوان نیـــز در ماده هـــای 
یک نفره ســـبک و سنگین وزن، دونفره 
و ســـنگین وزن و چهارنفـــره  ســـبک 
مـــدال  شـــانس  دارای  ســـبک وزن 
هســـتیم. همچنین می خواهیم برای 
اولین بـــار دونفره تک پـــاروی بانوان را 
هم اعـــزام کنیم.« رئیس فدراســـیون 
روئینگ در پاســـخ به این پرســـش که 
قبل از بازی های آسیایی چه برنامه ای 
برای آماده ســـازی ملی پوشـــان در نظر 
دارد؟ گفت: »در کاپ جهانی شـــرکت 
می کنیم و دو، ســـه اردوی برون مرزی 

برگـــزار خواهیـــم کرد.«

پـــس از تعویق مجمع عمومی کمیته 
ملـــی المپیـــک که قـــرار بـــود 10 دی 
مـــاه برگزار شـــود، تاریـــخ جدید این 
مجمـــع 12 بهمن ماه اعلام شـــد. با 
توجه به تغییر تاریـــخ این مجمع که 
قرار است در آن در خصوص 2 ساله 
شـــدن دوره بعـــدی ریاســـت کمیته 
ملی المپیک نیز تصمیم گیری شـــود 
و همچنین مشـــخص شدن اعضای 
دوره جدید کمیســـیون ورزشکاران، 
نماینـــده ورزشـــکاران دســـتخوش 
تغییـــر شـــد و از بین اعضـــای جدید 

بـــه مجمع معرفی شـــدند. 
ایـــن اســـاس میـــلاد وزیـــری،  بـــر 

حســـن تفتیان، ســـجاد گنـــج زاده، 
محمدرضـــا گرایـــی، ناهیـــد کیانـــی 
و نجمـــه خدمتـــی بـــه نمایندگـــی از 
کمیســـیون ورزشـــکاران در مجمـــع 
عمومـــی حضـــور خواهند داشـــت. 
کـــه  فدراســـیون هایی  همچنیـــن 
وارد دوره سرپرســـتی شـــدند بایـــد 
نماینده هیأت رئیســـه فدراسیون در 
مجمع حضور داشـــته باشـــد که این 
نماینده حق رای نیز خواهد داشت. 
تاکنـــون فدراســـیون های کبـــدی، 
ژیمناستیک، کوهنوردی و صعودهای 
ورزشـــی، تکوانـــدو و ورزش های آبی 

وارد دوره سرپرســـتی شـــده اند.

خبر

سفر ثریا آقایی به ایتالیا
 دختـــر المپین بدمینتـــون ایران بـــرای دریافت حکم 
عضویت در کمیتـــه بین المللی المپیـــک راهی ایتالیا 
می شـــود. ثریـــا آقایـــی ملی پـــوش ســـابق بدمینتون 
ایران کـــه در المپیـــک توکیو هـــم حضور داشـــت، به 
عضویت کمیتـــه بین المللـــی المپیک درآمـــد. آقایی 
قـــرار اســـت در اجلاس کمیتـــه بین المللـــی المپیک 
که قبـــل از المپیک زمســـتانی برگزار می شـــود، حکم 
خـــود را دریافت کند. بـــر این اســـاس وی هفته آینده 
بـــه ایتالیـــا ســـفر می کند تـــا در ایـــن اجـــلاس حضور 
داشـــته باشـــد. ثریا آقایی پس از ۲۱ ســـال توانست به 

نمایندگـــی از ایران صاحب این کرســـی شـــود.
 

مفقود شدن کوهنورد ایران در ماکالو
کوهنورد ایرانی کـــه به قله ماکالو صعـــود کرده بود، در 
مســـیر برگشت مفقود شده اســـت. ابوالفضل گوزلی، 
کوهنـــورد ایرانی اهل تبریـــز اقدام به صعود زمســـتانه 
به قله ماکالو کرده اســـت که در مســـیر برگشت از قله 
مفقود می شـــود. حمید مســـاعدیان، مســـئول کمیته 
امـــداد و نجـــات فدراســـیون کوهنوردی در مـــورد این 
حادثـــه گفـــت: »ماکالـــو ســـومین قله ســـخت 8 هزار 
متری اســـت. هنگام برگشت یکی از شـــرپاها سقوط 
می کند و تعـــدادی هم می روند که بـــه او کمک کنند. 
آقـــای گوزلـــی به تنهایـــی بـــه ســـمت پایین مـــی رود و 
دیگـــر کســـی او را نمی بینـــد. تیم های امـــداد و نجات 
در منطقـــه بودنـــد امـــا متأســـفانه او را پیـــدا نکردند. 
معمـــولاً وقتی یـــک نفر مفقود می شـــود شـــرکت های 
حمایت کننده تیم و نفـــرات باید یک هفته در منطقه 
باشـــند. روز گذشـــته هفـــت روز تمام شـــد و دیگر در 

حال برگشـــت هســـتند اما او را پیـــدا نکردند.«

اعلام رنکینگ جهانی جدید پینگ پنگ
  صعود ۱۰۶ پله ای حبیبی

 نوشاد لب مرز
نوشـــاد عالمیان در رنکینگ فدراســـیون جهانی در لب 
مرز اســـت اما یکـــی دیگـــر از پینگ پنگ بازان توانســـت 
۱۰۶پلـــه صعود کند. نوشـــاد عالمیـــان در رنکینگ جدید 
فدراســـیون جهانی تنیس روی میـــز، در رده۹۱ قرار دارد 
و تنهـــا ۹پله با جدا شـــدن از جمـــع بازیکنـــان جهان با 
رنکینـــگ دورقمی فاصلـــه دارد. بنیامین فرجـــی در رده 
۱۴۶ اســـت. نیما عالمیـــان با یک پله صعـــود در رده ۱۶۹ 
جهان قـــرار گرفت و نوید شـــمس هم ســـه پلـــه صعود 
کرد. امیرحســـین هدایی یک پله ســـقوط کرد اما محمد 
حبیبی کـــه در مســـابقات بحرین به مدال برنز رســـید، 
توانســـت ۱۰۶ پلـــه صعود کنـــد. در بخش زنـــان، تنها ندا 
شهســـواری شـــش پلـــه ســـقوط کـــرد و بقیـــه بازیکنان 

کردند. صعود 

 تعویق مسابقات آسیایی
 والیبال و فوتسال ناشنوایان

رئیـــس ایرانی کنفدراســـیون ورزش ناشـــنوایان آســـیا از 
تعویق مسابقات قهرمانی آسیا ناشـــنوایان در رشته های 
فوتســـال و والیبـــال در فروردین خبـــر داد. محمد پرگر 
درباره بدهی های به جا مانده در فدراســـیون ناشنوایان 
گفت: »با حمایـــت وزارت ورزش بدهی های بین المللی 
تســـویه شده و فدراســـیون هیچ بدهی بین المللی ندارد 
و تنها ۳۶میلیارد تومان بدهـــی داخلی دارد که امیدوارم 
ایـــن مشـــکل نیز بـــه مرور زمـــان حـــل و فصل شـــود تا 
فدراســـیون برای اعزام تیم ها به مســـابقات برون مرزی 
به خاطر بدهی و کمبود اعتبارات دچار مشـــکل نشود.« 
او همچنیـــن بـــا اشـــاره بـــه تعویـــق مســـابقات قهرمانی 
آســـیا در والیبال و فوتســـال ناشـــنوایان ادامه داد: »این 
مســـابقات قرار بود فروردین در قرقیزستان برگزار شود 
کـــه به دلیل بدهی ســـنگین فدراســـیون و کمبود منابع 
بـــرای اعـــزام تیم ها طی صحبتـــی که به صـــورت وبیناری 
با مدیران ورزشـــی کشـــورها و میزبـــان داشـــتیم از آنها 
درخواســـت کردیـــم که این مســـابقات به تعویـــق بیفتد 
و در مـــرداد برگزار شـــود که مورد موافقـــت قرار گرفت.«

بازی های جوانان روی میز بررسی کارشناسی
۶۰ ستاره برای داکار

کمیتـــه ملـــی المپیـــک براســـاس شـــرایط حضـــور در 
بازی هـــای المپیک جوانان، ۱۱۵ورزشـــکار را در ۱۵رشـــته 
بـــرای اعزام بـــه ســـنگال معرفی کرده اســـت امـــا بعد از 
ریـــزش نهایـــی، ایـــن ترکیب بـــه ۵۰ تـــا ۶۰ نفـــر کاهش 
می یابـــد. کمیســـیون تخصصـــی نظـــارت بـــر عملکـــرد 
فدراســـیون های ورزشـــی، اولین نشســـت کارشناســـی 
بررســـی وضعیـــت حضـــور کاروان ورزش کشـــورمان در 
بازی هـــای المپیک جوانـــان ۲۰۲۶ داکار به ریاســـت وزیر 
ورزش و جوانان و با حضور مســـئولان و کارشناســـان این 
وزارتخانـــه و کمیته ملی المپیک برگـــزار کرد. چهارمین 
دوره بازی هـــای المپیک جوانان از ۹ تا ۲۵آبان ماه ســـال 
آینده به میزبانی ســـنگال در سه شـــهر داکار، پیام نیادیو 
و ســـالی این کشور برگزار می شـــود. کمیته ملی المپیک 
ایـــران نیـــز در حال حاضر اســـامی ۱۱۵ورزشـــکار جوان را 
تا رده ســـنی حداکثر ۱۷ســـال بـــرای کمیتـــه بین المللی 
IOC اواســـط  المپیـــک ارســـال کـــرده و قـــرار اســـت 
فروردین ماه ســـال ۱۴۰۵ تعداد ســـهمیه های هر کشـــور 
از جملـــه ایران را اعلام کند. شـــنا، تیرانـــدازی با کمان، 
دوومیدانی، بدمینتون، بیسبال/ســـافتبال، بســـکتبال 
ســـه نفره، بوکس، بریک، دوچرخه ســـواری، سوارکاری، 
شمشـــیربازی، فوتسال، ژیمناســـتیک، هندبال، جودو، 
روئینگ، راگبی و قایقرانی بادبانی ۱۸ رشـــته ای هســـتند 
که برگزارکننـــده بازی های المپیک نوجوانان هســـتند. 
ایران بجز رشته های راگبی، بیســـبال، قایقرانی بادبانی، 
ســـوارکاری و بریک در ســـایر رشـــته ها، ۱۱۵ نماینده خود 
را معرفی کرده اســـت. طبق شـــرایط موجـــود پیش بینی 
می شـــود کاروان ایران در داکار را ترکیبی حدوداً ۵۰ تا ۶۰ 

نفره تشـــکیل دهد.
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محســـن محمدســـیفی در کنار اقیانوس 
رکوردهایـــش در ووشـــوی ایـــران، حالا با 
تیم دانشـــگاه آزاد هفتمین کاپ قهرمانی 
لیگ برتـــر را هم در آغوش گرفـــت. او که 
در آستانه 37ســـالگی تمام فکر و ذکرش 
چهارمیـــن طـــلای بازی هـــای آســـیایی 
اســـت، به گفته خود تمام دیسیپلینی که 
دراین ســـن نیاز اســـت را رعایت می کند 
تـــا بتواند چهارمین طـــلا را هم فتح کند.

  در کنار تمامی رکوردهایی که در ورزش 
ایران دارید، هفتمین قهرمانی را هم با 

تیم دانشگاه آزاد به دست آوردید.
آزاد  دانشـــگاه  قهرمانـــی  تمامـــی 7  در  مـــن 
در ترکیـــب ایـــن تیـــم حضـــور داشـــتم و بجـــز 
پارســـال که به خاطـــر فینال کمربنـــد حرفه ای 
اســـتراحت کردم، در باقـــی قهرمانی ها حضور 
داشـــتم و همیشـــه کاپ را بالای ســـر بـــرده ام. 
لیگ برتر امســـال با تمام شـــرایط ســـختی که 
وجود داشـــت، برگزار شـــد و خداراشـــکر قبل 
از قهرمانـــی کشـــور محکی بود که ووشـــوکاران 
خود را بســـنجند. با توجـــه به در پیـــش بودن 
بازی های آســـیایی به شـــخصه دوست داشتم 
در این مســـابقات شـــرکت کنم چرا که امسال 
سال مهمی اســـت و دوســـت دارم در پنجمین 
حضـــورم در بازی هـــای آســـیایی، چهارمیـــن 

طلایـــم را بگیرم.
  دلیل 7 سال ثبات تیم دانشگاه آزاد 

چیست؟
در 7 ســـال گذشـــته کادرفنـــی تیـــم دانشـــگاه 
آزاد تغییـــر زیادی نداشـــته و کیوان شـــیرآقایی 

هدایـــت این تیـــم را برعهده داشـــته اســـت. از 
طرفی در این ســـال ها شـــاکله اصلی تیم حفظ 
شـــده که خود در این ثبات تأثیر زیادی داشـــته 
غ از این مســـائل، به ایـــن دلیل که  اســـت. فار
توانایی مالی تیـــم دانشـــگاه آزاد از باقی تیم ها 
بالاتـــر اســـت، همـــه بازیکنـــان خـــوب تمایل 
دارند در این تیم حضور داشـــته باشـــند که این 
موضوع هـــم در ایـــن هفت قهرمانـــی بی تأثیر 

نبوده اســـت.
  قراردادهای لیگ برتر ووشو بهتر از 

گذشته شده است یا هم چنان کفاف 
زندگی را نمی دهد؟

قراردادهـــا چنگـــی بـــه دل نمی زنـــد و کمتـــر از 
چیزی اســـت کـــه بشـــود بـــه آن فکر کـــرد. در 
اصـــل ووشـــوکاران غیـــرت می کننـــد کـــه در 
لیـــگ برتر حضـــور پیـــدا می کنند. متأســـفانه 
اسپانســـرها وارد نمی شـــوند کـــه قراردادها بالا 
بـــرود و قراردادها کفاف زندگی یک ورزشـــکار را 
در یک ســـال نمی دهـــد. البته کـــه فقط بحث 

قراردادها نیســـت و پـــاداش قهرمانـــان هم در 
حال حاضـــر پاییـــن اســـت. طبق چیـــزی که 
وزیر ورزش اخیـــراً اعلام کرده بـــرای نقره اخیر 
مـــن در مســـابقات قهرمانـــی جهـــان چیـــزی 
حـــدود 190میلیـــون پـــاداش می دهنـــد. این 
در حالی اســـت کـــه جوایـــز قهرمانان تا ســـال 
97 ســـکه بود. توقـــع اعـــداد نجومی نـــدارم و 
حتی نمی خواهـــم مقایســـه ای با رشـــته های 
توپـــی داشـــته باشـــم اما بـــا توجه بـــه زحماتی 
که ورزشـــکاران می کشـــند، این اعـــداد ناچیز 

. ست ا
  همه می دانند که فکر و ذکر شما طلای 

بازی های آسیایی ناگویا است. در 
37سالگی چقدر برای این مدال آماده 

هستید؟
شـــرایط خوبـــی دارم و در لیگ شـــرکت کردم 
که خودم را بســـنجم. در حـــال حاضر وضعیت 
مصدومیـــت زانوی چپـــم که قرار بـــود جراحی 
شـــود، خیلـــی بهتـــر اســـت و شـــرایط بدنـــی 

خوبـــی دارم. نمی خواهـــم از خـــودم 
تعریـــف کنم اما در آســـتانه 37ســـالگی 
هنوز تمریناتم را مرتـــب انجام می دهم، 
کـــرده و شـــب ها  رعایـــت  را  تغذیـــه ام 

به موقع می خوابم و تمامی دیســـیپلینی که 
یک ورزشـــکار نیاز دارد را رعایت می کنم چراکه 

اگر در این ســـن اندکی غفلت کنم، شـــرایط 
از دســـتم خـــارج می شـــود. تمام تلاشـــم را 
می کنم و دوســـت دارم آخریـــن حضورم در 

بازی های آســـیایی بـــا طلا تمام شـــود.
  چه با طلا و چه بی طلای بازی های 

آسیایی، بعد از این مسابقات از تیم 
ملی کنار می روید؟

برنامه ریـــزی مـــن بـــرای زندگی ام تـــا پایان 
بازی های آســـیایی اســـت و به بعـــدش اصلاً 
فکر نکـــرده ام. فعـــلاً تمـــام آن چیـــزی که از 
ورزش می خواهـــم طلای ناگویا اســـت و بعد 
از ایـــن مســـابقات بـــرای آینده فکـــر خواهم 

. د کر

غفلت کنم، قهرمانی آسیا از دستم می رود
سیفی: از ناگویا فقط طلا می خواهم

سؤال و جواب

سفر خسروی وفا و علی نژاد به تاشکند معرفی ۶ ورزشکار برای مجمع عمومی کمیته المپیکروئینگ در ناگویا روی بانوان بیشتر حساب می کند
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 تیم ملی هندبال ایران در رقابت های آســـیایی 
2026 کویـــت در حالـــی کـــه با تیم هـــای نامدار 
عربستان، ژاپن و استرالیا در گروهD مسابقات 
که گـــروه مرگ نامگذاری شـــده بـــود با تحمل 
2شکســـت مقابل عربســـتان و ژاپـــن و یک برد 
مقابل اســـترالیا بار دیگـــر با عـــدم راهیابی به 
جمـــع مدعیان برتـــر هندبال قاره آســـیا، عملاً 
بـــاز هم مثل قبـــل جواز حضـــور در رقابت های 
جهانـــی هندبـــال را از دســـت داد تـــا تنها برای 
آبروداری و کســـب یک جایگاه در خور شـــأن و 
نام هندبال ایـــران در جمع تیم هـــای هندبال 
قاره آســـیا بماند و دســـت به توپ شود.  حمید 
صادقـــی ســـرمربی تیـــم هندبال مـــس کرمان 
و بازیکـــن اســـبق تیـــم ملـــی هندبـــال ایـــران 
درگفت و گـــو بـــا ایران ورزشـــی ضمـــن انتقاد از 
عملکرد ضعیف رافائل کاســـتیلو و همراهانش 
در کادرفنـــی تیـــم ملـــی هندبـــال کشـــورمان، 
ناتوانی ســـرمربی اسپانیایی در پیاده کردن یک 
اســـتراتژی درســـت و کارآمد برای شکست رقبا 
در مرحلـــه مقدماتـــی را دلیل اصلی از دســـت 
رفتن ســـهمیه جهانی هندبـــال در رقابت های 

آســـیایی کویت می داند.
 بـــه همیـــن بهانـــه و پـــس از شکســـت تلـــخ 
شـــاگردان رافائل مقابل سامورایی ها در دقایق 
پایانی با صادقی همکلام شـــدیم تـــا دلایل فنی 
این ناکامـــی را از زبان ســـرمربی تیـــم هندبال 

مس کرمان بشـــنویم.

 در حالـــی به ژاپن باختیم که با تســـاوی هم 
صعود می کردیم!

حمید صادقی ملی پوش ســـابق تیم ملی هندبال 
ایران و ســـرمربی حـــال حاضر تیـــم هندبال مس 
کرمـــان در خصوص شکســـت هندبالیســـت های 
ایـــران مقابل ژاپـــن در دقایق پایانـــی آخرین بازی 
ایـــران در مرحلـــه مقدماتی رقابت هـــای قهرمانی 
آســـیا معتقد اســـت: »حقیقتاً باورش برایم سخت 
اســـت که ما در حالی بازی بـــرده را با باخت مقابل 
ژاپنی هـــا عـــوض کردیم که حتـــی با یک تســـاوی 
هم می توانســـتیم از گروه خـــود به عنوان تیم دوم 
بعد از عربســـتان به دور بعد صعـــود کنیم. اما این 
اتفاق رخ نـــداد و ما با عملکرد ضعیـــف کادرفنی و 
نداشـــتن یک اســـتراتژی منطقی برای حفظ بازی 
بـــرده به ژاپنـــی باختیم که توان شکســـت دادن و 
عبور از آن را داشـــتیم! این یعنـــی صعود به مرحله 
بعـــد و بـــازی بـــرده را مقابـــل حریفـــی کـــه جلوی 
مـــا بازنده بـــود و زانو زده بـــود، مفـــت و مجانی از 

دست دادیم.«
 

 بچه ها عالی کار کردند
 کادرفنی ضعیف بود!

صادقـــی در خصـــوص اینکـــه دلیل اصلـــی باخت 
مقابـــل ژاپن و از دســـت رفتن ســـهمیه جهانی به 
عملکرد بازیکنان ربط داشـــت یا کادرفنی و رافائل 
تأکید دارد: »صدرصد مقصر اصلی از دســـت رفتن 
شـــانس صعود بـــه مرحله بعـــد و شکســـت ژاپن، 

اســـتراتژی اشـــتباه کادرفنی و در رأس آن رافائل 
ســـرمربی تیـــم ملی هندبـــال بـــود. بازیکنان ما 
خصوصـــاً لژیونرهای تیـــم ملی مثل موســـوی، 

رهنمـــا، نوروزی، اورهی عالـــی بودند و بهترین 
عملکـــرد خـــود را در بـــازی مقابـــل ژاپـــن به 
نمایش گذاشـــتند. درون دروازه هم به نظرم 
سیاوشـــی در ایده آل تریـــن فـــرم خـــود قـــرار 

صادقی، سرمربی اسبق تیم ملی هندبال در گفت و گو با ایران ورزشی

 هندبال ایران با رافائل 
به جایی نمی رسد

با این نتایج نمی توانیم سهمیه المپیک بگیریم

داشـــت و ضرباتی را مهار کرد کـــه گرفتنش کار 
هر دروازه بانی نبـــود. اما برعکـــس، کادرفنی و 
در رأس آن رافائـــل حتی نتوانســـتند در دقایق 
پایانـــی بازی با تغییر اســـتراتژی بازی، در حالی 
که ما در دفـــاع عالی بودیم، اســـتراتژی پاور را 
در دســـتور کار بازیکنان قـــرار داده و امتیازاتی 
که از ژاپن جلـــو بودیم را حفظ کنـــد! ژاپنی ها 
در دقایق پایانی با خواندن دســـت ما و سرعت 
بالایـــی کـــه داشـــتند، بـــازی را از مـــا گرفتند و 
به خاطـــر ضعف چشـــمگیری که مـــا در حفظ 
تـــوپ، بازیگردانـــی و نهایتـــاً ضعف جـــدی در 
خط حمله و گلزنی داشـــتیم، از ضدحمله های 
خود اســـتفاده کـــرده و نتیجه را به ســـود خود 

زدند. رقم 
 کادرفنی حتی نتوانســـت موســـوی را که 
کارت زرد گرفتـــه بـــود را تعویـــض کـــرده 
یـــا تمهیداتـــی را برای خارج شـــدن او از 
فشـــار حملات ژاپنی هـــا در دســـتور کار 
قـــرار دهـــد. همیـــن هـــم باعث شـــد تا 
ژاپنی هـــا این بازیکـــن را در دقایـــق پایانی 
از بـــازی خـــارج کـــرده و دقایق آخـــر بازی را 
بـــا تفکـــرات تاکتیکی عالـــی که داشـــتند از 
رافائـــل و بچه هـــای هندبال ایـــران گرفته و 
برد را بـــا صعود بـــه مرحله بعد بـــه نام خود 

ســـند بزنند.

داور، گل ثانیـــه پایانـــی نوروزی نـــژاد را   
به درســـتی رد کـــرد

سرمربی تیم هندبال مس کرمان در خصوص 
گلی کـــه پویـــا نوروزی نـــژاد در ثانیـــه پایانی به 
ژاپنی هـــا زد امـــا داور بـــازی آن را خطـــا اعـــلام 
کـــرد، می گویـــد: »تصمیـــم داور کاملاً درســـت 
بود چـــون توپـــی کـــه نوروزی نـــژاد بـــه دروازه 
ژاپنی هـــا وارد کـــرد، دقیقاً زمانی بـــود که وقت 
قانونی بازی تمام شـــده بـــود. بنابراین این گل 
به درســـتی رد شـــد چون قانونی بـــود. حقیقتاً 
خیلی حیف شـــد ما به ژاپن و عربستان در دور 
مقدماتی باختیم و ســـهمیه جهانی را از دست 
دادیـــم. ما تـــوان شکســـت دادن عربســـتان و 
ژاپـــن را داشـــتیم و ایـــن را می شـــود از نتایجی 
کـــه مقابل این دو تیم کســـب کردیـــم فهمید. 
فدراســـیون هم بـــرای اعـــزام تیم به آســـیایی 
کویت حقیقتاً ســـنگ تمام گذاشـــت و ســـوای 
اردوهـــای داخلـــی دو اردوی بحرین و اســـپانیا 
را داشـــتیم کـــه بـــا توجـــه به شـــرایط ســـخت 
اقتصـــادی کار بزرگـــی بود که فدراســـیون برای 
تیم ملی هندبـــال انجـــام داد. ناکامی هندبال 
در آســـیایی کویـــت قطعـــاً عملکـــرد ضعیـــف 
کادرفنـــی و ناتوانـــی در برنامه ریـــزی درســـت و 
داشـــتن یک اســـتراتژی ایـــده آل بـــرای عبور از 

رقبای قدرتمنـــد بود.«

 ادامه مسیر با رافائل به سود هندبال 
نیست

صادقـــی معتقد اســـت که نتایـــج و عملکرد 
تیـــم ملـــی هندبـــال در کویت و یک  ســـال 
گذشـــته ثابـــت می کنـــد کـــه تفکـــرات فنی 
رافائـــل بـــه درد هندبـــال ایـــران نمی خـــورد 
در ایـــن بـــاره در پایـــان گفـــت: »بی تعـــارف 
می گویم، هندبـــال ایران با تفکـــرات رافائل 
اســـپانیایی به جایی نمی رســـد. چـــون اگر 
می خواســـتیم برســـیم تـــا الان بایـــد نتیجه 
می گرفتیـــم. این تیـــم پوســـت اندازی کرده 
و معتقدم بـــا تغییرات اساســـی در کادرفنی 
و اضافـــه شـــدن چنـــد جـــوان خوش آتیـــه 
بـــه ترکیـــب تیـــم، می توانیـــم بـــا اســـتمرار 
در تمرینـــات، داشـــتن اردوهـــای داخلـــی و 
مســـابقات خـــوب بین المللی خـــود را برای 
درخشش در بازی های آســـیایی مهیا کنیم. 
دنبال ســـهمیه المپیک نباید باشـــیم، چون 
تنها یک ســـهمیه به آســـیا می رسد. بنابراین 
با شـــرایطی کـــه مـــا داریـــم بعیـــد می دانم 
بتوانیـــم صاحـــب ایـــن یـــک ســـهمیه بین 
قدرت هـــای برتر هندبال آســـیا باشـــیم. اما 
بـــه آینـــده این تیـــم بایـــد امیدوار بـــود، اگر 
به فکـــر تقویت و تغییر اساســـی در کادرفنی 

» . شیم با

فدراسیون 
برای اعزام 

تیم به آسیایی 
کویت سنگ 

تمام گذاشت و 
سوای اردوهای 

داخلی دو 
اردوی بحرین 

و اسپانیا را 
داشتیم که 

با توجه به 
شرایط سخت 

اقتصادی کار 
بزرگی بود

مصاحبه

رضا عباسپور
خبر نگار

رافائل مقابل سامورایی ها استراتژی برای برد نداشت
مفت باز!

رافائل کاســـتیلو ســـرمربی اســـپانیایی 
تیم ملـــی هندبـــال ایران در شـــرایطی 
بـــازی بـــرده را کـــه حکـــم حذف یـــا بقا 
بـــرای کســـب ســـهمیه جهانـــی و بازی 
کردن بین مدعیان آســـیایی هندبال را 
داشت، به ســـامورایی های ژاپنی باخت 
که تنها چنـــد ثانیه حفـــظ گل های زده 
مقابـــل ژاپـــن یا حتـــی تســـاوی مقابل 
این رقیب شـــرق آســـیایی می توانست 
ی  بعـــد ور  د بـــه  مـــا  صعـــود  ز  ا جـــو
رقابت هـــای آســـیایی کویـــت را ســـند 

بزنـــد. شکســـت هایی که تیـــم رافائل 
کاستیلو مقابل عربستان و ژاپن در دور 
مقدماتـــی رقابت های آســـیایی کســـب 
کرد، بیشـــتر شـــبیه مفت بازی و تقدیم 
دو دســـتی برد بـــه رقبا بود تـــا قدرت و 

شایســـتگی تیم هـــای همگروه.
از زمانـــی کـــه قرعه کشـــی بیســـت و 
ل  بـــا هند بقات  مســـا وره  د ومیـــن  د
قهرمانی آســـیا برگزار و مشـــخص شـــد 
ســـه تیم قدرتمنـــد ایران، عربســـتان و 
ژاپـــن در یک گروه قرار گرفتند، شـــاید 

می شـــد پیش بینی کـــرد کـــه معادلات 
صعـــود در ایـــن گـــروه بـــه ثانیه هـــای 
آخـــر کشـــیده شـــود، امـــا شـــاید کمتر 
کســـی فکرش را می کرد کـــه همه چیز 
اینقدر تلخ برای ایران به پایان برســـد. 
بـــازی ایـــران و ژاپـــن در آخریـــن گام از 
دور گروهـــی مســـابقات و در حالی که 
عربســـتان با خیال راحـــت صعودش را 
بـــه عنـــوان صدرنشـــین قطعـــی کـــرده 
بـــود، جدال مـــرگ و زندگی محســـوب 

می شـــد.

از دقایـــق ابتدایی بازی تا حدود ســـه، 
چهـــار دقیقه بـــه پایان نیمـــه دوم همه 
چیز خوب و فوق العاده برای شـــاگردان 
رافائل کاســـتیلو، ســـرمربی اسپانیایی 
تیـــم ملـــی ایـــران پیـــش می رفـــت. از 
ســـیوهای فوق العاده محمد سیاوشـــی 
تـــا شـــوت های دیدنی پویـــا نوروزی نژاد 
باعـــث شـــده بـــود ایـــران در فاصله 4 
دقیقـــه به پایـــان بـــازی 4 گل از حریف 
قدرتمنـــدش کـــه نایب قهرمانـــی دوره 
قبلی را یدک می کشـــید، پیش باشـــد. 

امـــا ناگهـــان دفـــاع فشـــرده ژاپنی ها و 
ســـرعت فوق العاده آنهـــا در حمله ورق 
را برگردانـــد و بازی در فاصله یک دقیقه 
بـــه پایـــان بـــا تســـاوی 29 بـــر 29 پیش 
می رفـــت. بـــا گل پایانی ژاپنی هـــا به ما 
نتیجـــه 30 بر 29 بـــه نام ســـامورایی ها 
ثبت شـــده و همیـــن نتیجه نیـــز باعث 
شـــد حســـرت ســـهمیه جهانی و صعود 
بـــه مرحلـــه بعـــدی آســـیایی کویت به 

دل مـــا بماند.
هندبـــال ایـــران بـــار دیگر در حســـرت 

جهانـــی شـــدن مانـــد؛ حســـرتی کـــه 
می توانســـت برای ما تبدیل به جشـــن 
صعـــود شـــود، امـــا ضعـــف کادرفنی در 
کنترل بـــازی و بازی گردانی مقابل ژاپن 
و عربســـتان ایـــن فرصت طلایـــی را از 
هندبـــال کشـــورمان گرفـــت. بی تردید 
اگـــر مســـئولان هندبال فکـــری به حال 
ایجـــاد تغییـــرات اساســـی در مجموعه 
فنـــی نکنند، بازهـــم در آینـــده در روی 
همین پاشـــنه باخت و ناکامـــی برای ما 

خواهـــد چرخیـــد، ولاغیر.

فائزه زمانی
خبر نگار
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خشم برنابئو 
موقتی است، 

اما ثبت جایگاه 
در تاریخ رئال، 
با پاسخگویی 

در زمین و 
شکیبایی به 

دست می آید. 
این طوفان ها 

بخشی از روند 
تبدیل شدن 

به یک اسطوره 
واقعی در رئال 

مادرید است

دیدگاه هواداران 
چلسی نسبت 

به روزنیور مثبت 
شده و پیروزی 

در این مسابقه 
می تواند بار دیگر 

چلسی را در 
جمع مدعیان 

حضور در جمع 
۸ تیم برتر لیگ 

قهرمانان اروپا 
قرار دهد

صحنه ای آشنا اما این بار با شدتی بی سابقه. وینیسیوس 
جونیور، ستاره برزیلی رئال مادرید، در اولین بازی تیمش 
در برنابئو پس از برکناری ژابی آلونسو، نه با تشویق، که با 
طوفانی از هو کردن های ممتد و خشم هواداران مواجه 
شـــد. از اولین تا آخرین لمس توپ، او هدف خشـــم 
جمعیتی قرار گرفت که معمولاً پشتیبان بی قید و شرط 
ستاره هایشان هستند. این ماجرا اگرچه تلخ اما  اتفاق 
جدیدی در تاریخ طولانی رابطه گاه پرتنش این ورزشگاه 

افسانه ای با بزرگانش نیست.

دی استفانو؛ خشم برنابئو از یک آگهی بازرگانی 
حتی بزرگترین اســـطوره تاریخ باشـــگاه، آلفردو دی 
اســـتفانو، از خشـــم برنابئو در امان نبوده اســـت. در 
کریسمس ۱۹۶۲، یک آگهی تبلیغاتی جوراب زنانه که 
دی استفانو در آن با پاهای زنانه به تصویر کشیده شده 
بود، جنجال به پا کرد. در اولین بازی پس از پخش آن 
آگهی، هواداران هر بار که توپ به پایش می رسید، او را 
هو کردند اما واکنش اسطوره آرژانتینی بی نظیر بود: 
او با دو گل به اتلتیک بیلبائو، هواداران را به ســـکوت 
و سپس تشـــویق واداشت. او نشـــان داد عملکرد در 

زمین، قوی ترین پاسخ است.
 

رونالدو؛ از هو تا تشویق
کریستیانو رونالدو که از نظر آماری حتی از دی استفانو 
هم فراتر رفت نیز بارها خشـــم برنابئـــو را تجربه کرد. 
اظهاراتش درباره احساس »دوســـت داشته نشدن« 
خشم هواداران را برمی انگیخت. در مارس ۲۰۱۶، پس 
از یک پاس اشـــتباه در برابر ســـلتاویگو، او شدیداً هو 
شد. پاسخ او؟ چهار گل در ۲۶ دقیقه. او بعد از گل اول 
دستان خود را به کنایه روی گوش هایش گذاشت. هو 
شدن او در پایان آن مسابقه تبدیل به تشویق ایستاده 

کل ورزشگاه برای او شد.
 

میشل؛ ترک زمین و ماجرای گورباچف
پس از شکســـت ســـنگین ۵-صفـــر برابر میـــان در 
نیمه نهایی جام اروپا در سال ۱۹۸۹، میشل گونزالس 
هدف ســـرزنش قرار گرفـــت. هـــواداران حتی پس از 

قهرمانـــی در لالیگا هم بـــه هو کـــردن او ادامه دادند. 
واکنش او شدید بود: در بازی بعد در برنابئو، دقایقی 
قبل از پایان نیمه، خودش زمین را ترک کرد. سیلویو 
برلوسکنی، رئیس وقت میان، این واقعه را این گونه 
تفسیر کرد: »هو کردن میشل در برنابئو مانند هو کردن 
گورباچف در دفتر حزب خودش است.« میشل ماند و 

بعد از فراز و نشیب هایی با برنابئو آشتی کرد.
 

زیدان؛ استادی که خودش هو شده بود
زیـــدان به عنـــوان مربی، زمانـــی کـــه بازیکنانش هو 
می شدند، با آرامش خاص خود می گفت: »من را هم 
در این ورزشـــگاه هو کردند.« فصـــل اول حضورش در 
مادرید در سال ۲۰۰۱، با ماه های دشواری همراه بود که 
در آن اعتراض ها و هو کردن پراکنده، جایگاه او را زیر 
ســـؤال می برد. حتی گاهی این بحث پیش می آمد که 
رئال آیا بدون او بهتر بازی نمی کند؟ نابغه ای مثل زیدان 
هم برای تطبیق با انتظارات برنابئو نیاز به زمان داشت.

بیل؛ عادت به هو شدن
برای گرت بیل، هو شدن تقریباً به یک عادت تبدیل 
شـــده بود. اما شـــدیدترین مورد در نوامبر ۲۰۱۹ ثبت 
شـــد، جایی که گزارش ها از »بی ســـابقه بـــودن این 
ماجرا« می گفتند. پاسخ بیل؟ بی اعتنایی. او گفت: 
»یاد گرفته ام که هو شدن را مدیریت کنم. حالا وقتی 
این اتفاق می افتد، فقط شانه هایم را بالا می اندازم.« 
گاهی اوقات پاسخ ندادن، خود پاسخی قدرتمند است.

راموس؛ پذیرش مسئولیت به عنوان کاپیتان
حتی کاپیتان افسانه ای رئال نیز در نوامبر ۲۰۱۸، پس از 
مخالفت علنی با آمدن آنتونیو کونته به عنوان مربی، 
هو شدن های گسترده ای را تجربه کرد. واکنش راموس 
نشان دهنده قدرت رهبری یک کاپیتان واقعی بود: »ما 
به عنوان کسانی که بیشترین زمان را اینجا بوده ایم، 
باید این نقـــش را بپذیریم. من کاپیتانـــم و باید جلو 
بیایم. به اینکه باری سنگین را روی دوشم می گذارند، 

افتخار می کنم.« او خشم را به مسئولیت تبدیل کرد.
 

کاسیاس؛ تراژدی یک اسطوره
فرزند باشـــگاه هم از خشم برنابئو مصون نبود. رابطه 
کاســـیاس با برنابئو پـــس از درگیری بـــا ژوزه مورینیو 
برای همیشـــه تغییر کرد. هو شـــدن او در ورزشـــگاه 
خودش چنـــان برای جانلوئیجی بوفـــون، دروازه بان 
بزرگ ایتالیایی، عجیب بود که گفت: »هو کردن ایکر 
برای من غیرقابل باور و یک ناسپاسی واقعی است.« 

گزارش یک

پیش بازی
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رکورد استثنایی جوکوویچ
نواک جوکوویچ، تنیسور شماره چهار جهان و برنده ۲۴ 
گرنداسلم، در دور اول مسابقات آزاد استرالیا ۲۰۲۶، پدرو 
مارتینز پورترو اسپانیایی را که در رتبه ۷۱ جهان است، با 
نتایج ۶-۳، ۶-۲ و ۶-۲ شکست داد. این صدمین پیروزی 
این تنیسور ۳۷ ساله صرب در مسابقات آزاد استرالیا بود. 
بدین ترتیب، مســـابقات آزاد استرالیا سومین تورنمنت 
گرنداسلم جوکوویچ شـــد که در آن به رکورد حداقل ۱۰۰ 
برد می رســـد. جوکوویچ در ویمبلدون )۱۰۲ برد( و رولان 
گاروس )۱۰۱ برد( نیز ۱۰۰ برد را پشت ســـر گذاشـــته است. 
در این شـــاخص، جوکوویچ از راجر فدرر، نفر اول سابق 
جهان از سوئیس، پیشـــی گرفت. فدرر در دو تورنمنت 
گرنداســـلم، حداقـــل ۱۰۰ پیروزی کســـب کرده اســـت: 
ویمبلدون )۱۰۵ برد( و آزاد اســـترالیا )۱۰۲ برد(. جوکوویچ 

همچنین ۹۵ پیروزی در مسابقات آزاد امریکا دارد.

گِهی، خرید جدید منچسترسیتی
با اعام منچسترسیتی مارک گِهی با امضای قراردادی پنج 
ساله از کریســـتال پالاس به سیتی پیوست. این مدافع 
میانی انگلیســـی تابستان گذشـــته با لیورپول به توافق 
قطعی رسید و در یک قدمی حضور در تست های پزشکی 
باشـــگاه قرمزپوش بود ولی کریستال پالاس در آخرین 
لحظه با این انتقال مخالفت کرد. اقدامی که خشم گِهی 
و خشم لیورپول را به دنبال داشت. مارک گِهی که تنها تا 
تابستان پیش رو قرارداد داشت، به صراحت به کریستال 
پالاس اعام کرد که خبری از تمدید نیســـت و تابستان 

آینده به رایگان جدا خواهد شد.
در این شرایط مشخص بود که کریستال پالاس برای اینکه 
او را به رایگان از دســـت ندهد تمام تاش خود را خواهد 
کرد تا در ژانویه برای مارک گِهی که آن را الماسی باارزش 
می دید، مشـــتری پیدا کند. کریســـتال پالاس به دنبال 
مشتری ای دســـت به نقد بود که حاضر باشد بیشترین 
مبلغ را بپردازد و اینجا بود که ســـر و کله منچسترســـیتی 
پیدا شـــد. در اطاعاتی که منتشـــر شـــده مارک گِهی در 
قراردادی که با منچسترســـیتی امضـــا کرده هر هفته ۲۰۰ 
هزار پوند دستمزد می گیرد. او با منچسترسیتی قراردادی 
۵ ســـاله امضا کرده و تا ۲۰۳۱ در ســـیتی خواهد ماند. اما 
گزارش ها حاکی است مبلغ پرداختی منچسترسیتی به 
کریســـتال پالاس برای خرید گهی تنها ۲۰ میلیون پوند 
بوده اســـت. ایـــن مبلغ به مراتب کمتر از مبلغی اســـت 
که لیورپول تابســـتان گذشـــته می خواســـت به پالاس 
بپـــردازد. گِهـــی در مصاحبه با ســـایت منچسترســـیتی 
گفت: »خیلی خوشـــحالم و مفتخرم که حالا در بهترین 
باشگاه انگلیس هستم و با بازیکنانی استثنایی هم تیمی 
شده ام. می خواهم چه به عنوان یک فرد و چه به عنوان 
یک فوتبالیست پیشرفت کنم و می دانم که این پیشرفت 

در چنین باشگاهی ممکن خواهد شد.«

همه اروپا به دنبال آلوارز
درخشش خولیان آلوارز در ترکیب اتلتیکومادرید باعث 
شده است که توجه بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی 
به این بازیکن که سابقه پوشیدن پیراهن منچسترسیتی 
و بازی تحت هدایت پپ گواردیولا در لیگ برتر انگلیس 
را نیز در کارنامه دارد، جلب شـــود. ایـــن بازیکن پیش از 
این به صورت جدی تحت نظر بارســـلونا بود. رسانه های 
اســـپانیایی بارها و بارها از عاقه خـــوان لاپورتا و دکو به 
جذب این ســـتاره آرژانتینی خبـــر داده بودند اما رقابت 
مســـتقیم آنهـــا بـــا اتلتیکـــو و همچنین مبلـــغ هنگفت 
مدنظر این باشـــگاه برای فروش او از موانع اصلی بر ســـر 
راه انتقالـــش به نوکمپ بودند. این در حالی اســـت که 
پیـــش از این چند رســـانه اســـپانیایی و فرانســـوی هم از 
عاقه پاری ســـن ژرمن بـــه جذب این بازیکـــن خبر داده 
بودند. حالا دیلی میل مدعی شده که چلسی نیز به این 
رقابت اضافه شده است. آبی های لندن به دنبال ایجاد 
تغییراتی در خط حمله تیم شان هستند و آلوارز را گزینه 
مناسبی می دانند. با این حال، مدیران چلسی تصمیمی 
برای ارائه پیشنهاد به آلوارز و اتلتیکومادرید در این پنجره 

زمستانی ندارند.

کلوپ مدنظر رئال نیست
فابریتزیـــو رومانو، خبرنگار سرشـــناس نقل وانتقالات، به 
شـــایعات مربوط به مذاکرات میان رئـــال مادرید و یورگن 
کلوپ، سرمربی سابق لیورپول، واکنش نشان داد. پیش از 
این گزارش هایی منتشر شده بود مبنی بر اینکه مربی آلمانی 
یکی از گزینه های هدایت باشگاه اسپانیایی است. رومانو در 
این باره گفت: »در حال حاضر رئال مادرید هیچ تماسی با 
یورگن کلوپ نداشته است؛ نه مذاکره ای، نه تماسی تلفنی 
و نه هیچ ارتباطی. وضعیت فعلی این است که رئال مادرید 
چند گزینه را برای پست سرمربیگری زیر نظر دارد. آنها واقعاً 
برای یورگن کلوپ احترام قائل هستند، اما قصد ندارند سراغ 

او بروند یا تاش کنند نظرش را تغییر دهند.«

دفاع انریکه از دیاز
ســـرمربی پاری ســـن ژرمن ضمن تأکید بر اهمیت پیروزی 
تیمش در دیدار برابر اسپورتینگ از بازیکن رئال مادرید دفاع 
کرد. لوئیس انریکه پیش از بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
اسپورتینگ لیسبون، در مورد پنالتی از دست رفته براهیم 
دیاز در فینال جام ملت های آفریقا اظهارنظر کرد و گفت که 
او »قاتل نیســـت« و این لحظات بخشی از فوتبال هستند. 
انریکه درباره براهیم دیاز گفت: امروز همه در مورد براهیم 
صحبت می کنند اما من زیدان را به یاد دارم. زیدان، خدای 
فوتبال اســـت. او این کار را در فینال جام جهانی انجام داد. 
همچنین سرخیو راموس را به یاد دارم که در یک بازی مهم 
پنالتی چیپ زد. بسیاری از بازیکنان این کار را می کنند. وقتی 
آن پنالتی ها را گل می کنید، همه شـــما را تشویق می کنند و 
وقتی از دست می دهید، نظرات منفی زیادی گفته می شود. 
براهیم بازیکن فوق العاده ای است. من او را می شناسم. این 
رفتار با او ناعادلانه است. فوتبال یک ورزش است و اگر ببرید 
یا ببازید، دنیا به آخر نمی رســـد. مهمترین چیز ارزش هایی 
اســـت که می توانید به جوانان نشـــان دهید. او قاتل یا آدم 

بدی نیست بلکه شایسته احترام است.

غم انگیزترین داستان در این لیست متعلق 
به کاســـیاس اســـت و این موضوع نشـــان 
می دهد که حتی وفاداری طولانی مدت هم 
گاهـــی در برابر انتظـــارات آنی هـــواداران در 

ورزشگاه رنگ می بازد.
 

بنزما؛ مسیر طولانی تا پذیرش
کریـــم بنزما که باشـــگاه را در اوج ترک کرد، 
مسیر دشواری را در این تیم طی کرد. ارتباط 
واقعی او با هواداران تا ســـال ۲۰۱۸ و پس از 
رفتن کریستیانو برقرار نشد. برای نزدیک به 
یک دهه، او بارها ناخشنودی برنابئو را تجربه 

کرد، تا جایی که یک بار کریستیانو خودش 
از هواداران خواست تا به جای هو کردن، از او 
حمایت کنند. صبر و ثبات در عملکرد بنزما 

در نهایت باعث موفقیت او شد.

وینیسیوس؛ در مسیر تکامل
تجربه وینیســـیوس، اگرچه دردناک بود اما 
او را وارد جایگاه خاص در باشگاهی می کند 
که تاریخش مملو از ســـتاره هایی است که 
از شعله آتش خشم برنابئو گذشته و اغلب 
قوی تر از قبـــل ظاهـــر شـــده اند. برنابئو با 
عشق حمایت می کند، اما با انتقاد بی امان 

بازیکنان را تربیت می کند. این ورزشگاه یک 
حامی ســـاده نیســـت، یک معلم سختگیر 
است. درس برای وینیســـیوس و هر ستاره 
آینده روشـــن است: خشـــم برنابئو موقتی 
اســـت، اما ثبت جایـــگاه در تاریـــخ رئال، با 
پاســـخگویی در زمین و شکیبایی به دست 
می آید. این طوفان ها بخشی از روند تبدیل 
شدن به یک اسطوره واقعی در رئال مادرید 
است. وینیسیوس اکنون این فرصت را دارد 
که مانند پیشینیان بزرگ خود، این چالش 
را به نقطه عطفی در کارنامه درخشـــان خود 

تبدیل کند.

هفته هفتم رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در مرحله 
گروهی امروز با برگزاری ۹ مســـابقه به پایان خواهد 
رسید و در این مطلب، ما مهم ترین بازی های پیش 

رو در لیگ قهرمانان اروپا را بررسی خواهیم کرد.

 ترکیه، میزبان جدال تیم های سرسخت 
 یکـــی از جذاب تریـــن بازی هـــای امـــروز بـــدون 
تردید جدال بین اتلتیکومادرید و گالاتاســـرای در 
اســـتانبول خواهد بود؛ جایی که دو تیم فیزیکی 
رقابت هـــا کـــه تـــا پای جـــان برای کســـب نتیجه 
می جنگند، در جهنم استانبول رودرروی یکدیگر 
صف آرایـــی خواهند کـــرد. اتلتیکومادرید با ۴ برد 
و ۲ تســـاوی که به دســـت آورده با برد در این بازی 

فرصت صعود مســـتقیم به مرحله حذفی را برای 
خود مهیا خواهـــد کرد و گالاتاســـرای ۹ امتیازی، 
آخرین شـــانس  های خود را برای حفظ شـــانس 
صعود به مرحله پلی آف در این مسابقه جست و جو 
خواهد کـــرد؛ چرا که بازی آخر ایـــن تیم در خانه 
منچسترســـیتی خواهد بود و تیـــم اوکان بوروک 

نیاز مبرمی به کسب پیروزی در این بازی دارد.
 

قرعه راحت برای خوشامدگویی روزنیور
 لیام روزنیور که در اولین تجربه خود روی نیمکت 
چلسی در لیگ برتر انگلیس برنتفورد را شکست 
داد، در اولین تجربه هدایت یک باشـــگاه در لیگ 
قهرمانان اروپا نیز میزبان پافوس قبرس خواهد 
بود و تیمش شانس بالایی برای حضور در مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان دارد. پس از عملکرد نسبتاً 
خوب در ســـه بازی اول، دیدگاه هواداران چلسی 
نســـبت به روزنیور مثبت شـــده و پیروزی در این 
مســـابقه می تواند بـــار دیگر چلســـی را در جمع 
مدعیان حضور در جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان 

اروپا قرار دهد.
 

بایرن و یک جشنواره گل دیگر؟
بایـــرن مونیـــخ که در ایـــن رقابت ها تنهـــا مقابل 
آرســـنال شکســـت خـــورده و پنج بازی دیگـــر را با 
پیروزی پشـــت ســـر گذاشـــته اســـت، در یکی از 
آســـان ترین چالش های ایـــن فصل خود در لیگ 
قهرمانان اروپا میزبان یونیون ســـن ژیلوا خواهد 
بود و برد پرگل در این مسابقه تا حد زیادی صعود 
مستقیم این تیم به مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا را قطعی خواهد کرد و با فرم فعلی 

بایرن پس از برتـــری پنج بر یک مقابل لایپزیش، 
احتمـــالاً باید شـــاهد یک برد کم دردســـر دیگر در 

ورزشگاه آلیانتس آره نا باشیم.
 

قاتل به صحنه جرم برمی گردد
 خـــوزه مورینیو که در ســـال های حضور در اینتر و 
رم سفرهای جنجالی زیادی به تورین برای تقابل 
با یوونتوس داشت، امشب در یکی از جذاب ترین 
بازی های ایـــن مرحله از لیگ قهرمانـــان اروپا به 
عنـــوان ســـرمربی بنفیـــکا به مصـــاف یوونتوس 
خواهد رفـــت. پیروزی در توریـــن مقابل یووه در 
سال ۲۰۱۸ روی نیمکت منچستریونایتد و شادی او 
مقابل چشم هواداران یوونتوس، یکی از لحظات 
خاص آقای خاص را در دوران جنجالی کارنامه اش 
رقم زد و تقابل دوباره با اسپالتی، خاطرات زیادی را 
از رویارویی این دو سرمربی زنده می کند. بنفیکا 
پس از شروع فاجعه بار با چهار شکست در چهار 
بازی ابتدایی، با دو برد شـــانس حضور در پلی  آف 
را زنده کرده و در دو بازی پیش رو، نیاز به کســـب 
حداقـــل ۴ امتیاز از تقابل برابر یـــووه و رئال برای 
حضـــور در پلـــی  آف دارد. یوونتوس ۹ امتیازی نیز 
خطـــر حذف زودهنگام از لیـــگ قهرمانان اروپا را 
احســـاس می کند و به همین خاطر، باید منتظر 

یک بازی جذاب باشیم.
 

دوئل دی زربی و اسلوت
 جدال لیورپـــول بحران زده این روزها با المپیک 
مارســـی که یکی از جذاب ترین تیم های فوتبال 
فرانسه در دو فصل اخیر بوده، یکی از مهیج ترین 
بازی های امشـــب لیگ قهرمانـــان اروپا خواهد 

بـــود. لیورپول در لیگ برتر چهار بازی اخیر خود 
را با نتیجه تســـاوی به اتمام رســـانده و در سمت 
مقابل، مارسی ۹ امتیازی انگیزه های زیادی برای 
نزدیک کردن خود به تیم های بالای جدول لیگ 
قهرمانـــان اروپا دارد. تقابل اندیشـــه های روبرتو 
دی زربی که تبدیل به یکی از گزینه های هدایت 
منچســـتریونایتد شـــده و آرنه اسلوت، می تواند 
یـــک بازی تاکتیکـــی و جذاب را در فرانســـه رقم 
بزند. لیورپول کـــه در رده نهم جدول قرار دارد، 
با پیروزی در این مسابقه و پیش از تقابل خانگی 
با قره باغ  خود را در مســـیر حضور در مرحله یک 
هشـــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا قرار خواهد 
داد اما ناکامی در این مسابقه، بحران را برای مرد 

هلندی تشدید خواهد کرد.

 فرصت طلایی فلیک
 بارســـلونا برخاف فصل گذشـــته در مرحله اول 
لیگ قهرمانان این  فصل چندان قانع کننده عمل 
نکرده و دو شکست برابر پاری سن ژرمن و چلسی 
در کنـــار تســـاوی مقابل کلوب بـــروژ در یک بازی 
پرحادثه، آنها را در زمره تیم های حاضر در پلی  آف 
قرار داده اســـت. پیروزی در خانه اســـاویاپراگ 
بـــدون بـــرد پس از شکســـت ابتدای هفتـــه برابر 
سوســـیداد، عاوه بر بازگشـــت روحیه به بلوگرانا 
شـــانس صعود مســـتقیم به مرحله حذفی را هم 
زنده نگه خواهد داشت. بارسلونا در هفته پایانی 
نیز میهمان کپنهاگن است و این دو بازی، می تواند 
۶ امتیاز را برای فلیک و شاگردانش تضمین کند تا 
آنها دیگر درگیر دو بازی سخت در مرحله پلی آف 

نباشند.

سیمئونه در جهنم استانبول، بازگشت مورینیو به تورین 
شب شلوغ لیگ قهرمانان 

برندگان و بازندگان جام ملت های آفریقا ۲۰۲۵
رسوایی سنگال، ناکامی مراکش و حسرت صلاح

 رقابت های جـــام ملت هـــای آفریقا ۲۰۲۵ 
در مراکـــش، بـــار دیگـــر ثابت کـــرد که این 
تورنمنت یکـــی از غیرقابل پیش بینی ترین 
فوتبـــال  رویدادهـــای  پراحســـاس ترین  و 
و  پرحادثـــه  فینـــال  اســـت.  جهـــان 
بحث برانگیـــز این دوره، پایانـــی طوفانی بر 
یـــک ماه رقابت نفســـگیر بـــود و برندگان و 

بازنـــدگان زیـــادی برجای گذاشـــت.

برنده بزرگ: مانه
ســـنگال بـــرای دومیـــن بـــار در پنج ســـال 
گذشـــته قهرمان شـــد و ســـادیو مانه قلب 
ایـــن موفقیت بود. این ســـتاره ۳۳ ســـاله 
نـــه تنها با گل هـــا و پاس هـــای کلیدی خود 
درخشـــید، که رهبـــری اخاقی تیـــم را نیز 
بـــر عهـــده داشـــت. اوج ایـــن رهبـــری در 
فینـــال و پس از اعتراض شـــدید ســـنگال 
بـــه اعـــام پنالتـــی لحظـــات پایانـــی برای 
مراکـــش رخ داد. وقتـــی مربـــی، پاپه تیاو، 
در اقدامـــی جنجالـــی اغلـــب بازیکنـــان را 
بـــه داخـــل رختکـــن بـــرد، ایـــن مانـــه بود 

که بـــا متقاعـــد کـــردن هم تیمی هـــا برای 
بازگشـــت بـــه زمیـــن، از وقوع یـــک فاجعه 
بـــا  او  کـــرد.  جلوگیـــری  ورزشـــی  بـــزرگ 
دریافـــت عنوان »بازیکن برتر مســـابقات«، 
پـــاداش شایســـتگی های ورزشـــی خـــود را 
دریافـــت کـــرد و جایـــگاه خود را بـــه عنوان 
یک اســـطوره زنده در فوتبال آفریقا تثبیت 

. د کر

بازنده بزرگ: دیاز
مراکـــش بـــا میزبانی و ترکیبـــی قدرتمند، 
امیـــدوار بـــود پـــس از ۴۹ ســـال جـــام را 
در خانـــه بـــالای ســـر ببـــرد امـــا ایـــن رؤیـــا 
در ضربـــات پنالتـــی فینـــال محقق نشـــد. 
براهیم دیـــاز، مهاجم رئـــال مادرید و آقای 
گل مســـابقات کـــه تـــا آنجا نقـــش کلیدی 
داشـــت، در لحظه سرنوشت ساز شکست 
خـــورد. ضربه پنالتی چیپ یـــا »پاننکا«ی او 
در وقت هـــای تلف شـــده بازی بـــه راحتی 
توســـط دروازه بان ســـنگال مهار شد و راه را 
بـــرای گل پیروزی بخش پاپـــه گیه در وقت 

اضافـــه هموار کـــرد. این شکســـت نه تنها 
برای دیـــاز، که برای کل تیم و ملت مراکش 

بود. ســـنگین  بسیار 

ماجرای صلاح
بـــا وجـــود عملکـــرد درخشـــان شـــخصی 
و  گل(   ۵ در  )مشـــارکت  صـــاح  محمـــد 
توصیـــف او از این اردو به عنـــوان »بهترین 
اردوی ملـــی« عمـــرش، مصر نتوانســـت به 
فینـــال برســـد. شکســـت در نیمه نهایـــی 
برابـــر ســـنگال، جایـــی کـــه صـــاح کم اثر 
بود و توســـط همبـــازی قدیمـــی اش، مانه 
مغلـــوب شـــد، ضربـــه ای دیگـــر بـــه آرزوی 
دیرینـــه او بـــرای قهرمانی با تیـــم ملی وارد 
آورد. بـــا توجـــه بـــه شـــرایط ســـنی صاح، 
بـــه نظر می رســـد فرصـــت طایـــی او برای 
کســـب ایـــن عنـــوان مهـــم در حـــال محو 

است. شـــدن 

شکست های مدیریتی
ســـنبال ترابلســـی، ســـرمربی تونس، تنها 

چنـــد ســـاعت پـــس از حـــذف تحقیرآمیز 
تیمش در برابر مالـــی )با وجود بازی 10نفره 

حریف( برکنار شـــد.
فدراســـیون فوتبـــال الجزایـــر بـــا انتشـــار 
بیانیـــه ای تهاجمی علیه داوری، ســـعی در 
پوشـــش ضعف عملکرد تیم خود داشت.

دولـــت گابـــن بـــا تعلیـــق کل تیـــم ملـــی و 
اخـــراج بازیکنان بزرگی ماننـــد پیر امریک 
اوبامیانـــگ بـــه دنبـــال نتایـــج ضعیـــف، 
واکنشـــی غیرحرفه ای نشـــان داد و خود را 

در معـــرض محرومیـــت فیفـــا قـــرار داد.

شگفت انگیزها
در ســـوی مقابل، تانزانیا بـــرای اولین بار به 
مرحلـــه حذفی صعود کـــرد و موزامبیک به 
رهبـــری چیکینیـــو کنده اولین بـــرد تاریخ 

خـــود در جام ملت ها را جشـــن گرفت.
آمـــاد دیالو، ســـتاره جوان ســـاحل عاج، با 
ایفـــای نقـــش در پســـت اصلی خـــود )بال 
راســـت( درخشید و نشـــان داد استعدادی 
فراموش شده در منچستریونایتد نیست. 

بنین نیز با کســـب اولین پیروزی تاریخش 
و صعود به مرحله یک هشـــتم، رشـــد قابل 

توجهی را به نمایش گذاشـــت.

عذرخواهی دیرهنگام
صحنـــه  جنجالی تریـــن  شـــک  بـــدون 
تورنمنـــت، تصمیـــم پاپـــه تیاو، ســـرمربی 
ســـنگال، برای خارج کردن تیمش از زمین 
در جریـــان فینـــال بود. این حرکـــت که با 
عذرخواهـــی او پـــس از بـــازی همراه شـــد، 

می توانـــد عواقـــب انضباطـــی ســـنگینی از 
 )CAF( سوی کنفدراســـیون فوتبال آفریقا
بـــرای فدراســـیون و تیم ســـنگال به همراه 
داشـــته باشـــد. جـــام ملت هـــای آفریقـــا 
۲۰۲۵ بـــا تمـــام فرازونشـــیب هایش، یـــک 
بـــار دیگر غنای فوتبـــال این قـــاره را به رخ 
کشـــید؛ از رهبـــری اخاقی یک اســـطوره تا 
شکســـت تلخ میزبـــان در اوج انتظارات، و 
از درخشـــش تیم های کمترشناخته شده 
تا تصمیمات شـــتابزده و پرهزینه مدیریتی.

از دی استفانو و رونالدو تا وینیسیوس

برنابئو‌به‌هیچ‌ستاره‌ای‌رحم‌نمی‌کند
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همـــان طـــور کـــه در بـــالای جدول 
وضعیـــت تیم های مدعی حســـاس 
و فاصله شـــان بـــه شـــکل عجیبـــی 
نزدیـــک بـــه هـــم بـــوده در انتهـــای 
جدول هـــم همیـــن شـــرایط حاکم 
فاصلـــه  حاضـــر  حـــال  در  اســـت. 
امتیـــازی تیـــم ششـــم )چادرملـــو( 
بـــا تیـــم دوم )اســـتقلال( بـــه عـــدد 
ا  ر صلـــه  فا همیـــن   . می رســـد  3
ســـرخابی ها با ســـپاهان صدرنشین 
دارنـــد. حتـــی گل گهـــر 26 امتیازی 
کـــه بـــا تفاضـــل گل کمتـــر نســـبت 
بـــه تراکتـــور در رتبـــه پنجـــم جدول 
قـــرار گرفته اگـــر حکـــم انضباطی 3 
بـــر صفـــر بـــازی اســـتقلال و تراکتور 
مقابـــل ملـــوان نبـــود، آنهـــا در رتبه 
ســـوم جدول قرار داشـــتند. به این 
ترتیـــب شـــاید مهـــدی تارتـــار هـــم 
امیـــدوار باشـــد کـــه حکـــم ایـــن دو 
بازی در کمیته اســـتیناف تغییر کند 
تا شـــاگردانش در رقابت با استقلال 
و تراکتـــور دســـت بالاتـــر را داشـــته 
باشـــند. به خصوص اینکـــه گل گهر 
توانسته در بازی مســـتقیم ملوان را 
با دو گل شکســـت دهـــد. نکته مهم 
اینکـــه این هفتـــه با توجه بـــه تقابل 
پرســـپولیس و ســـپاهان، گل گهـــر 
شـــانس ایـــن را خواهد داشـــت تا با 
کســـب 3 امتیـــاز موقعیتـــی جدیـــد 
را بـــرای خـــود در جـــدول رقـــم بزند 
و بتوانـــد به جایـــگاه بالاتـــر هم فکر 

. کند
امـــا هـــر بـــازی و امتیـــاز تیم هـــای 
پایین جـــدول هـــم تأثیر مســـتقیم 

دارد.  رقابتی شـــان  سرنوشـــت  در 
مس رفســـنجان کـــه در بـــازی قبلی 
بـــا دو شـــوت تماشـــایی در دقایـــق 
پایانـــی، شکســـت خانگـــی مقابـــل 
خیبـــر را با پیـــروزی عوض کـــرده در 
بهتریـــن شـــرایط روحی قـــرار دارد. 
حالا مجتبی جبـــاری باید تیمش را 
برای چهار بـــازی تعیین کننده آماده 
کند. طبـــق برنامـــه، آنهـــا در اولین 
بـــازی بـــه زمیـــن تراکتـــور می روند. 
مســـابقه ای که یـــک امتیـــازش هم 
مقابل تیم پرمهـــره و مدعی تبریزی 
بســـیار ارزشـــمند و غنیمت اســـت. 
اگرچه جباری به هیـــچ وجه تیمش 
را از پیش بازنده نمی داند اما شـــاید 
هم تمرکـــزش به ســـه بـــازی بعدی 

معطوف شـــود.
امـــروز در  ذوب آهـــن کـــه همیـــن 
مـــکان پانزدهم قـــرار گرفتـــه و قبل 
از مصاف با مس در رفســـنجان باید 
از اســـتقلال تهـــران میزبانـــی کند، 
شـــرایط خوبی نـــدارد. ایـــن یکی از 
همـــان بازی های 6 امتیازی و بســـیار 
سرنوشت ساز اســـت. جدال دو تیم 
در بازی رفـــت را ذوب آهن با گل های 
لطیفـــی و شوشـــتری با نتیجـــه 2 بر 
صفـــر به نفع خـــود پایـــان داد. البته 
هدایـــت مـــس در آن مقطع برعهده 

رســـول خطیبی بود.
مجتبـــی جباری بعـــد از ایـــن تقابل 
حســـاس بایـــد بـــه قزویـــن بـــرود. 
جایی که شـــمس آذر هـــم مثل آنها 
یکـــی از تیم هـــای فانوس به دســـت 
اســـت. جدال آنهـــا در هفته ســـوم 
برنده نداشـــت اما الان شرایط  شان 
به شـــکلی شـــده که تســـاوی هم به 
کارشـــان نمی آیـــد. قزوینی هـــا هـــم 
قبـــل از ایـــن بـــازی باید بـــه مصاف 
چادرملـــو و پیـــکان برونـــد کـــه بـــه 
قـــول وحید رضایـــی بازی آســـان در 

نیم فصـــل دوم نداریـــم.

هفته هجدهم لیگ آزادگان
توقف نساجی، شکست سایپا و فرار صنعت

ــه هجدهم لیگ  ــج بازی از هفتـ ــته پنـ روز گذشـ
آزادگان برگزار و نتایج قابل توجهی به دست آمد. 
تیم صدرنشین نساجی در حالی که با گل دقیقه 
یک از میزبانش پالایش نفت بندرعباس عقب 
ــاوی را زد و  بود در اولین دقیقه نیمه دوم گل تسـ
بازی با همین نتیجه به پایان رسید. صنعت نفت 
آبادان در حالی با چهار گل میهمانش داماش را 
بدرقه کرد که حریف با تیمی ناقص به آبادان رفته 
بود. سیروس پورموسوی با این پیروزی آسان و 
به لطف شکست سایپا مقابل مس کرمان به رده 
ــید و منتظر بازی امروز مس شهربابک  دوم رسـ
خواهد ماند. رضا عنایتی سرمربی سایپا باید در 
بازی های باقی مانده این شکست را جبران کند. 
شهرداری نوشهر هم همان طور که گفته بودیم 
ــاز کرده و آنها  ــن بنگر روند خوبی را آغـ با محسـ
ــاه را با دو گل شکست  دیروز تیم بعثت کرمانشـ

دادند. بازی تیم های فرد البرز و شناورسازی هم 
ــا تیم راضی این بازی  ــید تـ بدون گل به پایان رسـ

جنوبی ها باشند.
ــه هجدهم لیگ  ــازی باقی مانده هفتـ ــار بـ چهـ
ــد که  ــروز به پایان می رسـ ــی امـ آزادگان در حالـ
ــتر نگاه ها به بازی حساس پارس جنوبی  بیشـ
ــی ها که با رضا  ــت. پارسـ ــهربابک اسـ و مس شـ
ــده اند و همچنان امیدوار  مهاجری متحول شـ
ــازی 6 امتیازی  ــتند باید در این بـ به صعود هسـ
ــاً این یکی از  ــوند. قطعـ برنده از زمین خارج شـ
ــم خواهد  ــی ها هـ ــخت ترین بازی های مسـ سـ
ــهبا حالا با توجه به  ــم شـ ــاگردان قاسـ بود. شـ
ــروز دیگر مدعیان فقط به  نتایج بازی های دیـ
پیروزی در این بازی خارج از خانه فکر می کنند.

ــونگون هم برای  ــای جدولی مس سـ تیم انتهـ
ــتن امیدهایش باید در تهران از  زنده نگاه داشـ
تیم هوادار امتیاز بگیرد. اما همین هوادار هم 
همچنان خودش را یکی از شانس های صعود 
ــن مهم باید  ــیدن به ایـ ــد. آنها برای رسـ می دانـ
ــظ کنند. دو تیم  ــازی خانگی را حفـ ــاز بـ 3 امتیـ

ــایه جدولی نود ارومیه و نیروی زمینی به  همسـ
دنبال ایجاد حاشیه امنیت بیشتر هستند. آنها 
برای اینکه خیال شان از بازی های حساس تر و 
ــخت تر هفته های آینده تا حدودی راحت تر  سـ
ــد باید در همین هفته های ابتدایی امتیاز  باشـ

لازم را کسب کنند.
آریو اسلامشهر که هیچ نشانی از تیم نیم فصل 
ــال قبل ندارد، امروز بازی آسانی مقابل  دوم سـ
نفت و گاز گچساران و شاگردان محمود فکری 
ــتقلال که فصل کم  ــابق اسـ ــدارد. کاپیتان سـ نـ
ــت  ــته اگر شکسـ ــی هم نداشـ ــی فوتبالـ حواشـ
ــای تیم به  ــرای حفظ و بقـ ــرایطش بـ بخورد شـ

مراتب سخت تر می شود.

مـــس رفســـنجان در هفته بیســـتم و در چهارمین 
بـــازی سرنوشت ســـاز متوالـــی میزبـــان اســـتقلال 
خوزســـتان اســـت. آبی های اهوازی بازی نیم فصل 
اول را بـــا دو گل جلالی ونـــد و حجـــت احمـــدی به 
نفع خـــود پایـــان دادند. البتـــه که خوزســـتانی ها 
امیدوارنـــد بـــا حل مشـــکلات مالی ســـهمیه لیگ 
برتـــری استان شـــان را حفـــظ کننـــد. البتـــه در 
ایـــن میـــان آلومینیـــوم اراک هم بازی های بســـیار 
تعیین کننده ای دارد. شـــاگردان مجتبی حســـینی 
که بـــا 15امتیـــاز در مکان ســـیزدهم ایســـتاده اند 
بایـــد بـــا خیبـــر خرم آبـــاد، تراکتـــور، اســـتقلال 
خوزستان و ذوب آهن و شـــمس آذر مصاف دهند. 
اراکی هـــا هـــم اگـــر امتیاز هـــای کافی را به دســـت 
 نیاورنـــد بیش از پیـــش به منطقه ســـقوط نزدیک 

می شوند.
بـــه هر حـــال ایـــن چهـــار مســـابقه شـــاید تکلیف 
مس رفســـنجان را تا حدود زیادی مشـــخص کند. 
شـــاگردان جباری اگـــر موفق به کســـب امتیازهای 
لازم شوند حتماً دغدغه های شـــان برای بازی های 

باقـــی مانـــده کمتـــر می شـــود. امـــا اگـــر نتایج آن 
چیزی نباشـــد که مدنظرشـــان بوده کار برای شان 
ایـــن جـــدول  فوق العـــاده مشـــکل تر می شـــود. 
بازی هـــای چهار تیـــم انتهای جـــدول را در 4 هفته 

پیـــش رو نشـــان می دهد.

گزارش یک

خارجی های سپاهان به جز آلوز برگشتند
ســـپاهان در حالـــی روز جمعـــه برابر پرســـپولیس قرار 
خواهـــد گرفـــت که اکثـــر بازیکنـــان خارجـــی این تیم 
بـــه ایران برگشـــته اند. چند بازیکن ســـپاهان از جمله 
گئورگی گولســـیانی، انـــزو کریولی و وحـــدت هنانوف 
بـــرای دیدار بـــا خانواده های شـــان ایران را تـــرک کرده 
بودنـــد. آنهـــا بعـــد از دوری 48 تا 72 ســـاعته از ایران، 
دوبـــاره به اصفهان برگشـــتند تا در تمرینات ســـپاهان 
شـــرکت کنند. بنا برگفته یکی از سپاهانی ها، در حال 
حاضـــر به غیر از ریکاردو آلـــوز، تمامی بازیکنان خارجی 
تیم در ایران هســـتند و ســـانچز هم برگشـــته و آنها در 
تلاش هســـتند تا آلـــوز هم طـــی یکـــی دو روز آینده به 

ایران بـــاز گردد.
 

شمس آذر نه می برد و نه می بازد
در ادامـــه دیدارهای هفته شـــانزدهم لیـــگ برتر، دیدار 
دو تیـــم شـــمس آذر قزوین و اســـتقلال خوزســـتان در 
ورزشـــگاه ســـردار آزادگان با تســـاوی بدون گل به پایان 
رســـید. شـــاگردان وحیـــد رضایـــی مقابـــل اســـتقلال 
خوزســـتان، یازدهمین دیداری بود که بـــا یک امتیاز از 
زمیـــن بیرون می آمدند تا از این حیث پس از گذشـــت 
16 هفتـــه از لیگ برتر فوتبـــال ایران، رکورددار باشـــند. 
شـــمس آذر با تســـاوی مقابل اســـتقلال خوزســـتان 14 
امتیازی شـــد و یـــک رده در جدول صعود کـــرد اما قطعاً 
در ادامه فصل نیاز به پیروزی هم دارد تا بتواند ســـهمیه 
خود در ســـطح اول فوتبال ایـــران را حفظ کند. این تیم 
حـــالا به تیمی تبدیل شـــده اســـت کـــه نه می بـــرد و نه 
می بازد و این موضوع شـــاید نتوانـــد برای حضور مجدد 

شـــمس آذر در لیگ برتر کافی باشـــد.

جدایی نقی زاده از مس
علیرضا نقـــی زاده قبل از شـــروع این فصـــل با تصمیم 
رســـول خطیبـــی راهی مس شـــد، ولی بعـــد از جدایی 
ایـــن مربـــی، خبرهایـــی دربـــاره احتمـــال جدایی اش 
از مـــس مطـــرح شـــد. نقـــی زاده بعـــد از مذاکراتی که 
بـــا باشـــگاه مس رفســـنجان داشـــت، در نهایـــت برای 
فســـخ قرارداد بـــا مدیران این باشـــگاه به توافق رســـید 

و قـــراردادش را فســـخ کرد.

محرومان هفته هفدهم
ع روی نیمکت نیست زار

اســـامی محرومان هفتـــه هفدهم لیگ برتر به شـــرح 
زیر اعلام شـــد:

رضا نظیـــری )فیزیوتراپ( کارت قرمـــز، روح الله اصغری 
)مدیر تیـــم( دو اخطاره، مجید محافظـــت کار )مربی( 
دو اخطاره و محمود کیشـــانی )تـــدارکات( کارت قرمز از 
آلومینیوم اراک، پیمان شـــیرزادی )تدارکات( 2 اخطاره 
از چادرملو اردکان، حیدر افسری )مدیر تیم( 2 اخطاره 
و علیرضـــا علیـــزاده 4 اخطـــاره از گل گهـــر ســـیرجان، 
ع وعشـــق  غلامرضا ثابـــت ایمانی کارت قرمز، مازیار زار
دوســـت 2 اخطاره از ملوان بندرانزلی، محرومان هفته 

هفدهم لیگ برتر فوتبال هســـتند.

حسین برزگر یاری
خبر نگار
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سرنوشت مس رفسنجان تا هفته بیستم مشخص می شود؟

4 بازی مرگ و زندگی برای جباری

هفته هفدهم
پنجشنبه 2 بهمن

............................... آلومینیوم اراک 16:00 خیبر
............................. مس رفسنجان 16:00 تراکتور
.......................................... فولاد 16:00 ملوان

جمعه 3 بهمن
................................ سپاهان 14:00 پرسپولیس
.......................... پیکان 15:00 استقلال خوزستان
................................ فجر سپاسی15:30 گل گهر
چادرملو................................. شمس آذر 15:30
................................. استقلال 16:15 ذوب آهن

چهارشنبه 1 بهمن
آریو اسلامشهر................ نفت و گاز گچساران 14:00
............................... مس سونگون 14:00 هوادار
نود ارومیه............................. نیروی زمینی 14:00
پارس جم......................... مس شهر بابک 14:30

برنامه لیگ برتر

برنامه لیگ  آزادگان

جدول لیگ برتر

امتيازباختمساویبردبازیتیمرتبه

1694331سپاهان1

1677228استقلال2

1677228پرسپولیس3

1668226تراکتور4

1675426گل گهر5

1667325چادرملو6

1656521فجر سپاسی7

1656521خیبر8

1656521ملوان9

1646618پیکان10

1638517فولاد11

12
استقلال 
1645717خوزستان

1643915آلومینیوم اراک13

16111414شمس آذر14

1628614ذوب آهن15

1625911مس رفسنجان16

لیگ یک

امتیاز فعلیهفته بیستمهفته نوزدهمهفته هجدهمهفته هفدهمتیمرتبه

17مس رفسنجانآلومینیوماستقلالپیکاناستقلال خوزستان12

15ذوب آهناستقلال خوزستانتراکتورخیبرآلومینیوم13

14استقلالمس رفسنجانپیکانچادرملوشمس آذر14

14آلومینیومفجرسپاسیمس رفسنجاناستقلالذوب آهن15

11استقلال خوزستانشمس آذرذوب آهنتراکتورمس رفسنجان16

شاگردان جباری 
اگر موفق به 

کسب امتیازهای 
لازم شوند حتماً 

دغدغه های شان 
برای بازی های 

باقی مانده 
کمتر می شود. 

اما اگر نتایج آن 
چیزی نباشد 

که مدنظرشان 
بوده کار 

برای شان 
فوق العاده 

مشکل تر 
می شود

نماینده فوتبال اردکان در لیگ برتر که در 
نیم فصل نخســـت با ترکیبی از بازیکنان 
باکیفیت خارجی و هدایت هوشـــمندانه 
سعید اخباری به عنوان شگفتی ساز نیم 
فصـــل اول لقب گرفتـــه بـــود، اکنون در 
آســـتانه نیم فصـــل دوم بـــا چالش های 
جدی روبه رو شده است. این تیم که طی 
دو فصـــل اخیر با اتکا بـــه قدرت بازیکنان 
خارجـــی خود نتایج قابل قبولی کســـب 
کـــرده بـــود، نیم فصـــل زمســـتانی هم با 
اســـتراتژی مشابه، به جذب چند بازیکن 
خارجی دیگر مشـــغول بود اما تاکنون در 
جـــذب بازیکنان مدنظر خود در بازه نقل 

و انتقالات ناکام مانده است.
ابتدا شایعاتی مبنی بر توافق چادرملویی ها 
با یک هافبک اکوادوری در روزهای گذشته 
به گـــوش رســـید، اما در لحظـــه آخر این 
بازیکن از پیوســـتن به تیم منصرف شـــد 
و بـــه تیم دیگری رفـــت. این اتفاق، ضربه 
ســـنگینی به برنامه های کادرفنی وارد کرد 
و نگرانی هـــا را در میان هواداران این تیم 

افزایش داد.
اما مشـــکلات اردکان تنها به عدم جذب 
بازیکنـــان خارجـــی محدود نمی شـــود. 
شنیده می شـــود که چند بازیکن و مربی 
خارجـــی آنها نیـــز در ســـودای جدایی از 

این تیم هســـتند. مهم تریـــن این موارد، 
دســـتیار پرتغالی ســـعید اخباری اســـت، 
مربی باتجربـــه ای که نقش بســـزایی در 
شکل گیری روند تاکتیکی تیم داشته و به 
عنوان یکی از مهره های مؤثر فنی اردکان 
شناخته می شود. فشارهای فرافوتبالی و 
غیرمنصفانه از سوی سفارت کشور پرتغال 
برای خـــروج این مربی از ایـــران، به یک 

مسأله جدی تبدیل شده است.
این فشـــار برای ساپینتو، ســـرمربی تیم 
اســـتقلال هم بود اما با وجود این، مربی 
چادرملـــو تنها بـــه مرخصی رفته اســـت 
و تلاش هـــا بـــرای فراهـــم کـــردن زمینه 
بازگشـــت او به ایران همچنان ادامه دارد 
و این موضوع، آینده ایـــن مربی پرتغالی 
را در اردکان در هالـــه ای از ابهام قرار داده 

است.

حال این مســـأله موجب تغییر سیاست 
باشـــگاه از خارجـــی بـــه داخلی شـــده و 
همچنین حفظ بازیکنان داخلی کلیدی 
ماننـــد هـــادی حبیبی نژاد که شـــایعات 
متعددی مبنی بر تمایل چند تیم مطرح 
بـــه جـــذب او وجـــود دارد، در اولویـــت 
برنامه هـــای چادرملو قرار گرفته اســـت. 
این تیم در تلاش است تا با تقویت خطوط 
خود با گزینه های داخلی، روند خوب خود 

را در نیم فصل دوم نیز حفظ کند.
با تمام این تفاســـیر حـــالا همه منتظرند 
ببینند آیـــا اردکان می تواند بـــا وجود این 
چالش هـــا، نیم فصـــل دوم را بـــا قدرت 
پشت ســـر بگذارد و شگفتی سازی خود را 
ادامه دهد یا اینکه مســـیر بـــرای یزدی ها 
در نیم فصل دوم سرنوشـــت دیگری رقم 

خواهد زد.

دو خارجی از کف چادرملو پرید 

آزمون بزرگ برای شگفتی سازان لیگ

باشـــگاه ملوان بندرانزلی در واکنش به 
پرونده انضباطی مرتبط با بازیکن خود، 
ســـینا خادم پور، بیانیه ای رسمی منتشر 
کـــرد و ضمـــن تأکید بـــر قانونـــی بودن 
حضـــور این بازیکـــن در ترکیب این تیم 
مقابل اســـتقلال و تراکتور در نیم فصل 
اول، اعـــلام کرد که رأی ۳ بر صفر به نفع 
تراکتور و استقلال در دیدار های مربوطه 

نادرست است.
 ملوانی هـــا در ایـــن دفاعیـــه به کســـب 
مجوز های قانونی از ستاد نیرو های مسلح 
بـــرای جذب ســـینا خادم پور که بازیکن 
سرباز است، اشاره و تأکید کردند حضور 

او هیچ گونه منع قانونی نداشته است.
این موضع رســـمی باشگاه ملوان، بیش 
از هر چیز نشان دهنده جدیت ملوان در 
پیگیری امتیازاتی است که به گفته آنها به 

ناحق از تیمشان کسر شده است.
 آنها مدعی شـــده اند کـــه ضمن احترام 
بـــه مراجع قضایی فدراســـیون فوتبال، 
تمامـــی مســـتندات و دلایـــل لازم را بـــه 
کمیته استیناف ارسال کرده اند و خواهان 
بازنگری عادلانه در این پرونده هستند. 
به نظر می رســـد ملوانی ها امید زیادی به 
تغییر رأی کمیته استیناف داشته و انتظار 
دارند امتیازات بازی های مقابل تراکتور و 

استقلال بازگردانده شود.
از سوی دیگر، نگاه به جایگاه و سابقه این 
باشگاه در فوتبال ایران نشان می دهد که 
چنین پرونده هایی می تواند برای ملوان 
اهمیت ویژه ای داشـــته باشـــد، چرا که 
هر امتیاز کسب شـــده یا از دســـت رفته 
تأثیر مســـتقیم بر روند رقابت های لیگ 
و موقعیت تیم در جدول دارد. بازگشت 
امتیازات می تواند موجب بهبود شرایط 
تیم در جدول رده بندی و افزایش روحیه 

بازیکنان و هواداران شود.
با توجه به عدم قطعیت در نتیجه نهایی 
پرونده، هواداران و مســـئولان باشـــگاه 
ملـــوان چشـــم انتظار تصمیـــم نهایـــی 
کمیته استیناف هستند تا مشخص شود 
آیا تلاش های این باشگاه در دفاع از حق 

خود به بار می نشیند یا خیر.

ایـــن پرونـــده نمونـــه ای از چالش های 
حقوقی و انضباطی اســـت کـــه تیم ها در 
عرصـــه حرفـــه ای فوتبال ایـــران ممکن 
است با آن مواجه شوند و نحوه رسیدگی 
به آن می تواند تأثیرات گسترده ای بر روند 

مسابقات داشته باشد.
حالا باید دید در نهایت کمیته استیناف 
چـــه تصمیمـــی اتخاذ خواهد کـــرد. اگر 
ادله باشـــگاه ملوان درست باشد، کسر 
امتیاز بازخواهد گشـــت و 2 امتیازی که 
به اســـتقلال و تراکتور داده شـــده، پس 

گرفته می شود.
البتـــه باشـــگاه ملـــوان لازم اســـت کـــه 
ع در  درخصـــوص رفتارهـــای مازیـــار زار
کنار زمین نیز همین طور حساس باشد 
و فکـــری به حـــال تنش آفرینی های این 

مربی در کنار زمین کند.

ملوان سند رو می کند

امتیازات استقلال و تراکتور پس گرفته می شود؟
سوژهاتفاق روز
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تساوی فولاد خوزســـتان مقابل چادرملو اردکان در شروع دور 
برگشـــت لیگ برتر در حالـــی رقم خورد که حامـــد لک بازهم 
پس از کلین شـــیت در مســـابقه جام حذفی، دوباره توانست 
برابر شـــاگردان ســـعید اخباری دروازه خود را بسته نگه دارد و 
با دو واکنش تماشـــایی مانع از شکســـت تیمش شود. حامد 
لک کـــه پس از ســـه ســـال درخشـــان در مس رفســـنجان با 
نظر یحیـــی گل محمدی به فولاد پیوســـت، همچنان کیفیت 
بالای خـــود را در فصل جـــاری حفظ کرده و مقابـــل چادرملو 
نیـــز با عملکـــرد بی نقـــص توانســـت نیم فصـــل دوم را هم با 
کلین شـــیت شـــروع کند. دروازه بان پیشـــین پرسپولیس که 
ســـه ســـال و نیم پس از ترک این تیم همچنان روحیه بالایی 
دارد و عملکـــرد فنـــی مطلوب خود را ادامـــه می دهد، در بازی 
با چادرملو توانســـت نهمین کلین شـــیت فصل خـــود را ثبت 
کند. حامـــد لک که پیـــش از این در رقابت هـــای لیگ برتر و 
جام حذفی 8 کلین شـــیت ثبـــت کرده، اما ســـه پنالتی علیه 
تیمـــش )از جمله بازی رفـــت با چادرملو( نگذاشـــت بیش از 
ایـــن دروازه اش را بســـته نگـــه دارد، حالا در یـــک قدمی ثبت 
دهمین کلین شـــیت فصل خود قرار دارد؛ کاری که هنوز هیچ 
گلری در رقابت های داخلی موفق به انجام آن نشـــده اســـت.

مهدی شـــریفی، مهاجم فجرسپاسی درباره بازی با 
پرســـپولیس اینطـــور حرف می زند: »بازی ســـختی 
بـــود. همان طور که ســـرمربی ما تأکید کـــرده بود 
پرســـپولیس کامـــلاً تاکتیکی ظاهر شـــد. فکر کنم 
از زمـــان حضـــور اوســـمار حتـــی یـــک باخـــت هم 
نداشـــته اســـت منتها ما هم با برنامه پیش رفتیم 
و توانســـتیم برنده شـــویم. این برد را بـــه هواداران 
تقدیـــم می کنیـــم.« او دربـــاره عملکـــردش در این 
بازی می گوید: »ســـرمربی از من خواسته بود وقت 
انتقـــال توپ از ســـمتی به ســـمت دیگـــر، من بین 
مدافعـــان بمانم. مـــن هم این کار را کـــردم و وقتی 
دیدم یـــادگار در لحظـــه پاس دادن اســـت حدس 
زدم که به کدام مســـیر توپ را می فرســـتد و حمله 
کردم و توپ را گل کردم. یک گل بســـیار شیک بود 
و با هشـــت پاس به ثمر نشســـت. به لحاظ ذهنی 
خودم را آمـــاده کرده بودم. ضمـــن اینکه برای این 
بـــازی انگیـــزه زیادی داشـــتم تـــا هم بتوانـــم مردم 
صبور را خوشـــحال کنم و هم در اولین بازی خودم 

با فجر شـــروع خوبی رقـــم بزنم.«

شریفی: یک گل شیک به پرسپولیس زدملک به فکر رکورد فولاد در رده یازدهم
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خ اردوگاه سر

اخبار متناقض درباره معامله گری
 اینطور که مشـــخص است پرســـپولیس همچنان 
از خریـــد فرزیـــن معامله گـــری مدافـــع چـــپ تیم 
شـــمس آذر منصـــرف نشـــده و بـــرای بـــه خدمت 
گرفتـــن ایـــن بازیکـــن خوزســـتانی تـــاش می کند 
امـــا اخبار متناقضـــی دربـــاره نتایج ایـــن تاش به 

می رســـد. گوش 
دیروز برخی ســـایت های ورزشـــی نوشـــتند ظاهراً 
باشگاه پرســـپولیس به توافقات اولیه برای دریافت 
رضایتنامـــه ایـــن بازیکـــن دســـت یافته اما رســـانه 
دیگـــری نوشـــت: باشـــگاه شـــمس آذر در آخریـــن 
اعان خـــود به مدیـــران پرســـپولیس در خصوص 
صـــدور رضایتنامه فرزیـــن معامله گـــری، خواهان 
دریافـــت 25 میلیـــارد به صـــورت نقدی شـــده و 15 
میلیـــارد باقی مانده را نیز بـــه صورت چک مدت دار  
طلب کـــرده تا به این شـــکل حســـن نیـــت خود را 

نشـــان دهد.
 با این حال پرســـپولیس همچنان پاســـخ روشـــنی 
بـــه این موضوع نـــداده و با این شـــرایط و علی رغم 
رابطه نزدیک دو باشـــگاه و نیاز پرســـپولیس به یک 
بازیکن چپ پـــا و جوان، باید رونـــد مذاکرات را در 

بن بســـت تلقی کرد.
گفتنی اســـت مهلت نقل و انتقالات زمســـتانی تا 5 
بهمن ماه اســـت و اگـــر قرار به انتقـــال این بازیکن 

باشـــد باید تا این تاریخ نهایی شـــود.

میزبانی در اکباتان رسمی شد
با اعام ســـازمان لیگ فوتبال ایـــران، دیدار دو تیم 
پرسپولیس و سپاهان اصفهان روز جمعه ۳ بهمن 
مـــاه ســـاعت 1۴ در ورزشـــگاه پاس قوامیـــن تهران 
برگزار می شود. گفتنی اســـت پرسپولیس در بازی 
هفته ســـیزدهم نیز در این ورزشـــگاه مقابل پیکان 

به میـــدان رفته بود کـــه یک بر صفر پیروز شـــد.
 البتـــه در آن مســـابقه پیـــکان میزبان بـــود و بازی 
بدون تماشـــاگر برگزار شـــد اما حالا پرســـپولیس 
بایـــد در ورزشـــگاه خالـــی از تماشـــاگر از ســـپاهان 

میزبانـــی کند.
   

دردسر بزرگ برای مدیران پرسپولیس
 اوریه در دسترس نیست

ســـرژ اوریـــه در پســـت مدافـــع راســـت به قـــدری 
ناامیدکننده ظاهر شـــد که باشـــگاه پرسپولیس با 
وجود اینکه هنوز نتوانســـته جانشینی برای او پیدا 
کنـــد این بازیکن را کنار گذاشـــت. با ســـفر اوریه به 
کشـــورش در نیم فصل، باشـــگاه پرسپولیس اعام 
کرد کـــه قـــرارداد ایـــن بازیکن فســـخ شـــده اما به 
نظر می رســـد هنوز توافقـــی در این خصوص انجام 
نشـــده اســـت.  در روزهـــای اخیـــر، باشـــگاه با این 
بازیکـــن نامه نگاری کـــرده و خواهان حضـــور او در 
ایران شده تا وضعیت فســـخ، تعیین تکلیف شود؛ 
موضوعی که هنوز با پاســـخ روشـــنی از ســـوی این 

بازیکن روبه رو نشـــده اســـت.
  

باز هم تشخیص پزشکی اشتباه؟
خبرگـــزاری فـــارس نوشـــت عمـــری کـــه در بازی های 
تدارکاتـــی پیـــش از آغـــاز فصل مصدوم شـــده بـــود با 
وعـــده پزشـــکان، جراحـــی نکـــرد امـــا فشـــار بازی ها 
باعث شـــد تـــا او عاوه بـــر غیبـــت در چند بـــازی، در 
نهایـــت مجبور به جراحی شـــود تا حـــدود چند ماهی 
را غایـــب باشـــد.  به نظر می رســـد تشـــخیص اشـــتباه 
پزشـــکی باعث شـــد تا یکـــی از بازیکنـــان تکنیکی تیم 
پرســـپولیس برای چند مـــاه از دســـترس کادرفنی دور 
باشـــد چرا که اگر پزشـــک ایـــن بازیکن، همـــان زمان 
تشـــخیص بـــه جراحـــی مـــی داد مـــدت زمـــان دوری 
عمری، طولانی نمی شـــد. این مســـأله در حالی عنوان 
می شـــود که برخی منابع خبری مدعی شـــدند عمری 
از روز دوشـــنبه بـــه تمرینات پرســـپولیس برگشـــته و 
احتمالاً بعد از بازی مقابل ســـپاهان شـــرایط بازگشت 
بـــه میـــدان را پیـــدا خواهد کـــرد.  البته ناگفتـــه نماند 
تشخیص اشتباه پزشـــکان پرســـپولیس در این فصل 
باعث طولانی شـــدن مصدومیـــت بازیکنانی مثل رضا 

شـــکاری، باکیچ و ســـرلک شـــده بود.
   

اوسمار دنبال آنالیزور قدیمی 
ظاهراً اوســـمار از باشگاه درخواســـت کرده تا بهمن 
افشـــاری کمـــک آنالیـــزور ســـابق پرســـپولیس بـــه 
کادرفنـــی اضافه شـــود. یک تصمیم عجیـــب و دور از 
انتظار از سوی ســـرمربی برزیلی که مشخص نیست 
روی چه هدفی چنین درخواســـتی داشـــته اســـت. 
افشـــاری در زمان ســـرمربیگری یحیـــی گل محمدی 
بـــه عنوان کمک آنالیـــزور تیم آنالیز ســـرمربی وقت 
پرســـپولیس در ایـــن تیم بـــود و در زمـــان دوره اول 
ســـرمربیگری اوســـمار هـــم در کادر بود اما ســـپس 
از جمـــع سرخپوشـــان جـــدا شـــد. این درخواســـت 
در حالـــی مطرح می شـــود که اوســـمار در بازگشـــت 
به پرپســـولیس یک آنالیزور هموطن خـــودش را به 
تهران آورد و مشـــغول به کار اســـت. گروه آنالیز کادر 
فنـــی پرســـپولیس یک عضـــو ایرانی به نام ســـیامک 
تهرانی هـــم دارد که از ابتدای فصل گذشـــته در این 

می کند. فعالیـــت  تیم 

پیامدهای موضع گیری عجیب اوسمار بعد از باخت

به هم ریختن ترکیب در مهم ترین بازی فصل؟

 اوســـمار ویـــرا یـــک مربـــی برزیلی 
بـــا احساســـات و تصمیمـــات کاماً 
اروپایـــی اســـت. نشـــانه های ایـــن 
لـــی  تبا فو ل  مـــد ز  ا ا  ر حقیقـــت 
تـــا  می کنـــد  ئـــه  ا ر ا تیمـــش  کـــه 
صحبت هایـــش در کنفرانس هـــای 
خبـــری می شـــود دید و رصـــد کرد.

اوسمار معمولاً ســـخت احساساتی 
می شـــود یـــا انـــدازه احساســـاتش 
حداقل نســـبت به آنچه از بیشـــتر 
برزیلی هـــا ســـراغ داریـــم متفاوت 
اســـت. اوســـمار درکنفرانس هـــای 
قبـــل و بعـــد از مســـابقات هـــم به 
گونه ای صحبـــت می کند که معمولاً 
نکتـــه دندانگیری بـــرای تیتر کردن 
رســـانه ها یا آتو دادن دست رقیبان 
نـــدارد. او همیشـــه در یـــک خـــط 
معتـــدل حرکـــت می کنـــد و طوری 
حـــرف نمی زنـــد کـــه حاشیه ســـاز 
شـــود یـــا داســـتان تـــازه ای بـــرای 

تیمـــش درســـت کند.
بـــا این و جـــود حتی همیـــن مربی 
معتـــدل و بی حاشـــیه نیـــز بعـــد از 
اولین باخـــت در لیگ برتر موضعی 
گرفـــت که حـــالا ابعاد تـــازه ای پیدا 
کرده اســـت. اوســـمار در کنفرانس 

خبری بعد از بازی با فجر در شـــیراز 
بســـیار کوتـــاه و تلگرافـــی حرف زد 
امـــا در همیـــن صحبت هـــای کوتاه 
جمله ای بـــه زبان آورد کـــه حالا به 
نوعی بازی با ســـپاهان را هم تحت 

تأثیر قرار داده اســـت.
اوســـمار در شـــیراز گفت چهار پنج 
بازیکن پرســـپولیس در حد نام این 
تیـــم بـــازی نکردنـــد که ایـــن حرف 
او تیتـــر شـــد و حالا گفته می شـــود 
متعاقـــب همیـــن نارضایتـــی، قرار 
است او تغییراتی در ترکیب تیمش 

کند. ایجاد 
دیـــروز خبرگزاری مهر نوشـــت قرار 
اســـت اوســـمار در هـــر ســـه خـــط 
تیمـــش تغییراتـــی ایجـــاد کنـــد تـــا 
هر طور شـــده در بازی با ســـپاهان 
برنده باشـــد اما ایـــن احتمال کمی 
عجیـــب، غیرمنطقـــی و غیرقابـــل 
بـــاور به نظر می رســـد. این درســـت 
که پرســـپولیس مقابل فجر بازنده 
شـــد و ســـه امتیاز مهم را از دســـت 
داد و البتـــه چنـــد بازیکـــن در حد 
خودشـــان نبودنـــد امـــا اینکـــه بـــه 
خاطـــر چنیـــن تصمیمـــی اوســـمار 
ترکیـــب را به هـــم بریـــزد غیرقابل 

بـــاور بـــه نظر می رســـد.
واقعیت اینکـــه در چنین بازی های 
مهـــم و تعیین کننـــده ای معمـــولاً 
مربیان ساختار یا همان استراکچر 
تیـــم خـــود را به هـــم نمی ریزند چرا 
که تغییرات زیـــاد از حد در ترکیب 
بیشـــتر از اینکه به تیم شوک مثبت 

 بازی رفت سهیل صحرایی، برگشت عنایت زاده؟

چالش مدافع راست پرسپولیس مقابل سپاهان

 با اینکـــه تعداد مصدومان پرســـپولیس برای 
دیـــدار حســـاس و سرنوشـــت ســـاز مقابـــل 
ســـپاهان زیـــاد نیســـت و ســـرخ ها بازیکـــن 
محرومی هم برای این مســـابقه ندارند اما یک 
نگرانـــی بزرگ برای چیدمـــان بهترین ترکیب 

ممکن مقابل ســـپاهان وجـــود دارد.
پرســـپولیس بـــرای بـــازی شـــش امتیـــازی و 
سرنوشت ســـاز بـــا صدرنشـــین جـــدول لیگ 
برتر مدافع راســـت ندارد و مشـــخص نیســـت 
اوســـمار می خواهد چه تصمیمـــی درباره این 

پســـت مشکل ســـاز بگیرد.
بعـــد از فســـخ قـــرارداد ســـرژ اوریـــه، طبیعتاً 
یعقـــوب براجعـــه در ایـــن پســـت بـــه میدان 
رفت کـــه بـــا توجه بـــه شـــایعات مربـــوط به 
جدایـــی اش و اینکه قرار اســـت یـــک مدافع 

راســـت تازه وارد به پرســـپولیس اضافه شود از 
نظر روانی شـــرایط خوبی نداشـــت و در شیراز 
نمایش بســـیار ضعیفـــی ارائه کـــرد. این افت 
فاحش باعث شـــد تا اوســـمار بیـــن دو نیمه 
براجعه را از ترکیب بیرون کشـــیده و ریســـک 
بازی دادن به یک هافبک دفاعی در آن پست 

را به جـــان بخرد.
علیرضا عنایـــت زاده بازیکنی بود کـــه در نیم 
فصـــل اول تنها یک بار چنـــد دقیقه برای تیم 
اوســـمار بازی کرد و در دوره وحید هاشـــمیان 
کاماً نیمکت نشـــین بـــود. عنایـــت زاده یک 
نیمـــه در شـــرایطی مدافع راســـت بـــود که در 
اولیـــن تجربـــه حضـــورش در ایـــن پســـت بد 
کار نکـــرد. او در پیـــش بـــردن تـــوپ و کارهای 
گروهـــی خوب بـــود امـــا اصول جمع شـــدن 
مدافـــع کناری را بلـــد نبود و ایـــن مهم باعث 
شـــد یک بار دروازه ســـرخ ها بشـــدت تهدید 
شـــده و در بار دوم او نتوانـــد مانع گل خوردن 
تیمش شـــود. حالا پرســـپولیس در شرایطی 

به بازی با ســـپاهان رســـیده که اصـــاً معلوم 
نیســـت اوســـمار چه تصمیمـــی بـــرای دفاع 
راســـت تیمـــش خواهد داشـــت. از یک ســـو 
بعید اســـت براجعه دوباره فیکس باشـــد و از 
ســـوی دیگر بازیکنی در تیم نیســـت که بتوان 
به حضـــور قدرتمندش در این پســـت مقابل 

ســـپاهان دل بست. 
نکتـــه جالـــب اینجاســـت کـــه در بـــازی رفت 
ســـهیل صحرایی که ذاتاً مدافع میانی اســـت 
در ایـــن پســـت بـــازی کـــرد و او هـــم نمایش 
ضعیفی مقابل ســـپاهان داشت. صحرایی که 
فصل قبل هم در دو ســـه بازی در این پســـت 
بـــه میـــدان رفته بود درســـت مثـــل براجعه و 
عنایـــت زاده در امور دفاعی اصـــاً موفق نبود 
و دروازه تیمـــش از جناح او بارها تهدید شـــد.

حالا اوسمار برای انتخاب مدافع راست تیمش 
مقابل ســـپاهان چهار گزینه دارد کـــه باید یکی 
را انتخـــاب کند اما هیچ کـــدام از آنها مهره های 
متخصـــص این پســـت نیســـتند و هـــراس این 

مـــی رود تـــا مقابـــل جناح 
چپ قدرتمند ســـپاهان 

تبدیل به پاشـــنه آشیل 
تیم خود شـــوند. 
غیـــر از براجعه و 

سهیل صحرایی، 
ه  د ســـتفا ا ل  حتمـــا از ا مجـــدد 

علیرضـــا عنایـــت زاده در این پســـت 
وجـــود دارد کـــه بایـــد دیـــد در فاصله 
بین بازی بـــا فجر تا مســـابقه جمعه با 

او درباره جمع شـــدن ها و امـــور دفاعی 
کار ویـــژه ای صـــورت گرفته اســـت یا نه. 

پرســـپولیس همچنیـــن محمدحســـین 
صادقـــی را هـــم بـــه عنـــوان وینگر راســـت در 
اختیـــار دارد کـــه بعضاً در بازی هـــای تدارکاتی 

بـــه عنـــوان مدافع راســـت نیز بـــازی کـــرده اما 
اوســـمار کاً بـــه او اعتماد نداشـــته و در بازی با 
فجر برای اولین بـــار در دوره این مربـــــــی، این 

بازیکـــن را روی نیمکـــت دیدیم.

طبیعی است 
که حداقل دو 
تغییر در خط 

دفاع ایجاد 
خواهد شد 

و با بازگشت 
ابرقویی و 

تغییر براجعه 
شاهد این دو 

تغییر خواهیم 
بود اما در 

سایر خطوط 
احتمال 

تغییرات کلی 
بعید است

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

داده و شـــرایط فنـــی را صعودی کند 
بـــه مشـــکات و باگ هـــای  منجـــر 
بیشـــتری در تیـــم خواهد شـــد. به 
همیـــن خاطـــر مربیـــان معمـــولاً در 
آســـتانه چنیـــن مســـابقات مهمـــی 
بـــا حداقـــل تغییـــرات بـــه میـــدان 
می روند چـــرا که ریســـک های بزرگ 
ممکن اســـت بهای گزافی به دنبال 

داشـــته باشد.

پیش بینـــی  طـــر  خا همیـــن  بـــه 
می شـــود اوســـمار هـــم از همیـــن 
قاعـــده پیـــروی کـــرده و تغییـــرات 
زیـــادی در ترکیـــب تیمـــش اعمال 
نکنـــد. البتـــه طبیعـــی اســـت کـــه 
حداقـــل دو تغییـــر در خـــط دفـــاع 
ایجـــاد خواهـــد شـــد و با بازگشـــت 
ابرقویی و تغییر براجعه شـــاهد این 
دو تغییـــر خواهیم بود اما در ســـایر 

خطـــوط احتمـــال تغییـــرات کلـــی 
بعیـــد اســـت و تنها شـــاید شـــکاری 
بیـــرون رفتـــه بازیکنی مثـــل بیفوما 
یـــا عالیشـــاه جایگزیـــن او شـــوند. 
در عیـــن حال بـــا درصـــد ضعیف تر 
شـــاید مثاً ســـرگیف جای علیپور را 
در نـــوک حمله بگیـــرد و تغییری نیز 

در نـــوک حملـــه ایجاد شـــود.
می رســـد  نظـــر  بـــه  ع  مجمـــو ر  د

ترکیب پرســـپولیس در بازی جمعه 
حداقـــل دو و حداکثـــر چهـــار تغییر 
خواهـــد داشـــت و اینطـــور نیســـت 
کـــه نیمـــی از ترکیب به هـــم بریزد. 
همچنیـــن بـــا توجـــه بـــه بازگشـــت 
ابرقویی یک تغییر کـــه بیرون رفتن 
پورعلی گنجی از ترکیب اســـت قابل 
پیش بینـــی بـــوده و تنهـــا در مـــوارد 

دیگـــر تردید وجـــود دارد.

 بدون امتیاز میزبانی دنبال برد شش امتیازی
احتمال صدرنشینی یا سقوط پرسپولیس تا رده ششم

 هفته جـــاری، ورزشـــگاه پـــاس میزبان 
دیـــداری حســـاس و تعیین کننـــده بین 
تیم های ســـپاهان و پرسپولیس خواهد 
بـــود امـــا آنچه ایـــن مســـابقه را خاص تر 
می کنـــد، حضـــور محـــرم نویدکیـــا در 
جایگاه ســـرمربی تیم اصفهانی اســـت.  
نویدکیا، کاپیتان ســـابق ســـپاهانی ها به 
عنـــوان بازیکن ســـابق تقابل های زیادی 
را بـــا پرســـپولیس دارد که کفه تـــرازو به 
ســـمت موفقیت به ســـوی او بـــه عنوان 
بازیکـــن می چربد امـــا به عنـــوان مربی 
تنها یـــک بـــرد روی مقابل پرســـپولیس 
کســـب کرده است.  او ســـابقه ایستادن 
در نقـــش ســـرمربی تیم های ســـپاهان 

و مـــس رفســـنجان مقابل پرســـپولیس 
را دارد و در مجمـــوع ۶ بـــار بـــا تیم هـــای 
ســـپاهان و مس رفســـنجان بـــه مصاف 
سرخ پوشـــان پایتخت رفته اســـت. آمار 
تقابل هـــای او بـــا پرســـپولیس، حکایت 
از دو شکســـت، یک برد و ســـه تســـاوی 
دارد.  امـــا یکـــی از تلخ تریـــن خاطـــرات 
نویدکیـــا به عنوان ســـرمربی، شکســـت 
برابر پرسپولیس در بازی رفت لیگ برتر 
بود. در آن مســـابقه، تیم پرسپولیس با 
هدایت وحید هاشـــمیان، با نتیجه یک 
بـــر صفر بـــه پیـــروزی رســـید و بـــا وجود 
عملکـــرد نســـبتاً برتـــر ســـپاهان، ایـــن 
پرســـپولیس بـــود که ســـه امتیـــاز را به 

خانـــه بـــرد.  تقابـــل جـــذاب دیگـــر برد 
یـــک بر صفـــر در هفتـــه پایانـــی لیگ دو 
ســـال پیش اســـت که محرم بـــه عنوان 
ســـرمربی مس رفســـنجان مقابـــل این 
تیم ایســـتاد و بـــا گل پرحـــرف و حدیث 
گولســـیانی تن بـــه شکســـت داد تا مهر 
قهرمانـــی اوســـمار را امضـــا کنـــد.  حالا 
نویدکیا بـــا تجربه ای بیشـــتر، بـــار دیگر 
بـــه مصاف پرســـپولیس خواهـــد رفت و 
اوســـمار نیز بـــه یـــاد و خاطره شـــیرین 
قهرمانی این بار باید محـــرم را در قامت 
رقیـــب اصلـــی قهرمانی لیگ شکســـت 
دهد تا پس از شکســـت مقابـــل فجر بار 

دیگـــر به کـــورس قهرمانـــی بازگردد.

گفتـــه می شـــود باشـــگاه پرســـپولیس با 
گزینه جدیـــد خارجی برای پســـت دفاع 

راســـت به توافق رســـیده است.
ایـــن خرید جدیـــد پرســـپولیس اروپایی 
و ۳۰ ســـاله اهـــل مجارســـتان اســـت که 
قرار اســـت بزودی قرارداد رســـمی اش را 
با مدیران باشـــگاه پرســـپولیس به امضا 

. برساند
اینطور که مشـــخص اســـت ایـــن مدافع 
راســـت مجارســـتانی دنیـــل  گرا نـــام دارد 
کـــه در تیـــم دیوســـگیرو کشـــورش بازی 
می کنـــد. البته ایـــن تیم در لیـــگ دوازده 
تیمـــی مجارســـتان در رده دهـــم جدول 
قـــرار دارد ضمـــن اینکـــه ارزش مجمـــوع 
بازیکنانش تقریباً نصـــف ارزش بازیکنان 

فعلی تیم پرســـپولیس اســـت.
گـــرا ســـابقه 8 بـــازی در فرانـــس واروش 
بهترین تیـــم مجارســـتان را دارد. او هیچ 

وقـــت از لیگ کشـــورش خارج نشـــده و 
بیشـــترین بـــازی را بـــرای تیـــم  ام تی کی 

بوداپســـت انجام داده اســـت.
در کارنامـــه ایـــن بازیکن چهار بـــازی ملی 
هـــم دیده می شـــود. هـــر چهار مســـابقه 
مربـــوط بـــه ســـال 2۰2۴ اســـت و در هـــر 
چهار بـــازی کـــه در لیگ ملت هـــای اروپا 
انجام شـــده او به عنوان بازیکن تعویضی 

بـــه میدان رفته اســـت.
در آمـــار فصل جاری او 17 بازی به چشـــم 
می خورد کـــه در این تعداد بـــازی یک گل 

زده و ســـه پاس گل داده است.
ایـــن بازیکـــن  نکتـــه جالـــب در مـــورد 
در  مصدومیتـــی  کاً  او  کـــه  آنجاســـت 
ژوئـــن  تـــا  امـــا  نداشـــته  کارنامـــه اش 
2۰2۶)خـــرداد و تیـــر ســـال بعد( قـــرارداد 
دارد و باشـــگاه پرســـپولیس بایـــد بـــرای 
بـــه خدمت گرفتنـــش رضایتنامـــه او را از 

باشـــگاه مجارســـتانی دریافت کند. ارزش 
این بازیکن در ســـایت ترانسفرمارکت 5۰۰ 
هزار یورو برآورد شـــده اما گفته می شـــود 
جـــذب او بـــرای پرســـپولیس از بازیکنان 

داخلـــی ارزان تـــر در می آیـــد.

مدافع راست مجارستانی 30 ساله با چهار بازی ملی تعویضی
خرید تازه پرسپولیس گرانقیمت نیست

شـــرایط پیـــش آمـــده باعث شـــد تا 
پرســـپولیس در ورزشـــگاه خالـــی از 
تماشـــاگر میزبـــان ســـپاهان باشـــد 
و ال کاســـیکوی برگشـــت فوتبـــال 
ایران حـــال و هوای جالبـــی نخواهد 
داشـــت. ایـــن اتفـــاق در حالـــی رخ 
بـــازی  در  ســـپاهان  کـــه  می دهـــد 
رفـــت در اصفهـــان از حمایـــت 5۰-
۴۰ هـــزار نفری تماشـــاگرانش ســـود 
بـــرد و بشـــدت پرســـپولیس را تحت 
فشـــار گذاشـــت امـــا تیم هاشـــمیان 
خوش شـــانس بود کـــه از آن میدان 
ســـخت که تا الان دشـــوارترین بازی 
ســـرخ ها بوده با ســـه امتیاز شیرین 

به تهـــران برگشـــت.
شـــرایط میزانی پرسپولیس با آنچه در 
دور رفـــت بـــرای رقیبش اتفـــاق افتاد 
کاماً متفاوت اســـت و ســـرخ ها اصاً 
نبایـــد روی امتیـــاز میزبانی حســـاب 
بـــاز کننـــد امـــا چـــاره ای جز بـــرد در 
این مســـابقه شـــش امتیازی و حیاتی 

نخواهند داشـــت.
پرســـپولیس می داند که با از دســـت 

دادن امتیـــاز در ایـــن مســـابقه هم به 
ســـپاهان نخواهد رســـید هم ممکن 
اســـت از اســـتقال و تراکتـــور عقب 
بیفتد. بـــا توجه بـــه فاصلـــه امتیازی 
ســـرخ ها با تیم های تراکتور و گل گهر 
و البتـــه هم امتیاز بودن با اســـتقال 
چنانچـــه این ســـه تیـــم در بازی های 
ایـــن هفته خـــود پیروز شـــوند امکان 
ســـقوط پرســـپولیس تـــا رده ششـــم 

جـــدول هم وجـــود دارد.
از قضـــا هـــم گل گهـــر هم تراکتـــور در 
بازی هـــای این هفته میزبان هســـتند 
و استقال نیز در خانه تیم بحران زده 

ذوب آهن بـــازی خواهد کرد.
شکست احتمالی پرسپولیس مقابل 
ســـپاهان و پیـــروزی ســـه تیـــم دیگر 
اوضـــاع را بشـــدت خـــراب خواهـــد 
کـــرد چـــرا کـــه فاصلـــه بـــا ســـپاهان 
بـــه ۶ خواهـــد رســـید و ضمـــن عقب 
افتادن ســـه امتیازی از رقیب دیرینه، 
تراکتـــور و گل گهر هم تیم اوســـمار را 
پایین خواهند کشـــید. همچنین اگر 
چادرملـــوی 25 امتیازی نیـــز در بازی 

خانگـــی خود پیروز شـــود اوضاع بدتر 
خواهد شـــد چرا کـــه با پرســـپولیس 
هم امتیـــاز شـــده و تنهـــا بـــه خاطـــر 
تفاضـــل گل کمتر پایین تـــر از این تیم 

خواهد ایســـتاد.
از طرفـــی مســـاوی بـــا ســـپاهان هم 
چنـــدان جالـــب نیســـت و بـــا اینکه 
اختاف دوامتیازی بـــا این تیم حفظ 
خواهد شـــد اما احتمال سقوط تا رده 
ششـــم همچنـــان وجـــود دارد. با این 
حســـاب پرســـپولیس بـــدون در نظر 
گرفتن از دســـت رفتن امتیاز میزبانی 
و آنچـــه در شـــیراز اتفـــاق افتـــاد باید 
دنبال رســـیدن به پیـــروزی و حداکثر 
امتیاز باشـــد چـــرا که در ایـــن صورت 
ضمـــن پایین کشـــیدن ســـپاهان، با 
توجه به پیـــروزی در یک بـــازی بزرگ 
باخت در شـــیراز را کاً فراموش کرده 
و دوباره در قامت مدعی اول قهرمانی 

ظاهر می شـــود.
چنیـــن حالتـــی اگر بـــا امتیـــاز دادن 
اســـتقال، تراکتور و چادرملو باشـــد 
دوباره صدر جدول به دســـت خواهد 
آمـــد و در اتفاقی جالب توجـــه بعد از 
باخت بـــه فجر در نخســـتین گام نیم 
فصل دوم و حســـرت از دســـت رفتن 
صدرنشـــینی، تیم اوســـمار به شـــکل 
جالبـــی صدرنشـــین خواهـــد شـــد. 
برای رســـیدن به این مهم کافی است 
پرســـپولیس برنده باشـــد و استقال 
در اصفهـــان امتیاز از دســـت بدهد. 
آن وقـــت اســـت که بـــا صدرنشـــینی 
دوبـــاره مشـــکات فنـــی و نواقـــص 
فراموش شـــده و همه از صدرنشـــینی 
و پتانســـیل های پرســـپولیس بـــرای 

رســـیدن بـــه قهرمانـــی می گویند.

فقط یک برد در رودررویی با  پرسپولیس
خ پوشان  آمار منفی محرم مقابل سر

سوژه
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اردوگاه آبی

مهران احمدی ریسک نمی کند
غیبـــت مهـــران احمـــدی، هافبـــک طـــراح تیـــم 
اســـتقلال همچنـــان ادامـــه دارد و ایـــن بازیکـــن بـــه 
دیـــدار بـــا ذوب آهـــن هـــم نرســـید. قـــرار بـــود احمـــدی 
از بـــازی بـــا تراکتـــور بـــه میـــدان بازگـــردد، امـــا پزشـــکان 
تیـــم توصیـــه کرده انـــد کـــه بـــرای بهبـــود کامـــل 
وضعیـــت پایـــش صبـــر کنـــد تـــا خطـــر بازگشـــت آســـیب 
ـــن  ـــورد بازیک ـــتقلال در م ـــکان اس ـــد. پزش ـــش یاب کاه
ازبـــک، ماشـــاریپوف نیـــز توصیه هـــای مشـــابهی 
داشـــتند کـــه او نپذیرفـــت و ایـــن مســـأله باعـــث شـــده 
بـــود تـــا ایـــن بازیکـــن مشـــکلات بیشـــتری را تجربـــه 
ــا  کنـــد. برخـــلاف ماشـــاریپوف، مهـــران احمـــدی بـ
جدیـــت توصیه هـــای پزشـــکی را دنبـــال می کنـــد تـــا 
از عـــود مجـــدد آســـیب جلوگیـــری کنـــد و بـــه تدریـــج و 
بـــا ســـلامت کامـــل بـــه تمرینـــات و مســـابقات بازگـــردد. 
اســـتقلال امیـــدوار اســـت بـــا حفـــظ ســـلامت مهـــران 
ـــن  ـــای ای ـــابقات از توانایی ه ـــه مس ـــدی، در ادام احم
هافبـــک کلیـــدی بهره منـــد شـــود ویـــک مهـــره کلیـــدی 

ـــد. ـــب بازگردان ـــه ترکی ـــت ب ـــر وق را س

بازی با همنام خوزستانی در یزد
رئیـــس هیـــأت فوتبـــال یـــزد اعـــلام کـــرد کـــه دیـــدار 
اســـتقلال  مقابـــل  اســـتقلال  هجدهـــم  هفتـــه 
ـــی  ـــزد قطع ـــری ی ـــهید نصی ـــگاه ش ـــتان در ورزش خوزس
ـــان شـــاگردان خلیفه اصـــل  شـــده و آبی پوشـــان میزب
ــتقلال   ــگاه اسـ ــال، باشـ ــن حـ ــا ایـ ــود. بـ ــد بـ خواهنـ
قصـــد دارد در بازی هـــای آتـــی در ورزشـــگاه شـــهید 
ــد.  ــی کنـ ــود میزبانـ ــای خـ ــتگردی)پاس( از رقبـ دسـ
در همیـــن راســـتا گفتـــه شـــده کـــه بـــازی اســـتقلال 
برتـــر در  لیـــگ  بیســـتم  و شـــمس آذر در هفتـــه 
ــزار خواهـــد شـــد  ــگاه شـــهید دســـتگردی برگـ ورزشـ
ـــان  ـــوع را نش ـــن موض ـــده ای ـــلام ش ـــه اع ـــه ای ک و برنام
می دهـــد. البتـــه بـــازی اســـتقلال مقابـــل پیـــکان 
در هفتـــه نوزدهـــم نیـــز کـــه بـــه میزبانـــی پیـــکان 
برگـــزار می شـــود در ورزشـــگاه شـــهید دســـتگردی 
خواهـــد بـــود و اســـتقلال ظاهـــراً آخریـــن بـــازی خـــود 
در ورزشـــگاه شـــهید نصیـــری را مقابـــل اســـتقلال 

ــرد.  ــد کـ ــزار خواهـ ــتان برگـ خوزسـ

ساپینتو به دنبال بازگرداندن مورایس
ریـــکاردو ســـاپینتو، ســـرمربی تیـــم اســـتقلال کـــه 
ـــران مـــورد تحســـین  ـــداوم حضـــورش در ای به خاطـــر ت
قـــرار گرفتـــه، در تـــلاش اســـت تـــا زمینـــه بازگشـــت 
دســـتیار خـــود نونـــو مورایـــس، بـــه تیـــم را فراهـــم کنـــد. 
ـــرک  ـــران را ت ـــه ای ـــت ک ـــد روزی اس ـــس چن ـــو مورای نون
کـــرده امـــا هنـــوز قـــراردادش بـــا اســـتقلال را فســـخ 
نکـــرده اســـت. ســـاپینتو بـــا پیگیری هـــای خـــود قصـــد 
ـــی  ـــه کادر فن ـــاره ب ـــی را دوب ـــی پرتغال ـــن مرب ـــا ای دارد ت
بازگردانـــد تـــا تیـــم اســـتقلال بـــا ترکیـــب کامل تـــری 
ـــا  ـــن تلاش ه ـــود. ای ـــاده ش ـــده آم ـــابقات آین ـــرای مس ب
نشـــان دهنده اهمیـــت نقـــش نونـــو مورایـــس در 
موفقیت هـــای اســـتقلال اســـت و ثابـــت می کنـــد کـــه 
ســـاپینتو بـــه همـــکاری مســـتمر بـــا دســـتیارش اعتقـــاد 
دارد. بازگشـــت مورایـــس می توانـــد بـــه تقویـــت کادر 
فنـــی کمـــک کنـــد و امیدهـــا بـــرای عملکـــرد بهتـــر تیـــم 
در لیـــگ را افزایـــش دهـــد. طرفـــداران اســـتقلال نیـــز 
بـــه ایـــن همـــکاری مثبـــت امیدوارنـــد و منتظـــر اخبـــار 
رســـمی در ایـــن زمینـــه هســـتند. آیـــا مورایـــس بعـــد 
از اســـتراحتی کوتـــاه و بازیابـــی انـــرژی، دوبـــاره در 

ـــد؟ ـــد ش ـــر خواه ـــتقلال حاض ـــات اس تمرین
ـــد  ـــی رخ خواه ـــه اتفاقات ـــت چ ـــه در نهای ـــد ک ـــد دی بای
داد و آیـــا مورایـــس در کنـــار ســـاپینتو کار را ادامـــه 

ــر؟ ــا خیـ ــد یـ می دهـ

بازگشت 3 خارجی قطعی است
طبـــق آخریـــن خبرهـــا، آدان، الحـــدادی و آســـانی 
ـــوب  ـــتقلال محس ـــم اس ـــی تی ـــتون های اصل ـــه از س ک
ــن  ــل ذوب آهـ ــاس مقابـ ــدار حسـ ــوند، در دیـ می شـ
حضـــوری قطعـــی خواهنـــد داشـــت. ایـــن خبـــر کـــه 
ابتـــدا توســـط ایـــران ورزشـــی اعـــلام شـــده بـــود، 
ــور  ــت و حضـ ــیده اسـ ــی رسـ ــد نهایـ ــه تأییـ ــون بـ اکنـ
ــی  ــه قطعـ ــازی روز جمعـ ــرای بـ ــن بـ ــه بازیکـ ــن سـ ایـ
خواهـــد بـــود. بازگشـــت ایـــن بازیکنـــان بـــه ترکیـــب 
اســـتقلال، دســـت ســـرمربی تیـــم را بـــرای چینـــش 
ـــد  ـــذارد و امی ـــاز می گ ـــر ب ـــل و قوی ت ـــب کام ـــک ترکی ی
هـــواداران بـــرای کســـب نتیجـــه مطلـــوب در ایـــن بـــازی 
مهـــم افزایـــش می یابـــد. ایـــن حضـــور بـــه ســـرمربی 
اســـتقلال اجـــازه می دهـــد تـــا اســـتراتژی های بهتـــر 
و متنوع تـــری را بـــه کار گیـــرد و بـــا تیمـــی آماده تـــر 
بـــه مصـــاف ذوب آهـــن بـــرود. بـــازی جمعـــه بـــرای هـــر 
ــت  ــا بازگشـ ــتقلال بـ ــت و اسـ ــاس اسـ ــم حسـ دو تیـ
مهره هـــای کلیـــدی خـــود، امیـــدوار بـــه کســـب ســـه 
امتیـــاز و تثبیـــت جایـــگاه در جـــدول لیـــگ خواهـــد 
ـــده  ـــای امیدوارکنن ـــش روزه ـــر نویدبخ ـــن خب ـــود. ای ب

بـــرای طرفـــداران اســـتقلال اســـت.

حیدری محروم است
بـــازی  در  ســـاپینتو  دســـتیار  حیـــدری،  خســـرو 
اســـتقلال مقابـــل ذوب آهـــن بـــه دلیـــل محرومیـــت 
روی نیمکـــت حضـــور نـــدارد. حیـــدری کـــه ابتـــدای 
فصـــل از تیـــم امیـــد بـــه تیـــم بزرگســـالان اســـتقلال 
پیوســـته بـــود، ایـــن دیـــدار را از دســـت داده اســـت. 
بـــر  چندانـــی  تأثیـــر  او  غیبـــت  حـــال،  ایـــن  بـــا 
تاکتیک هـــای تیـــم نـــدارد زیـــرا ســـاپینتو بیشـــتر 
ــور مشـــورت  ــزاد غلامپـ ــتیاران خارجـــی و بهـ ــا دسـ بـ
می کنـــد. همچنیـــن در روزهـــای اخیـــر همـــکاری 
و هماهنگـــی خوبـــی بیـــن ســـاپینتو و وریـــا غفـــوری 
برقـــرار شـــده اســـت تـــا جـــای خالـــی حیـــدری پـــر شـــود. 
ـــه  ـــت ک ـــأله ای نیس ـــدری مس ـــدان حی ـــال فق ـــه هرح ب
ــد.  ــران کنـ ــتقلال را نگـ ــان اسـ ــا بازیکنـ ــاپینتو یـ سـ

استقلال

مدافع 100 میلیاردی جایی در لیست ساپینتو ندارد

پول پاشی برای هیچ!

در آغـــاز فصل جاری، عارف آقاســـی 
یکـــی از مهم تریـــن ســـوژه های نقل 
و انتقالاتـــی باشـــگاه اســـتقلال بود؛ 
بازیکنی که پیش تـــر در ترکیب تیم 
تراکتور به عنوان یـــک مهره کلیدی 
ظاهر شـــده و نقش چشـــمگیری در 
قهرمانـــی این تیم ایفا کـــرده بود، با 
هزینه ای بیـــش از 100 میلیارد تومان 

از سوی اســـتقلال جذب شد.
ایـــن رقـــم هنگفـــت، کـــه در تاریخ 
نقل و انتقالات اســـتقلال بی سابقه 
بـــه نظـــر می رســـید، در آن زمـــان 
کـــه  چـــرا  می نمـــود؛  توجیه پذیـــر 
آقاسی توانســـته بود حضور مستمر 
و تأثیرگذاری در تیم تراکتور داشـــته 
باشـــد و حتـــی به تیـــم ملی نیـــز راه 
یابـــد و با توجـــه بـــه اعـــداد و ارقام 
ابتدای فصـــل که به ســـتاره ها داده 
بـــه نظـــر  می شـــد، رقـــم معقولـــی 
می رســـید. با این حال، بازگشـــت او 
به اســـتقلال به یک شکســـت بزرگ 
تبدیل شـــد که هزینـــه هنگفتی را بر 

دوش باشـــگاه گذاشت.
 

از قهرمانی تا نیمکت نشینی  
سقوط عارف آقاسی

با همه کـــش و قوس هـــا در نهایت 
عارف آقاســـی که فصل پیش در تیم 
تراکتور بـــازی می کرد، به اســـتقلال 
آمـــد امـــا نتوانســـت جایگاهـــی در 
ترکیب اصلـــی پیدا کنـــد. حتی این 

روزها در لیســـت بازیکنـــان تیم هم 
جایـــی نـــدارد و بـــه مرور به گوشـــه  
رینـــگ رانـــده شـــده اســـت و هیچ 
اثـــری از او نیســـت. ایـــن وضعیـــت 
بر می گردد بـــه رفتارهایی کـــه او در 
حین زمـــان حضورش در اســـتقلال 
بی  ســـرمر ی  حـــد بـــه  و  شـــته  ا د
اســـتقلال را ناراحـــت کـــرده کـــه او 
در یـــک نشســـت خبـــری صراحتاً از 
کـــم کاری او پرده برداشـــت و گفت: 
»باعث تأســـف اســـت، این موضوع 
مـــرا دیوانه می کنـــد. پنج مســـابقه 
اســـت که او بـــه بهانـــه درد حاضر به 
بازی نیســـت. بعد از تســـت پزشکی 
مشـــخص شـــد که مشـــکلی ندارد و 
فرصـــت زیادی به او داده شـــد. حالا 
دیگر این مشـــکل به باشگاه مربوط 
اســـت و با ایـــن رفتـــار نمی تواند در 
رختکـــن اســـتقلال حضور داشـــته 
باشـــد.« این اظهارات، نشان دهنده 
تنـــش شـــدید و عـــدم هماهنگـــی 
عمیـــق میـــان بازیکـــن و کادر فنـــی 
بـــود که از ســـوی مدیران اســـتقلال 
با واکنش مناســـبی مواجه نشـــد و 
آنها موضع ســـکوت اختیـــار کردند.

 
بن بست جدایی: شرایط سخت 

استقلال برای فروش آقاسی
با توجه به شکســـت کامل همکاری 
میان آقاســـی و باشـــگاه اســـتقلال، 
انتظار می رفت کـــه او در پنجره های 
نقـــل و انتقالاتـــی بـــه تیمـــی دیگـــر 
منتقـــل شـــود. اما بـــر خـــلاف این 
انتظـــار، هیـــچ تیمـــی در نیم فصـــل 
اول لیـــگ بیســـت و پنجم بـــه طور 
جـــدی خواهان به خدمـــت گرفتن 
این مدافـــع پرهزینه نبود. شـــرایط 
نیـــز  و  اســـتقلال  او در  نامطلـــوب 

باشگاه 
استقلال نیز 
به سختی با 

جدایی آقاسی 
موافقت 

می کند 
و اعلام 

کرده است که 
تنها در صورت 
دریافت مبلغ 
قابل توجهی 

برای انتقال 
 این بازیکن 

با جدایی اش 
موافقت 

خواهد کرد

گزارش یک

جلالی گزینه سوم ساپینتو در جناح چپ
رؤیای جام جهانی بر باد رفت

درخواست اندونگ از باشگاه استقلال
زودتر تکلیف من را مشخص کنید

دیدیه اندونگ، هافبک گابنی اســـتقلال که از حدود دو 
هفتـــه پیش بـــا وعده های مســـئولان باشـــگاه برای حل 
مشـــکلات مربـــوط به بـــازی کردن خـــود منتظـــر مانده 
بود، اخیـــراً با ارســـال نامه ای رســـمی خواســـتار تعیین 

تکلیف وضعیتش شـــده اســـت. 
در ایـــن نامـــه، اندونـــگ صراحتـــاً تأکیـــد کرده کـــه اگر 
باشـــگاه هرچه ســـریع تر وضعیت او را مشـــخص نکند، 
مجبـــور بـــه تـــرک ایـــران و پایان همـــکاری با اســـتقلال 

خواهد شـــد.
ایـــن اتفاق در حالـــی رخ داده که خـــود اندونگ 
در برخی از مشـــکلات اخیر نقش داشته است. 
در نقـــل و انتقـــالات نیم فصـــل، ایـــن بازیکـــن 

قـــراردادش را فســـخ کـــرد و نوتیـــس داد، اما در 
نهایـــت قـــرارداد جدیـــدی میـــان او و باشـــگاه 

اســـتقلال ثبت شـــد.
 مشـــکل اساســـی زمانی نمایان شد که 

بـــه دلیل بســـته بـــودن پنجـــره نقل و 
انتقالات، باشـــگاه استقلال نتوانست 

از اندونـــگ بـــرای بازی ها اســـتفاده 
کنـــد. این موضـــوع ناشـــی از اصرار 
اندونگ بـــر ثبت قـــرارداد در زمانی 
بود کـــه قوانیـــن فیفا اجـــازه بازی 
کـــردن وی را نمـــی داد و به همین 
دلیل اســـتقلال در شرایط سخت 

و بن بســـت گونه قـــرار گرفت.
اندونـــگ اکنـــون بـــا ارســـال نامه 
خود به باشگاه اســـتقلال خواهان 
روشـــن شـــدن وضعیتش شـــده و 
این پیـــام ضمن انعـــکاس ناراحتی 
 ، ه مـــد آ پیـــش  ضعیـــت  و ز  ا و  ا
نشـــانه هایی از جدایـــی دوبـــاره او 

. ست ا
شـــایعات حاکـــی از آن اســـت کـــه یـــک تیم 

خارجی توجـــه خود را بـــه ایـــن بازیکن جلب 
کـــرده و اندونگ قصد بازگشـــت به ایـــن تیم یا 

تیم دیگـــری را دارد. 
همچنیـــن ظاهراً وی نیم نگاهی نیـــز به مطالبات 

مالـــی خـــود از باشـــگاه اســـتقلال دارد کـــه هنـــوز 
پرداخت نشـــده اســـت.

در ســـوی دیگـــر، باشـــگاه اســـتقلال تـــلاش کـــرده بـــا 

فدراســـیون فوتبال مکاتبـــه و وضعیت قانونـــی اندونگ 
را مشـــخص کنـــد. آخریـــن نامـــه ای کـــه اســـتقلال از 
فدراســـیون دریافت کـــرده، حاکی از غیـــر قانونی بودن 
حضـــور اندونـــگ در ترکیب تیـــم بوده اســـت. این خبر 
بـــرای اســـتقلال همچون شـــوک ناگهانی بود و باشـــگاه 
را در موقعیتـــی دشـــوار قـــرار داد. این موضـــوع موجب 
شـــده که اســـتقلال هم به دنبـــال راه حلـــی قطعی برای 
این مشـــکل باشد تا هر چه ســـریع تر بتواند وضعیت 

بازیکـــن و تیـــم را به ثبات برســـاند.
بـــه طـــور کلـــی پرونـــده اندونـــگ به یکـــی از 
چالش های مهم در باشـــگاه اســـتقلال تبدیل 
شده است. اشـــتباهات نقل و انتقالاتی، اصرار 
بازیکن بـــرای ثبت قرارداد در زمان نامناســـب 
و وضعیت بســـته پنجره نقـــل و انتقالات 
همـــه در بـــروز ایـــن بحـــران دخیل 

. ند ه ا بود
و  ل  ســـتقلا ا ه  شـــگا با لا  حـــا  
اندونـــگ هـــر دو نیازمنـــد یافتن 
راه حلی هســـتند؛ مســـأله ای که 
در روزهـــای آینـــده سرنوشـــت 
همـــکاری این بازیکن بـــا تیم را 

مشـــخص خواهـــد کـــرد.
 اگـــر باشـــگاه اســـتقلال نتواند 
مشـــکل را حل کنـــد، احتمال 
جدایـــی اندونـــگ و انتقال 
او بـــه تیمـــی دیگـــر بســـیار 
زیـــاد اســـت و ایـــن موضوع 
می توانـــد تأثیـــر منفـــی بـــر 
ادامـــه  در  تیـــم  عملکـــرد 

رقابت هـــا داشـــته باشـــد.
البتـــه اندونـــگ در روزهـــای 
اخیر نیـــز برای اســـتقلال بازی 
نکرده و فدراســـیون فوتبال هم تا 
کنون تأییـــدی بر حضور این بازیکن 
در ترکیب اســـتقلال نداده و بعید هم 
هســـت که ایـــن موضوع به نفع باشـــگاه 
استقلال حل شـــود و به نوعی هم باید 
دســـتمزد اندونگ پرداخت شـــود و 
هـــم اینکه باشـــگاه اســـتقلال رنج 

جدایـــی این بازیکن را بکشـــد.

در فصل جـــاری وضعیـــت ابوالفضل جلالی در اســـتقلال 
پیچیـــده شـــده کـــه این نشـــان می دهـــد نقش چـــپ پای 
اســـتقلال در ترکیـــب تیم بشـــدت کمرنگ شـــده اســـت. 
حتی با وجود توافق اخیر جلالی با باشـــگاه اســـتقلال برای 
ادامـــه حضور در تیم، تصمیمات ســـاپینتو نشـــان می دهد 
کـــه این بازیکن جایگاه خـــود را در ترکیب اصلـــی به کلی از 
دســـت داده و بعید است که فرصتی برای حضور در ترکیب 

اســـتقلال در نیم فصل دوم داشـــته باشد.
کافی اســـت به همین دو بازی اخیر استقلال نگاه کنیم؛ 

بویژه دیدار مقابل تیم دســـته دومی فـــولاد هرمزگان 
در جـــام حذفـــی کـــه جلالـــی در ترکیب تیـــم حضور 
نداشـــت. ســـاپینتو ترجیح داد از آرمین سهرابیان در 
پســـت دفاع چپ اســـتفاده کند و جلالی نـــه تنها در 

ترکیـــب اصلی نبود، بلکه شانســـی بـــرای بازی 
به عنـــوان بازیکن تعویضی نیز نداشـــت. این 

رونـــد در بـــازی بعـــدی مقابل تراکتـــور نیز 
ادامه یافت؛ جایی که حســـین گودرزی به 

ترکیب اصلی بازگشـــت و بار دیگر جلالی 
روی نیمکت نشســـت و حتـــی به عنوان 
بازیکـــن تعویضی هم به میـــدان نرفت.

کـــه  اســـت  آن  بیانگـــر  ایـــن شـــرایط 
استراتژی سرمربی اســـتقلال نسبت به 

جلالـــی تغییـــر نکـــرده و نامبـــرده به طور 
کلـــی جایگاهـــش را در تیم از دســـت داده 

اســـت. جلالی که پیش تر جایـــگاه دوم یا اول 
در پســـت دفـــاع چپ را داشـــت، اکنـــون به 

گزینه ســـوم تبدیل شـــده و بازیکنانی مانند 
گودرزی و ســـهرابیان بـــه ترتیب گزینه های 
اول و دوم در این پست هستند. این بدان 
معنا اســـت که نـــگاه ویژه ای بـــه جلالی در 
ترکیـــب تیم وجـــود ندارد و ممکن اســـت 
وضعیت او در نیم فصل دوم نیز به همین 

منوال ادامـــه یابد.
ایـــن وضعیـــت در حالی به وجـــود آمده 
که جلالی در نقل  و انتقالات زمســـتانی 
تمایل داشـــت اســـتقلال را ترک کند تا 
شـــانس حضور خود را در جـــام جهانی 
افزایـــش دهـــد امـــا حـــالا با شـــرایطی 
نامطلوب روبه رو اســـت و بعید اســـت با 

ادامه ایـــن وضعیت جایـــی در تیم 

ملی داشـــته باشد.
او که ســـابقه حضور در جـــام جهانی گذشـــته را دارد، حالا 
بایـــد خـــودش را آمـــاده یک ناکامی بـــزرگ کند. شـــاید اگر 
جلالـــی می دانســـت در فصـــل جاری چـــه سرنوشـــتی در 
انتظارش اســـت، هرگز اســـتقلال را به عنوان گزینه نهایی 

خـــود انتخـــاب نمی کرد.
جلالـــی برخـــلاف رامیـــن رضاییان کـــه توانســـت مدیران 
استقلال را برای جدایی اش قانع و مسیر انتقال خود 
را هموار کند، نتوانســـت به خواسته خود برسد و 
مجبور اســـت تا پایان فصل هم نیمکت نشـــین 
دو گزینـــه دیگر باشـــد و هـــم جام جهانـــی را از 

بدهد. دست 
تنها امیـــد جلالی برای بازگشـــت به میدان، 
آســـیب دیدگی ها یـــا محرومیت های 
بازیکنـــان جلوتـــر از او در پســـت 
دفاع چپ اســـت که ممکن است 
فرصتی طلایی بـــرای بازی کردن 
بـــه او بدهـــد. امـــا بـــا توجـــه به 
روند فعلی و عـــدم اعتمادی که 
ســـاپینتو بـــه او دارد، باید منتظر 
مانـــد و دیـــد آیا شـــرایط ویژه ای 
بـــه وجـــود می آیـــد یـــا جلالـــی 
نیمکت نشـــینی  در  همچنـــان 

خـــود باقـــی می ماند.
به هـــر حـــال ســـقوط جلالی 
گـــز  هر ی  ر جـــا فصـــل  ر  د
و  نیســـت  کتمـــان  بـــل  قا
این بازیکـــن نیم فصـــل را با 
نیمکت نشـــینی و تـــلاش ناکام 
برای جدایی از اســـتقلال پشـــت سر 
گذاشـــته و حـــالا فقـــط یـــک معجزه 
می توانـــد حکـــم بـــه بازگشـــت او بـــه 
ترکیـــب اصلـــی دهـــد. هر چنـــد که 
بعیـــد اســـت وقتـــی ســـاپینتو حتی 
در یـــک بـــازی جـــام حذفـــی مقابل 
تیمـــی از لیـــگ دو به جلالـــی میدان 
نمی دهـــد، بعید اســـت در بازی های 
پر چالـــش آتی نیـــز بخواهـــد نگاهی 
اطمینان بخـــش بـــه ایـــن بازیکـــن 

داشـــته باشد.

حمیدرضا عرب
خبر نگار

باشـــگاه اســـتقلال در روزهای گذشته 
بـــا برخـــی از بازیکنـــان خارجـــی خود 
برای بازگشـــت بـــه تیم تمـــاس گرفته 
اســـت، اما دربـــاره جنپو و نـــازون این 
اســـت.  مشـــهود  کامـــلاً  بی تفاوتـــی 
برخـــلاف بازیکنانـــی ماننـــد آســـانی، 
الحـــدادی و آدان کـــه بـــرای تکمیـــل 
ترکیب استقلال در بازی های حساس 
مثل بـــازی با ذوب آهن حیاتـــی به نظر 
می رســـند، جنپـــو و نـــازون هیـــچ گاه 
جایـــگاه ویژه ای در تیم پیـــدا نکرده اند 
و حساسیتی روی بازگشـــت آنها وجود 

. رد ا ند

ایـــن دو بازیکـــن در نیم فصـــل اول نه 
تنهـــا بـــه مهره هـــای کلیدی اســـتقلال 
تبدیل نشـــدند، بلکه حتی نتوانستند 
گزینه هـــای مناســـبی بـــرای تعویـــض 

. شند با
با این حال نـــازون با وجود تلاش هایی 
که نشان داده، همچنان نتوانسته آمار 
موفـــق و چشـــمگیری از خـــود بر جای 
بگـــذارد و همین موضوع باعث شـــده 
تا ســـاپینتو، سرمربی استقلال، اعتقاد 
چندانی بـــه توانایی های آنها نداشـــته 
باشـــد. بـــه همیـــن دلیل هم باشـــگاه 
هیچ اصراری بـــرای بازگرداندن این دو 

بازیکن به ایـــران از خود نشـــان نداده 
اســـت و حضورشـــان بیشـــتر جنبـــه پر 
کـــردن نیمکـــت را خواهـــد داشـــت تا 

تأثیرگـــذاری در میدان.
البتـــه عملکـــرد ضعیف ایـــن بازیکنان 
می توانـــد بـــه کاهـــش ســـهمیه جذب 
بازیکنـــان خارجی تیـــم در فصل آینده 
منجـــر شـــود. امـــا ایـــن دو بازیکـــن به 
حـــدی ضعیـــف عمـــل کرده انـــد کـــه 
چاره ای جز ادامه دادن با این شـــرایط 
نیســـت و اگر هم دو خارجی اســـتقلال 
کـــه درخـــط حملـــه بـــازی می کننـــد، 
برگردنـــد شـــاید تنهـــا از جهـــت حفظ 

در  اســـتقلال  خارجـــی  ســـهمیه های 
ترکیـــب قـــرار بگیرند که ایـــن موضوع 
نیـــز باید مورد بررســـی قـــرار بگیرد که 
آیا اســـتقلال فصـــل بعد اساســـاً اجازه 
نقل وانتقالات خواهد داشـــت یا خیر. 
اگر پنجره بســـته بمانـــد عملاً وضعیت 
خارجی هـــا در فصـــل جـــاری تأثیـــری 
در نقـــل و انتقالات اســـتقلال نخواهد 

. شت ا د
ن  مهاجمـــا وضعیـــت  ل  هرحـــا بـــه 
سفارشـــی ســـیدورف در اســـتقلال بـــا 
آنچـــه پیش بینـــی می شـــد، زمیـــن تـــا 

آســـمان متفـــاوت اســـت.

نتیجه بی خاصیت بودن مهاجمان سفارشی سیدورف
بی تفاوتی در مقابل بازگشت نازون و جنپو

عملکـــرد نامناســـب فصـــل جـــاری، 
مشـــتریان را نســـبت به جـــذب وی 

مـــردد کرده اســـت. 
از ســـوی دیگـــر، باشـــگاه اســـتقلال 
نیز بـــه ســـختی بـــا جدایی آقاســـی 
موافقت می کند و اعلام کرده اســـت 
کـــه تنهـــا در صـــورت دریافـــت مبلغ 
قابـــل توجهـــی بـــرای انتقـــال ایـــن 
بازیکـــن، بـــا جدایـــی اش موافقـــت 

خواهـــد کرد. 
تاکنـــون این شـــرایط موجب شـــده 
اســـت که این مدافع باتجربه در تیم 
جدید خود جایی نداشـــته باشـــد و 
به انتظار پیشـــنهاد مطلوب بنشیند.

نتیجه یک سرمایه گذاری 
شکست خورده

ســـوی  ز  ا ی  کلیـــد لی  ا ســـؤ لا  حـــا
باشـــگاه  ســـمت  بـــه  کارشناســـان 
اســـتقلال روانـــه می شـــود کـــه چـــرا 
مبلغی بســـیار بالا و بی ســـابقه برای 
یـــک بازیکن صرف شـــده اســـت، در 
حالـــی که نتیجه این ســـرمایه گذاری 
حتی برای باشـــگاه ســـودی به همراه 
نداشـــته اســـت؟! عارف آقاســـی که 
زمانـــی یکـــی از بازیکنـــان کلیـــدی و 
ب  محســـو ل  ســـتقلا ا ی  هـــا مید ا
می شـــد، امروز نمادی از هزینه های 
بی ثمـــر اســـت. تجربـــه تلـــخ ایـــن 

انتقـــال نشـــان می دهـــد کـــه صبر، 
بررســـی دقیق تـــر وضعیـــت بازیکن 
و هماهنگـــی بـــا کادر فنـــی باید جزو 
ارکان تصمیم گیـــری در بخـــش نقل 
و انتقـــالات باشـــد تـــا از هـــدر رفتن 
منابـــع بـــزرگ جلوگیـــری شـــود اما 
باشگاه اســـتقلال در ماجرای آقاسی 
تا حدی احساســـی عمل کرد و نباید 
بازیکنـــی را کـــه یـــک بار دســـت این 
باشگاه را در پوســـت گردو گذاشت، 
دوبـــاره بـــاز می گرداند. حالا ســـؤال 
ایـــن اســـت کـــه هزینـــه ای بالـــغ بر 
صـــد میلیـــارد تومـــان بـــدون بـــازده 
مناســـب چه ضرورتی داشـــته است، 

داســـتانی اســـت که شـــاید در آینده 
به عنـــوان یکی از عبرت هـــای نقل و 
انتقالات فوتبال ایران مطرح شـــود. 
چالش های مدیریتـــی، ناکارآمدی در 
جـــذب و انتخاب بازیکـــن و نیز عدم 
همســـویی میان بازیکن و کادر فنی، 
همه دســـت به دســـت هـــم داده اند 
تا بازگشـــت پر ســـر و صدای آقاســـی 
به اســـتقلال به یک شکســـت بزرگ 
تبدیل شـــود. حالا باید دید باشـــگاه 
اســـتقلال چگونه از این بحران عبور 
خواهـــد کـــرد و چـــه رونـــدی را برای 
تصحیح این اشـــتباه بـــزرگ در پیش 

خواهـــد گرفت.
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دلفن کسکارینو به لندن سیتی 
لاینسس پیوست

دلفن کســـکارینو، مهاجـــم باتجربـــه تیم ملی فرانســـه، با 
امضای قـــراردادی ســـه و نیم ســـاله به جمع لندن ســـیتی 
لاینســـس پیوســـت. ایـــن خبر پـــس از جدایی او از ســـان 
 )NWSL( دیگِـــو ویـــو در لیگ ملـــی فوتبال زنـــان امریـــکا
اعلام شـــد؛ باشگاه امریکایی روز یکشـــنبه از فسخ قرارداد 
کســـکارینو خبـــر داد و گفـــت او به دنبال نزدیک تر شـــدن 
به خانه بوده اســـت. کســـکارینو 2۸ ســـاله تابستان 2024 
از لیون راهی ســـان دیگِو شـــد؛ باشـــگاهی کـــه پیش از آن 
تمامی دوران حرفه ای بزرگســـالان خود را در آن گذرانده و 
با این تیم شـــش بـــار قهرمان لیـــگ قهرمانان زنـــان اروپا 
و 9 بـــار قهرمـــان لیگ فرانســـه شـــده بود. در ســـطح ملی 
نیـــز او تاکنـــون ۸۶ بـــار پیراهـــن فرانســـه را به تـــن کرده و 
در المپیـــک پاریـــس 2024 تیمش را تا مرحلـــه یک چهارم 
نهایـــی همراهـــی کـــرد. او همچنیـــن در یـــورو 202۵ نیـــز 
نقش کلیدی داشـــت و در بردهای مرحلـــه گروهی مقابل 
انگلیس و هلند پاس گل ثبت کرد. لندن ســـیتی لاینسس 
که امســـال برای نخســـتین بار در لیگ برتـــر زنان انگلیس 
)WSL( حضـــور دارد، هم اکنـــون در رده هفتم جدول قرار 
دارد و بـــا جذب کســـکارینو به دنبال تقویـــت خط حمله و 

کســـب نتایج بهتر است. 
 

قرعه کشی جام حذفی انگلیس 
انجام شد

در یـــک قرعه کشـــی هیجان انگیـــز مشـــخص شـــد تیـــم 
چلســـی، مدافـــع عنـــوان قهرمانـــی جـــام حذفـــی زنـــان 
انگلیـــس، بـــرای صعود به مرحلـــه یک چهـــارم نهایی باید 
بـــه مصـــاف منچســـتریونایتد برود. ایـــن دیدار تکـــراری از 
فینال فصل گذشـــته اســـت. در دیگر بازی های جذاب این 
مرحلـــه، لیورپول میزبان دربی مهـــم و پرهیجان با اورتون 
خواهـــد بود. هر دو تیـــم در دور قبل بـــا پیروزی های پرگل 
به ایـــن مرحله راه یافته اند. منچسترســـیتی، صدرنشـــین 
لیگ برتر زنان، در خانه خود به اســـتقبال شـــفیلد یونایتد 
خواهـــد رفت، در حالـــی کـــه آرســـنال، پرافتخارترین تیم 
ایـــن رقابت ها با 14 قهرمانی، به مصاف بریســـتول ســـیتی 

خواهـــد رفت.
برنامه دیدارها:

منچسترسیتی ............................. شفیلد یونایتد
...........................................  اورتون لیورپول 
..................................  منچستریونایتد چلسی 
اکسفورد یونایتد ........................  چارلتون اتلتیک
...........................................  برایتون وستهم 
.............................  تاتنهام هاتسپور لندن سیتی 
بیرمنگام سیتی ................................  چاتم تاون
...................................  بریستول سیتی آرسنال 

جرقه امید برای لیورپول
 پس از یـــک دوره طولانـــی از ناکامی و عدم پیـــروزی در 12 
بازی متوالـــی در لیگ برتر زنان، به نظر می رســـید لیورپول 
در اعماق جـــدول رده بندی گرفتار شـــده و آینده ای مبهم 
در انتظارش اســـت. این تیم با کســـب تنها چهـــار امتیاز، 
در رده آخـــر جدول قـــرار گرفته و فصل جاری بـــرای آنها با 
تلخی و ناامیدی همراه بوده اســـت. شکســـت ســـنگین 9 
بر 1 برابر چلســـی در مرحله یک چهـــارم نهایی جام حذفی 
لیگ، به نظر می رســـید نقطه اوج ســـقوط این تیم باشـــد 
امـــا پیـــروزی ایـــن هفتـــه در مرحله چهـــارم جـــام حذفی 
زنـــان، ســـرانجام بارقه ای از امیـــد را برای آنها روشـــن کرد. 
گارت تایلور، ســـرمربی لیورپول، از عملکرد تیمش بســـیار 
خشـــنود بود و پنج بازیکن مختلـــف در این دیدار موفق به 
گلزنـــی شـــدند، از جمله ســـه بازیکنی که به تازگـــی به تیم 
اضافه شده اند. دنیس او ســـالیوان، هافبک این تیم، تنها 
یک روز پس از پیوســـتن از تیـــم امریکایی نـــورث کارولینا 
کـــورج، گل اول را به ثمر رســـاند. مارتا توماس، مهاجم این 
تیم که بـــه صورت قرضـــی از تاتنهام به لیورپول پیوســـته، 
نیز با به ثمر رســـاندن یک گل با ســـر در اولیـــن بازی خود، 
شروع در خشـــانی داشت. آلیس برگســـتروم، که اخیراً از 
هاکن به لیورپول پیوســـته بود، در دقایق پایانی نیمه دوم 
بـــا به ثمـــر رســـاندن دو گل، پیروزی تیمـــش را قطعی کرد. 
در حالی کـــه جذب بازیکنـــان جدید ســـرخط اخبار بود، 
مازی ترومـــن، بازیکن 1۶ ســـاله لیورپول هم بـــا حضور در 
این مســـابقه، عنـــوان جوان ترین بازیکن تاریخ باشـــگاه را 
به خـــود اختصـــاص داد. این پیـــروزی می توانـــد جرقه ای 
بـــرای لیورپـــول باشـــد تـــا بـــا انگیـــزه و اعتماد بـــه نفس 
بیشـــتری در ادامـــه فصل به میدان بـــرود و از این وضعیت 

وخیم فـــرار کند. 

ایرلند شمالی بدون سرمربی!
 کمتـــر از 7 هفتـــه تـــا شـــروع رقابت هـــای انتخابی جام 
جهانـــی 2027 باقـــی مانـــده و در ایـــن مـــدت تیـــم ملی 
فوتبال زنان ایرلند شـــمالی در وضعیـــت نگران کننده ای 
قرار دارند و هنوز تکلیف ســـرمربی آنها مشـــخص نشده 
اســـت. حدود یک ماه پیـــش تانیه اکســـتوبی پس از دو 
ســـال حضـــور در این ســـمت کناره گیری کرد تـــا هدایت 
تیـــم زنـــان نیوکاســـل یونایتد را بـــر عهده بگیـــرد، ۸ روز 
پـــس از آن، فدراســـیون بیانیـــه ای صـــادر کـــرد مبنی بر 
اینکه آمادگی های لازم برای اســـتخدام جانشـــین او آغاز 
شده است، اما پس از گذشـــت تقریباً سه ماه، پیشرفت 
چندانی حاصل نشـــده است. فدراســـیون فوتبال ایرلند 
اعلام کرده تـــا روز جمعه تصمیم نهایی را خواهد گرفت. 
ایـــن در حالی اســـت که ایـــن تیـــم تنهـــا 37 روز قبل از 
اولین بـــازی خود در این مســـابقات زمـــان دارد و آنها به 
مصاف ســـوئیس در خاک آن کشـــور خواهند رفت. این 
وضعیت به شـــدت نگران کننده اســـت، به ویژه با توجه 
به ماهیت فشـــرده رقابت های انتخابـــی جام جهانی که 

تنها شـــش بازی در آن برگزار خواهد شـــد.

iranvarzeshii

تیم ملی انگلیـــس در اولین بازی خانگی 
خود برای رقابت های جام جهانی 2027، 
میزبان تیم ملی ایسلند خواهد بود. این 
مسابقه در ورزشگاه سیتی گراند ناتینگهام 

فارست برگزار می شود.
 ســـارینا ویگمـــن در مورد این مســـابقات 
اظهار داشـــت: »ما در ابتدای یک رقابت 

انتخابـــی مهم هســـتیم و می خواهیم در 
بهترین ســـطح خود قرار داشـــته باشیم. 
بســـیار مشتاق هســـتیم که دوباره شروع 

کنیم.
 ایسلند تیمی سازمان یافته و رقابتی است، 
بنابرایـــن یک آزمون بزرگ برای ما خواهد 

بود.«

تیـــم ملی انگلیـــس با تیم های ایســـلند، 
اوکراین و اسپانیا همگروه است.

 تیـــم اول گروه بـــه طور خـــودکار به جام 
جهانـــی صعـــود می کنـــد، در حالـــی کـــه 
تیم های دوم و سوم نیز شانس حضور در 

پلی آف را خواهند داشت.
لازم به ذکر است که تیم ملی زنان انگلیس 

در رقابت های جام جهانی 2023 به مرحله 
نهایی رسیده و در آنجا با نتیجه یک بر صفر 
مغلوب اســـپانیا شده بود اما این تیم پس 
از آن، بـــا دفاع از عنـــوان قهرمانی خود در 
مســـابقات قهرمانی اروپا در سال 202۵ و 
شکست دادن اسپانیا در ضربات پنالتی، 
یک جام بزرگ را نیز به دست آورده است.
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این فصـــل از فوتبال بانوان، شـــاهد 
عملکردی فاجعه بار از ســـوی داوران 
بوده ایم. اشـــتباهات متعدد و مکرر، 
نه ناشـــی از خطای انســـانی ســـاده 
بلکه از عدم آشـــنایی کافی با قوانین 
فوتبال بوده اســـت. این مســـأله، نه 
تنها بـــر رونـــد بازی هـــا تأثیـــر منفی 
گذاشـــته، بلکه اعتماد هـــواداران و 
بازیکنان را نیز به شـــدت جریحه دار 

است. کرده 
یکـــی از مصادیق بـــارز این وضعیت، 
عملکرد جنجالی داور مسابقه فینال 
لیگ یـــک بیـــن دو تیم اســـتقلال و 

وارش بـــود. آبـــان نصیـــری، داوری 
باســـابقه و جـــزو داوران الیـــت، در 
هنـــگام اجـــرای ضربـــات پنالتـــی، 
اشـــتباهات فاحشـــی مرتکب شـــد. 
پـــس از آنکـــه تیـــم اســـتقلال ســـه 
پنالتی نخســـت خود را از دست داد 
و تیم وارش دو ضربه را به گل تبدیل 
کـــرد، داور بـــه شـــکلی غیرمنتظـــره 
ســـوت پایان مســـابقه را زد و اعضای 
تیم وارش  جشـــن قهرمانی گرفتند! 
ایـــن در حالـــی بود که اســـتقلالی ها 
هنـــوز شـــانس پیـــروزی در ضربات 
پنالتـــی را داشـــتند. ایـــن تصمیـــم 
غیرمنطقـــی و غیرقابل قبول، باعث 
ایجـــاد تنـــش و اعتراض فـــراوان در 
از دقایقـــی  پـــس  ورزشـــگاه شـــد. 
پرماجـــرا و بـــا دخالـــت مســـئولین، 
دو تیم به زمین مســـابقه بازگشـــتند 
و ضربـــات پنالتی از ســـر گرفته شـــد 
امـــا ایـــن وقایـــع، تنهـــا نمونـــه ای از 
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گزارش

فوتبـــال مازنـــدران که همـــواره بـــه عنوان 
قطـــب اصلی معرفی ســـتاره به ســـطح اول 
فوتبال ایران شـــناخته می شـــود، این روزها 
در بخـــش بانـــوان نیـــز بـــا درخشـــش تیم 
»وارش« بـــه تیتر یک اخبار ورزش اســـتان 
تبدیـــل شـــده اســـت. صعـــود این تیـــم به 
لیگ برتر، بارقه ای از امید را در دل دختران 
فوتبالیســـت شمال کشـــور ایجاد کرده، اما 
در حاشـــیه دیدار فینال لیگ یـــک بانوان، 
مالک این تیـــم اعلام کرد قصد دارد ســـال 
آینـــده در کرمان تیمداری کنـــد. در همین 
راســـتا به ســـراغ مســـئولین هیأت فوتبال 
اســـتان مازنـــدران رفتیم تا واکنـــش آنها را 

به ایـــن موضوع جویا شـــویم.

رضا وریجی، مســـئول هیأت فوتبال استان 
مازندران، در گفت وگویـــی صریح با »ایران 
ورزشـــی«، از عزم جزم مسئولان برای حفظ 

این ســـرمایه ارزشمند سخن گفت.
وریجـــی در ابتـــدا بـــا تأکید بر لـــزوم حفظ 
امتیـــاز این تیم اظهار داشـــت: »صعود تیم 
وارش حاصل زحمات شبانه روزی دختران 
مســـتعد مازندرانی و تلاش هـــای بی وقفه 
مدیریـــت بومـــی و دلســـوز ایـــن مجموعه 
اســـت. ما بـــه خوبـــی می دانیم کـــه حضور 
در لیـــگ برتـــر و رقابت با تیم هـــای متمول 
کار بسیار دشـــواری است، اما هیأت فوتبال 
اســـتان مازندران تمام قـــد از این تیم دفاع 
می کنـــد. ایـــن تیم هویـــت فوتبـــال بانوان 

ماســـت و اجازه نخواهیم داد بـــه راحتی از 
دست برود.« وی در پاســـخ به نگرانی های 
هـــواداران در مـــورد احتمـــال انتقـــال تیم 
به خـــارج از اســـتان افزود: »تمام ســـعی و 
تلاش ما با همکاری ســـایر عوامل اســـتانی 
این اســـت که تیم در خانه بماند. دختران 
مـــا شایســـته ایـــن هســـتند که در اســـتان 
خودشان و مقابل چشـــم خانواده هایشان 
بـــازی کنند. بنـــده این قـــول را بـــه جامعه 
ورزش اســـتان می دهـــم که تمـــام توانمان 
را بـــه کار بگیریـــم تـــا تیـــم در مازنـــدران 
باقـــی بمانـــد و شـــرایط بـــرای درخشـــش 
دخترانمـــان در همین جـــا رقـــم بخـــورد.« 
مســـئول هیأت فوتبال مازندران با تمجید 

از سطح حرفه ای باشگاه وارش خاطرنشان 
کرد: »باشـــگاه وارش واقعاً اســـتانداردهای 
تیمـــداری در فوتبـــال بانـــوان را ارتقـــا داده 
است. از نظر ســـخت افزاری، اســـتادیوم و 
شـــرایط میزبانـــی، آنها در وضعیت بســـیار 
خوبی قـــرار دارند و همیـــن موضوع باعث 
شـــده توقعات از فوتبال بانـــوان بالا برود.«

وریجـــی در پایان به ظرفیت هـــای بی پایان 
فوتبـــال مازنـــدران اشـــاره کـــرد و گفـــت: 
»خوشـــبختانه در ســـال های اخیر اتفاقات 
بســـیار مثبتـــی در فوتبـــال بانوان اســـتان 
افتـــاده اســـت. همان طـــور که اســـتان ما 
در فوتبـــال آقایـــان بیـــش از ۶۵ بازیکن در 
ســـطح لیگ برتر دارد، در بخش بانوان نیز 

ظرفیت هـــا دقیقاً به همین صورت اســـت. 
دختـــران مازندرانی ثابـــت کرده اند که پا به 
پای آقایـــان، توانایی حضور در ســـطح اول 
فوتبال کشـــور را دارند. داشتن یک سهمیه 
در لیگ برتر فوتبال بانـــوان، کمترین حق 
این اســـتان بود کـــه خدا را شـــکر با همت 

تیم وارش محقق شـــد. ما بـــرای تداوم این 
درخشـــش و حضور مقتدرانه دخترانمان، 
بـــاز هـــم تأکیـــد می کنیم که ضمن تشـــکر 
از حمات جناب کاشـــفی به عنـــوان مالک 
تیم، با تمـــام وجود برای مانـــدن وارش در 

اســـتان تلاش می کنیم.«

اجازه خروج »وارش« از مازندران را نمی دهیم

وریجی: پای دختران فوتبالیست استان ایستاده ایم

کلاس های عملی، راه حل ارتقای سطح داوری بانوان است

همرنگ:‌اشتباهات‌فاجعه‌بار،‌رنکینگ‌داوری‌را‌تهدید‌می‌کند
یاسر همرنگ، کارشناس داوری در گفت وگو 
با ایران ورزشـــی بـــه نقد وضعیـــت داوری در 
لیگ برتـــر و نقـــش داوران زن در این عرصه 
پرداخـــت. او بـــا انتقاد از تصمیمـــات داوری 
در بازی های اخیر، نســـبت بـــه آینده داوری 

ایران هشدار داد.
همرنـــگ بـــا اشـــاره بـــه اتفـــاق پیـــش آمده 
در فینـــال لیـــگ دســـته اول بانـــوان گفت: 
»مگـــر می شـــود یـــک داور در بازی های لیگ 
برتـــر، قوانین پایـــه فوتبـــال را رعایت نکند؟ 
مـــا اشـــتباه داوری را می پذیریـــم، امـــا اینکه 
داوران زن، بـــرای دومیـــن بـــار در این لیگ، 
اشـــتباهات فاحشـــی را مرتکب می شـــوند و 

در اصـــول اولیه قانـــون بازی دچـــار ناآگاهی 
هســـتند، جای ســـؤال دارد.«

کارشـــناس داوری فوتبـــال ایران بـــا یادآوری 
یـــک مـــورد دیگـــر از اشـــتباهات داوری در 
هفته هـــای گذشـــته، تصریح کـــرد: »یادتان 
باشـــد، ایـــن دومیـــن بـــازی برای اســـتقلال 
اســـت کـــه در ایـــن فصـــل لیـــگ یـــک بـــا 
جنجـــال داوری همـــراه شـــده و پیش تر هم 
در خصـــوص صحنه پنالتـــی و خطای بیرون 
محوطه که با ضربه مســـتقیم وارد گل شـــده 
بـــود، با ایران ورزشـــی صحبت کـــرده بودم؛ 
نکتـــه عجیـــب ماجـــرا آنجاســـت کـــه اتفاقاً 
آن بازی هـــم توســـط یـــک داور بین المللی 

ســـوت زده شـــد. این زنگ خطر بزرگی برای 
داوری ماســـت.«

همرنگ با انتقـــاد از نحوه ورود داوران زن به 
لیگ برتر گفت: »واقعـــاً چه اتفاقی می افتد؟ 
داوران زن در لیـــگ برتـــر و لیـــگ یـــک، تازه 
داوری یاد می گیرند و این یک فاجعه اســـت. 
آنها فوتبـــال را تنها از نظـــر قوانین تئوری یاد 
گرفته انـــد امـــا در بـــازی و از نظـــر عملی در 
قضاوت هـــا دچار اشـــتباه فاحش هســـتند. 
بدتر هم این اســـت کـــه آنها ادعـــا می کنند 
می تواننـــد فوتبـــال مـــردان را هـــم داوری 
کننـــد و از آنها در لیگ برتر مردان اســـتفاده 
یـــک  قیمـــت  کـــه  بازی هایـــی  می کننـــد؛ 

بـــازی اش 4 تا ۵ هزار میلیارد تومان اســـت و 
این دوســـتان قوانین اولیـــه فوتبال و داوری 
را بلـــد نیســـتند. باور کنیـــد اگر مـــن از آنها 
امتحـــان عملی بگیـــرم، نه امتحـــان تئوری 
-چراکـــه آنهـــا درس خوانده انـــد و قوانین را 
می دانند- چون در زمیـــن نبوده اند، قوانین 
را در حیـــن اجرا نمی توانند به درســـتی پیاده 
کننـــد و در ایـــن زمینه مشـــکلات فـــراوان و 

عدیـــده ای دارند.«
برگـــزاری  لـــزوم  بـــر  تأکیـــد  بـــا  همرنـــگ 
کلاس های عملی بـــرای داوران گفت: »تنها 
راهش این اســـت کـــه برای آنهـــا کلاس های 
عملی گذاشـــته شـــود امـــا در عمـــل کمیته 

داوران، آنهـــا را به تهران کشـــاند و بعد گفت 
که آلودگی هواست و کلاســـی برگزار نشد.«
او با اشـــاره بـــه اینکه ایـــن اتفاقـــات قطعاً به 
AFC خواهـــد رســـید، هشـــدار داد:  گـــوش 
»قطعاً این موضوعـــات روی رده بندی داوران 
ایرانـــی تأثیـــر دارد. البتـــه که وقتی مـــا امثال 
علیرضا فغانی را از لیســـت کنـــار می گذاریم، 
وقتـــی ســـامان ســـلطانی را کـــه شـــاگرد اول 
AFC بـــود، از لیســـت بیـــرون  کلاس هـــای 
می کنیـــم و مهســـا قربانـــی را از ایـــران فراری 
می دهیـــم، یعنـــی خودمـــان بـــه AFC پیـــام 
می دهیم که دیگـــر نمی خواهیم در معادلات 

جهانـــی AFC جایی داشـــته باشـــیم.«

نقد

مشـــکلات موجـــود در داوری فوتبال 
قرمز اســـت.

متأســـفانه، در بســـیاری از مسابقات 
شـــاهد تصمیمـــات جانبدارانه، عدم 
تشـــخیص درســـت خطاهـــا و عـــدم 
زمان هـــای  در   VAR از  اســـتفاده 

حســـاس بوده ایـــم. ایـــن مـــوارد، نه 
تنهـــا عدالـــت را زیـــر ســـؤال می برد، 
بلکـــه باعـــث ایجـــاد بی انگیزگی در 

بازیکنـــان و تماشـــاگران می شـــود.
ل  تبـــا فو ن  ســـیو ا ر فد ســـت  ا لازم 
و مســـئولین امـــر نســـبت بـــه ایـــن 

وضعیـــت بحرانـــی واکنـــش جـــدی 
نشـــان دهند. آموزش و ارتقای سطح 
دانـــش داوران، ورود تکنولـــوژی برای 
VAR و نظـــارت  اســـتفاده بهینـــه از 
دقیـــق بـــر عملکـــرد داوران، از جمله 
اقداماتی اســـت که می تواند به بهبود 

وضعیـــت داوری در فوتبـــال کمـــک 
کنـــد. در غیـــر ایـــن صورت، شـــاهد 
ایـــن فاجعـــه در فصل هـــای  تکـــرار 
آینـــده خواهیـــم بـــود و فوتبـــال مـــا 
 رنـــگ و بـــوی واقعی خود را از دســـت

 خواهد داد.

صعود دو پله ای در رنکینگ جهانی فیفا

رتبه 68 زنان ایران در جهان

پـــس از میزبانـــی موفق یـــورو 202۵ زنـــان، ســـوئیس با هدف 
ارتقـــای ســـطح رقابـــت، زیرســـاخت ها و حمایت هـــا، گام های 
بلندی در راســـتای حرفه ای ســـازی و پایداری بلندمدت فوتبال 

زنان برداشـــته است. 
فدراســـیون فوتبال سوئیس با درک اهمیت توســـعه پایدار این 
حـــوزه، تصمیـــم بـــه ســـرمایه گذاری های جدید و ارتقـــای لیگ 
ملـــی زنان  گرفته اســـت. ایـــن لیگ کـــه از فصـــل 2021-2020 از 
»ناســـیونال لیگ آ« بـــه WSL تغییر نـــام داد، اکنون در مســـیر 

رســـیدن به اســـتانداردهای بالاتر قرار دارد.
یکـــی از مهم تریـــن تغییـــرات، ارتقـــای لیـــگ در ســـال جـــاری 
میلادی اســـت. این اقدام بـــه تیم های زنانه امکان دسترســـی 
به زمین های تمرینی و مســـابقه ای با کیفیـــت بهتر و زمان بندی 
مناســـب تر را می دهـــد. انتظار مـــی رود این امتیاز بـــه تدریج به 
ســـایر لیگ های ســـطح پایین تر نیز اعطا شـــود. علاوه بر این، از 
فصل آینده، باشـــگاه ها ملزم به رعایت استانداردهای مشخصی 
در حوزه های زیرســـاخت، سازماندهی و پایداری زیست محیطی 
خواهنـــد بود تا مجوز شـــرکت در رقابت ها را کســـب کنند. این 
تغییـــرات، نشـــان دهنده عـــزم جدی فدراســـیون بـــرای ایجاد 

بســـتری پایدار و حرفه ای برای رشد بازیکنان، مربیان و مربیان 
جوان تر اســـت.

ایـــن تحولات، مزایای متعددی را به همراه دارد. دسترســـی بهتر 
بـــه زمیـــن و امکانات، فشـــار بـــر برنامه های تمرینی و ســـلامت 
بازیکنـــان را کاهـــش داده و کیفیـــت فنـــی مســـابقات را ارتقـــا 
می دهـــد. الزام باشـــگاه ها به رعایت اســـتانداردهای ســـازمانی 
و زیرســـاختی، منجر به حرفه ای تر شـــدن مدیریت باشـــگاه ها، 
شـــفافیت در منابـــع مالی و تســـهیل جـــذب حامیـــان مالی و 
اسپانســـرها می شـــود. همچنین، توجه به پایـــداری اقتصادی، 
نشـــان دهنده رویکرد مســـئولانه فدراسیون در توســـعه فوتبال 

زنان اســـت.
ایـــن تحولات می تواند به افزایش دیده شـــدن رســـانه ای، رشـــد 
درآمدهای باشـــگاهی و بالا رفتن کیفیت لیگ ســـوئیس منجر 
شـــود کـــه در نهایت بـــه نفع تیـــم ملی این کشـــور نیـــز خواهد 
بـــود. بازیکنان جـــوان فرصت بیشـــتری برای بازی در شـــرایط 
حرفـــه ای خواهند داشـــت و این امر به توســـعه اســـتعدادهای 

بومی کمـــک می کند. 
این الگو برای کشـــورهایی مانند ایران نیز درس های ارزشمندی 
دارد. ســـرمایه گذاری ســـازمان یافته، تضمیـــن دسترســـی بـــه 
امکانات، شـــفافیت در مدیریـــت و تأکید بر پایـــداری، می تواند 
به رشـــد فوتبال زنان کمک کند. فدراســـیون ها و باشگاه ها باید 
درک کننـــد که توســـعه فوتبال زنان نـــه تنها یـــک هزینه، بلکه 
یک ســـرمایه گذاری اجتماعی و اقتصادی اســـت که می تواند به 

ارتقای ســـطح جامعه و توانمندســـازی زنان کمک کند.
اقدام فدراســـیون فوتبال سوئیس، گامی هوشمندانه و به موقع 
در راســـتای توســـعه فوتبـــال زنان اســـت. بـــا ادامه ایـــن روند و 
نظـــارت و پشـــتیبانی مناســـب، می توان ایـــن الگو را بـــه عنوان 

یـــک موفقیت در ســـطح بین المللـــی معرفی کرد.

فدراســـیون جهانی فوتبال )فیفا( رده بندی جدید تیم های 
ملی جهان را در ســـال 2026 منتشـــر کرد که بر اســـاس آن، 
تیـــم ملی فوتبال زنان ایـــران با دو پله صعـــود، جایگاه خود 
را در رتبه ۶۸ جهان تثبیت کـــرد. این صعود، ثمره عملکرد 
تیـــم ملـــی در ماه هـــای اخیـــر و صعـــود به جـــام ملت های 

است. آسیا 
تیم ملـــی فوتبال زنان ایران که بـــا هدایت مرضیه جعفری، 
ســـرمربی باتجربه، در حال طی کردن مســـیری رو به رشـــد 
اســـت، تابســـتان پرفراز و نشـــیبی را پشت ســـر گذاشت. 
اوایـــل تابســـتان، بانوی ایرانـــی با صعود به جـــام ملت های 
آســـیا، شـــادی بزرگی را برای فوتبال کشـــور بـــه ارمغان آورد 
و در ادامـــه نیـــز بـــا قهرمانـــی در تورنمنت هند، نشـــان داد 
کـــه فوتبال زنان ایـــران قابلیت هـــای زیادی دارد. شـــرکت 
در چنـــد بـــازی تدارکاتی نیـــز فرصتی برای محـــک زدن تیم 
و ارتقـــای ســـطح آمادگـــی آن فراهم کـــرد. ایـــن تلاش ها و 
عملکـــرد درخشـــان، در رنکینـــگ جدیـــد فیفا نیـــز بازتاب 
یافتـــه و تیـــم ملـــی زنان ایـــران موفق بـــه صعـــود دو پله ای 
شـــده اســـت. در رنکینگ قبلی، تیم ملی در جایگاه 70 قرار 

داشـــت، اما اکنون با کســـب این دو پله، در رتبه ۶۸ جهان 
قرار گرفته است. این صعود، نشـــان دهنده پیشرفت قابل 
توجـــه فوتبـــال زنان ایـــران در ســـطح بین المللی اســـت و 
می توانـــد انگیـــزه ای مضاعـــف بـــرای بازیکنـــان و کادر فنی 
تیم باشـــد. رنکینگ جدید فیفا، که بر اســـاس نتایج چهار 
بازی اخیـــر تیم ها محاســـبه می شـــود، نشـــان می دهد که 
دو پیـــروزی ارزشـــمند تیم ملـــی ایران مقابل نپـــال و هند و 
دو شکســـت برابر ازبکســـتان، در این رده بنـــدی تاثیرگذار 
بوده انـــد. در میان تیم های آســـیایی، ژاپن با رتبه هشـــتم، 
کره شـــمالی با رتبـــه نهم و اســـترالیا بـــا رتبـــه پانزدهم، در 
جایگاه هـــای برتر قرار دارند. این نشـــان می دهد که فوتبال 
زنان ایـــران همچنـــان راه زیادی تا رســـیدن به ســـطح این 
تیم هـــای قدرتمنـــد دارد، امـــا با توجـــه به روند رو به رشـــد 
فعلـــی، می توان امیدوار بود که در آینده ای نزدیک، شـــاهد 

پیشرفت های چشـــمگیرتری باشیم.
در رتبه بندی کلی جهان، اســـپانیا، امریکا، آلمان، انگلیس، 
ســـوئد، برزیـــل، فرانســـه، ژاپـــن، کره شـــمالی و کانـــادا در 

رتبه هـــای اول تا دهم قـــرار دارند.
صعـــود تیم ملـــی فوتبـــال زنان ایـــران در رنکینـــگ جهانی 
فیفـــا، یک خبر خوش برای فوتبال کشـــور و نشـــان دهنده 
تـــلاش و پشـــتکار بازیکنـــان و کادر فنـــی تیـــم اســـت. این 
موفقیـــت، می توانـــد به توســـعه و ارتقـــای فوتبـــال زنان در 
ایـــران کمک کنـــد و زمینه را برای حضـــور موفقیت آمیز تیم 
ملی در جام ملت های آســـیا و سایر مســـابقات بین المللی 
فراهـــم کند. البتـــه نبایـــد فراموش کـــرد بـــا حمایت های 
بیشـــتر و ســـرمایه گذاری در این حـــوزه، می تـــوان امیدوار 
بود که فوتبال زنان ایران در آینـــده ای نزدیک، به جایگاهی 

شایســـته در سطح جهان دســـت یابد.

گام بلند سوئیس در مسیر حرفه ای سازی فوتبال زنان

پروژه پسا یورو ادامه دارد

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار


